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WALCZĄ MIMO WSZYSTKO

KULIG Z FINAŁEM W SZPITALU

„Gdy zaczynaliśmy wędrówki po szpitalach, był w drugiej klasie 
szkoły podstawowej. Dziś ma metr osiemdziesiąt i ciągle rośnie. Przy-
bywa mu także planów na przyszłość i nadziei, że choroba mu ich nie 
pokrzyżuje. Ja – mama Kasia robię co możliwe, żeby otoczyć go ludźmi 
niosącymi światło. Reszta naszej rodzinki – Marek i trzy dziewczynki 
– każdego dnia pokazują, że mogę na nich liczyć szczególnie w naj-
trudniejszych momentach.” Str. 3

Fatalnie zakończył się zimowy 
kulig we Wrzosach. Sanki 

wjechały w górę śniegu. 12-letnia 
pasażerka wylądowała w szpitalu.

Zimowa aura nie sprzyja kierowcom, 
ale służy za to organizowaniu kuligów. 
Niestety, te nie należą do najbezpiecz-
niejszych zimowych zabaw na śniegu. 
Do nieszczęśliwego wypadku doszło 
w piątek, 6 stycznia około godziny 18 
w gminie Doruchów. 30-letni dorucho-
wianin postanowił zorganizować śnież-
ną zabawę swojej 12-letniej krewnej. 
Warto dodać, że otrzymał na to zgodę 
rodziców dziewczynki. - Mężczyzna do-
czepił sanki do pojazdu osobowego marki 
mazda i ciągnął je z nastolatką po polu. 
W pewnym momencie sanki najechały 
na zmrożoną muldę śniegu i przewróciły 
się wraz z pasażerką. W wyniku upadku 
dziecko doznało poważnych obrażeń cia-
ła i zostało hospitalizowane w Ostrowie 

Wlkp. Mężczyzna był trzeźwy – relacjo-
nuje podkom. Ewa Jakubowska, o� cer 
prasowy ostrzeszowskiej komendy po-
licji. 

W związku ze zdarzeniem, nawiązu-
jąc również do kuligów z lat ubiegłych, 
które kończyły się tragicznie, policja 
apeluje o zachowanie rozwagi podczas 
organizowania dzieciom zabaw na śnie-

gu. Jednocześnie przypomina wszyst-
kim kierującym o art. 60.2 Ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, który mówi: 
"zabrania się kierującemu: ciągnięcia za 
pojazdem osoby na nartach, sankach, 
wrotkach lub innym podobnym urzą-
dzeniu”.
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OBLODZONE 
DROGI SOLĄ 

W OKU 
BURMISTRZA  

ORSZAK 
TRZECH KRÓLI: 
 OSTRZESZÓW 
I STRZYŻEW

Czy 
OSTRZESZOWIANOM 
zagraża smog?

Czy punkt apteczny 
w Kobylej Górze 

przetrwa ? 
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To był rekordowy weekend w Polsce  
nie tylko jeśli chodzi o mrozy. Wraz 
z nimi nad krajem pojawił się smog. 
Sprawdź, czy Ostrzeszów znalazł się 
w stre� e zagrożenia. 



Zostawiony przed drzwiami 
Urzędu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów 25 kg worek soli ka-
miennej, przeznaczonej do rozta-
piania śniegu i zwalczania śliskości, 
oraz zawieszony na drzwiach apel. 
W taki oto sposób kilka minut po go-
dzinie 12 w południe 7 stycznia tego 
roku pan Dawid postanowił wyrazić 
swoje niezadowolenie z zimowego 
utrzymania dróg i chodników w mie-
ście, wzywając tym samym burmi-
strza do tego, aby o to lepiej zadbał. 
Treść apelu brzmiała tak:

CUDOWNY I WSPANIAŁY BURMI-
STRZU, PRZEKAZUJĘ CI TEN SYMBO-
LICZNY WOREK SOLI, KTÓRY SŁUŻY 
DO ELIMINOWANIA NIEBEZPIECZ-
NYCH I NIECHCIANYCH LODOWISK, 
KTÓRE DZIĘKI TWOJEJ KRÓTKO-
WZROCZNOŚCI MUSIMY ZNOSIĆ CO 
ROKU.

DOŚĆ JUŻ MAMY POŁAMANYCH 
KOŚCI, PONISZCZONYCH SAMOCHO-
DÓW ITP…

GDY POSYPIE PAN ULICE, A LÓD 
BŁYSKAWICZNIE STOPNIEJE, BĘDZIE 
TO DOWÓD, ŻE ROBI PAN COŚ DLA 
MIESZKAŃCÓW, BO TO ONI PANU 
PŁACĄ A NIE KOLEDZY.

BĘDZIE TO ŚWIETNYM PRZY-
KŁADEM Z PANA STRONY: JAK BUR-
MISTRZ OSTRZESZOWA ZAKASAŁ RĘ-
KAWY I NA NIC NIE PATRZĄC DROGI 
POSYPYWAŁ. BÓG ZAPŁAĆ.

Protestujący w ten wysublimowany 
sposób mężczyzna w rozmowie z nami 
zaznaczył, że nie tylko drogi i chodniki 
gminne są oblodzone. Powiatowe i wo-
jewódzkie na niektórych odcinkach 
także były w ostatnich dniach bardzo 
śliskie. Jako przykład podał ul. gen. W. 
Sikorskiego, po której z niewielką pręd-

kością jadąc dobrej klasy samochodem 
z układem ABS, gdy zaczął hamować na 
wysokości skrzyżowania z ul. Kwiato-
wą, zatrzymał się dopiero blisko zbie-
gu ulic Sportowej, Stodolnej i Tadeusza 
Kościuszki.

Pan Dawid uważa, że skoro staro-
stwo zabezpiecza sobie w budżecie 150 
tys. zł na zakup samochodu dla urzęd-
ników, to nie powinno się oszczędzać 
na bezpieczeństwie mieszkańców.  Jak 
twierdzi, nie może być tak, aby ślizga-
jący i przewracający się na oblodzonym 
chodniku lub drodze  człowiek, na wła-
sną rękę dowiadywał się, kto jest za-
rządcą drogi, parkingu czy chodnika, i 
kto odpowiada za odśnieżanie i usuwa-
nie oblodzeń, aby tam interweniować. 

Tym powinien zajmować się włodarz 
miasta lub podległe mu służby, bo za 
to jako podatnicy płacimy im wysokie 
pensje. Dlatego sól i mobilizujący wnio-
sek pozostawił przed budynkiem, w 
którym rezyduje burmistrz i jego pod-
władni, licząc na to, że włodarz weźmie 
sobie jego odezwę do serca i ludzie prze-
staną przewracać się na oblodzonych 
drogach, placach i chodnikach.

A jak skomentował sprawę sam 
burmistrz? - Jak pamiętam, to w okresie 
zimy zawsze 
zdarzały się ja-
kieś niezadowo-
lenia. Zima ma 
to do siebie, że 
sprawia jakieś 
problemy. Tro-
chę tak żartując 
powiedziałbym, 
że najlepiej, 
żeby burmistrz 
miał możliwość 
zmiany zimy 
na lato, ale la-
tem znowu jest 
gorąco czasa-
mi i też to jest 
problem – żar-
tował Mariusz 
Witek. 

Odnosząc 
się jednak do 
strajku zapew-
niał, że wszyst-
kie standardy 
związane z zi-

mowym utrzymaniem dróg na terenie 
gminy Ostrzeszów są spełniane. 

Włodarz zwraca się z prośbą do 
mieszkańców o szczególną ostrożność 
w chodzeniu, a także do kierowców o 
zachowanie ostrożności podczas jazdy. 
Przypomina również o kilkuset usta-
wionych na terenie miasta skrzyniach 
z piachem i solą, zachęcając do korzy-
stania z nich i posypywania miejsc, w 
których jest ślisko. 

Red.

W wielu polskich miastach 
stacje pomiarowe od kilku 

dni wskazują bardzo wysoki poziom 
zanieczyszczeń w powietrzu. Szcze-
gólnie źle jest w Kielcach, Warsza-
wie, Katowicach czy Gliwicach. Do-
puszczalne normy zanieczyszczenia 
powietrza przekroczone są również 
w Białymstoku, Suwałkach, Toru-
niu, Bydgoszczy, Płocku, Radomiu, 
Łodzi, Piotrkowie Trybunalskim, 
Lublinie, Przemyślu, Tarnowie, 
Krakowie oraz Oleśnie. Smog poja-
wił się także w nieodległym Kaliszu 
czy Wrocławiu. 

Na szczęście, Ostrzeszów póki co 
jest bezpieczny. Duża odległość od 
większych miast sprawia, że nie jeste-
śmy narażeni na ogrom zanieczyszczeń. 
Co jednak nie oznacza, że nie ma ich w 
ogóle. Gołym okiem czasami zobaczyć 

można chmury unoszącego się 
nad miastem dymu. 

- Jeżeli chodzi o smog, o 

którym jest tak głośno w mediach ogól-
nokrajowych, to faktycznie osobiście 
uważam, że jest to problem. Jest pytanie, 
czy w Ostrzeszowie jest to aż taki wiel-
ki problem. Bardziej to dotyczy dużych 
aglomeracji miejskich. Aczkolwiek muszę 
powiedzieć, że takie badania co prawda 
dosyć dawno, bo  z ponad 10 lat temu w 
Ostrzeszowie zostały przeprowadzone i 
ówczesne badania nie wykazały jakiegoś 
większego problemu, ale przecież sami 
doskonale wiemy, że w okresach zimy, w 
okresach niskich temperatur jednak jest 
widoczne pewne zamglenie nad miastem, 
zwłaszcza jeżeli oglądamy miasto z miejsc 
wyżej położonych – wyjaśnia burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek. 

W ostatnim czasie w mieście nie 
były jednak dokonywane żadne po-
miary. Nie mniej jednak, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska wraz z 
Urzędem Marszałkowskim zamierza-
ją takowe przeprowadzić. - My chcemy 
też uczestniczyć, w tym programie, aby 

przebadać jakość powietrza nad Ostrze-
szowem. Na dzień dzisiejszy, tak jak po-
wiedziałem, niska temperatura, stagna-
cja powietrza i dosyć duża ilość spalanych 
paliw niekonwencjonalnych, nazwijmy to 
delikatnie, jednak powoduje, że ta jakość 
powietrza nad Ostrzeszowem na pewno 
nie jest taka, jak w okresach powiedzmy 
lepszych – objaśnia Witek. 

 Jak informował burmistrz, w gmi-
nie przeprowadzone zostały akcje, ma-
jące na celu uświadomienie społeczno-
ści o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą 
spalanie śmieci. -Musimy być świadomi, 
że spalanie w naszych piecach, tradycyj-
nych piecach tak zwanych uniwersalnych 
kotłach spalania, różnego rodzaju innych 
rzeczy niż te, które powinny być spalane 
czyli śmieci, powodując, że jakość powie-
trza i to zapylenie i zawartość różnych 
niepożądanych substancji może wystąpić. 

Także przede wszystkim nie palmy, bo 
sami sobie szkodzimy. Druga sprawa, je-
żeli mamy możliwość korzystamy z źródeł 

takich jak gaz, olej, ewentualnie węgiel, 
ale jeżeli już węgiel to na pewno musimy 
pomyśleć o piecach o tak zwanej wysokiej 
sprawności ekologicznej. Kolejna sprawa 
to zwracajmy też uwagę sobie nawzajem, 
bo przecież sobie szkodzimy – mówił.
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Oblodzone drogi solą w oku burmistrza

BYLEJAKOŚĆ
Zachwala księgarz już na wejściu,
jakie to książki ma wspaniałe.
Spytany, czy przeczytał którąś,
przyznaje szczerze: Nie czytałem.
W sklepie spożywczym właścicielka
poleca mi białą kiełbasę,
lecz jak się później okazało,
sama nie jadła jej tymczasem.
Ksiądz nie udzielił rozgrzeszenia
koledze, który zdradził żonę,
a sam ma dziecko z jakąś panną,
której ustronny kupił domek.
Pal licho książki, kiełbasę
oraz kochankę tego księdza,
ale ta nasza bylejakość
zasmuca i sen z powiek spędza.

Marek Paprocki

Smog w Ostrzeszowie?



Dominik Noweta z Palat ma 16 
lat i na pierwszy rzut oka 

wygląda jak zwykły, ciekawy życia 
nastolatek. Pod przyjaznym uśmie-
chem chłopca, w głowie pełnej ma-
rzeń i planów na przyszłość, kryje 
się coś jeszcze... Dominik cierpi na 
nieuleczalną chorobę o nazwie 
zesztywniające zapalenie stawów 
kręgosłupa. Diagnostyka trwała 
kilka lat. Zaczęło się od oka, a skoń-
czyło na całym organizmie. Teraz, 
kiedy już wie, co mu dolega, nie pod-
daje się i wraz z najbliższymi walczy 
z całych sił o lepsze jutro. Jedyny 
jego lek to rehabilitacja.

ZACZĘŁO SIĘ OD WIZYTY U HIGIE-
NISTKI SZKOLNEJ

W 2009 roku podczas rutynowego 
badania wzroku  w szkole okazało się, 
że Dominik gorzej widzi na jedno oko. 
- Kazano nam jak najszybciej jechać do po-
radni okulistycznej w Ostrzeszowie. Poje-
chaliśmy prywatnie i okazało się, że zmia-
ny są tak duże i tak poważne w tym oku, że 
dostaliśmy skierowanie na cito do kliniki 
do Poznania, żeby przyjrzeć się, co tam 
naprawdę jest, bo na tych urządzeniach 
u pani okulistki w Ostrzeszowie niewiele 
było widać. Tam, pod mikroskopami, jak 
zaczęli oglądać, okazało się, że ma silny 
stan zapalny błony naczyniowej i to mogło 
być wszystko…  - opowiada Katarzyna 
Bednarz, mama chorego chłopca. 

Rozpoczęła się diagnostyka. Stan 
zapalny błony naczyniowej mógł wska-
zywać na wiele poważnych chorób auto-
immunologicznych. Dominik przeszedł 
całą masę badań, nie tylko zleconych 
przez lekarzy, ale i prywatnie, na wła-
sną rękę. Nastolatek jeździł od jednego 
lekarza do drugiego, od jednej kliniki 
do kolejnej. I tak w kółko. Życie mija-
ło mu na badaniach, które wykluczały 
wszystkie możliwe choroby. Nikt nie 
potrafił odpowiedzieć na pytanie: „Co 
jest przyczyną zmian w oku chłopca?”. 
W końcu coś się „ruszyło”. - Zrobili mu 
taki zabieg, podanie do oka leku igłą. Lek 
miał zatrzymać te zmiany, bo one postę-
powały cały czas. Oko traciło widzenie. Do 
tego zaćma zaczęła się jeszcze rozwijać – 
wspomina K. Bednarz. Nadal jednak 
nie było wiadomo, co mu tak naprawdę 
dolega. Mijały lata. 

MOŻE TO TYLKO ALERGIA?

W poszukiwaniu diagnozy Dominik 
wraz z mamą w końcu udali się do aler-

gologa. - Tutaj koło Czajkowa przyjmuje 
pani doktor z kliniki we Wrocławiu. Ona 
jest alergologiem. Ja tak sobie pomyśla-
łam, że on ma może jakąś alergię i stąd 
takie objawy. Oczywiście lekarze w Po-
znaniu mówili, że tak się alergia nie obja-
wia, ale mama swoje myślała i pojechałam 
do tej pani alergolog - relacjonuje matka 
chłopca. Niestety, mimo nadziei, znów 
zły trop. To nie była alergia. Pojawiła się 
jednak nowa perspektywa. Pani doktor 
postanowiła, że zabierze Dominika do 
wrocławskiej kliniki. Cały koszmar roz-
począł się od nowa. Znowu kłucia, po-
bierania krwi, badania… Zrobiono mu 
wszystkie możliwe testy alergologiczne 
i wszystkie wyszły negatywnie. Był to 
kolejny nietrafiony sposób myślenia. 
Pani alergolog była jednak wyjątkowo 
upartym lekarzem i stwierdziła, że nie 
wypuści chłopca ze szpitala póki nie 
dowie się, co mu dolega. O konsultację 
poprosiła lekarza pediatrę, następnie 
neurologa i ortopedę. Wtedy dopiero 
zagadka zaczęła się powoli wyjaśniać. 
Lekarz stwierdził, że Dominik ma 
problemy z ruchomością stawów, cze-
go wcześniej nikt nie zauważył. - On 
bardzo dużo ćwiczył, prowadził bardzo 
aktywny tryb życia. Dlatego, jak mi mó-
wił, że go coś boli i że coś mu doskwiera, 
to mówiłam „odpuść sobie troszeczkę 
treningi i wszystko wróci do normy”. Na 
pewno się przeciążyłeś. Do tego zaczął 
rosnąć – mówi mama nastolatka. Było 
jednak coś jeszcze. - Dostał od kolegi po-
rządnego kopniaka w kolano i to kolano 
go bolało. Cały czas byliśmy przekonani, 
że to kolano boli od tego kopnięcia. Tylko, 
że to bolało pół roku. Byliśmy u ortopedy, 
powiedział, że tam powstało pęknięcie i 
ono się zasklepi samo – dodaje kobieta. 
Dominik w klinice spędził dwa tygo-
dnie. Nie ćwiczył, nie trenował, a kola-
no nadał bolało.

POMIMO WSZYSTKO

Z kliniki okulistycznej, wtedy jesz-
cze 14-letni Dominik, trafił do kolejnej. 
Tym razem była to Klinika Reumato-
logii Dziecięcej we Wrocławiu. Tam w 
2015 roku w końcu usłyszał diagnozę. 
Zmiany w oku plus problemy z ru-
chomością stawów oznaczały najgor-
sze - nieuleczalną chorobę jaką jest 
zesztywniejące zapalenie stawów krę-
gosłupa. - Od razu był telefon do mnie, 
że mam przyjechać natychmiast, bo oni 
mają diagnostykę. Musieliśmy potwier-
dzić jeszcze płatnym badaniem. Jak już 
potwierdziliśmy, to w zasadzie mieliśmy 
sto procent pewności, że to jest ta choroba 
– opowiada K. Bednarz. Mimo iż wiado-
mość o tak poważnej chorobie dziecka 
była druzgocząca, siły do walki z nią 
nie mogło zabraknąć ani Dominikowi, 
ani jego mamie i najbliższym. Od razu 
wdrożono leczenie, na początek bez re-
habilitacji. Niestety, w trakcie wyszło 
na jaw, że chłopiec cierpi również na 
osteoporozę. 

Po jakimś czasie prócz przyjmowa-
nia leków podjęto również niezbędną 
rehabilitację. Wtedy nastąpił prawdzi-

wy zwrot. Jak opowiada mama Domi-
nika, efekty były wspaniałe. Niestety, 
tylko do czasu, bo leczenie zaczęło 
przynosić efekty uboczne i Dominik po 
raz kolejny wylądował w szpitalu. - Po 
lekach były zaburzenia neurologiczne, to 
były zaburzenia pamięci, koncentracji; 
nie można tak długo funkcjonować, to jest 
trudne, szczególnie, że zbliżały się egza-
miny. Nie mógł się w ogóle uczyć. Po jakiś 
czasie okazało się, że system nerwowy 
siadł i trzeba było odstawić leki.  W prze-
ciwnym razie on chyba by leżał i patrzył w 
sufit cały dzień, nieobecny, wyłączony, a 
to przecież aktywny chłopak, który garnie 
się do nauki i do wiedzy, a był taki zobo-
jętniały na wszystko – wspomina mama 
nastolatka. Nie było innego wyjścia, jak 
tylko wybrać mniejsze zło i odstawić 
leki. Pozostała tylko rehabilitacja i oba-
wy, co będzie z okiem bez przyjmowa-
nia lekarstw. Niestety, o ile ćwiczenia 
przynosiły rezultaty i sytuacja ze stawa-
mi nie pogarszała się, to z okiem było 
coraz gorzej. Lekarze mówili, że zaćma 
jest zbyt mała i nie można jej operować, 
a tak naprawdę dopiero po jej usunięciu 
można było stwierdzić, czy zmiany na 
dnie oka nie powiększają się.   

Sytuacja zmieniła się pod koniec 
2016 roku. - Pojechaliśmy do szpitala z 
silnym bólem głowy, gałki ocznej i zani-
kaniem widzenia na izbę przyjęć na oku-
listykę i pan doktor mówi, że tu jest tak 
duża zaćma, że ona już się kwalifikuje 
do operacji. Tuż przed świętami, dostali-
śmy najlepszy prezent na święta, bo jak 
tę zaćmę zdjęli, obejrzeli dno oka, to się 
okazało, że nie ma nowych zrostów, no-
wych zmian na błonie naczyniowej, czyli w 
zasadzie odstawienie leków nie wywołało 
pogorszenia – opowiada K. Bednarz. 

Teraz, na szczęście, Dominik widzi 
dobrze. Jeśli chodzi o jego stawy, to nie-
stety zdarzają się gorsze dni, kiedy ból 
jest nie do zniesienia. Jak opowiada na-
stolatek, czasami ciężko mu jest nawet 
siedzieć. Do tego dochodzą problemy 
ze wstawaniem. - Jak jest bez ruchu, to 
można tak powiedzieć sztywnieje, zastyga 
i trudno jest potem się poruszyć. Po nocy 
najgorzej. Organizm przez całą noc odpo-
czywa w pozycji leżącej, to później ciężko 
wykonać jakikolwiek ruch, poczynając od 
kręgów szyjnych aż praktycznie do stóp. 
On mówi, że ból jest nie do opisania. 
Mówi, że na całej rozciągłości nie może się 
poruszyć  – mówi mama chłopca. 

Obecnie jedynym lekiem na jego 
chorobę jest rehabilitacja, na którą jeź-
dzi 5 razy w tygodniu. Zabiegi wykony-
wane są prywatnie. Ich koszt to około 1 
000 złotych miesięcznie. Rehabilitacja 
pokrywana z NFZ to niestety za mało. 
Prócz kosztów kuracji dochodzą jesz-
cze kolosalne opłaty za częste wyjazdy 
do szpitali. W gromadzeniu środków 
rodzinie pomaga Fundacja Dzieciom 
Pomagaj w Wolicy. Niemniej jednak, 
to na najbliższych Dominika spoczywa 
obowiązek organizowania akcji chary-
tatywnych, zbiórek do puszek itp. 

TO NIE WYROK

 Mimo iż Dominik musiał zrezygno-
wać z wielu swoich marzeń i hobby, jak 
chociażby jazda na bmx-ie, czy piłka 
nożna, to chłopak nie stracił pogody 
ducha i wiary w lepsze jutro.  Jego ży-
cie wygląda nieco inaczej niż rówieśni-
ków, bo chłopak nie chodzi do szkoły. 
Uczy się w domu w systemie edukacji 
domowej. Jakiś czas temu do 6-oso-
bowej rodzinki dołączył wymarzony 
labrador, niezastąpiony przyjaciel Do-
minika. Chłopak postanowił również 
nie poddawać się i znalazł sobie nowy, 
bezpieczny dla siebie sport, którym jest 
tenis stołowy. 

Mama Dominika niedawno założy-
ła bloga HLA B 27, którego bohaterem 
jest właśnie jej syn. Zarówno jej, jak i 
chłopakowi na pewno nie brakuje pozy-
tywnego myślenia. - Chcemy, żeby stro-
na www.katarzynabednarz.com miała 
bardzo pozytywny wydźwięk,  nie mamy 

żadnych  zdjęć ze szpitali, czy innych 
ciężkich przeżyć. Wszystko ma być tak 
na plus, ma dawać nadzieję i takie sobie 
założenie zrobiliśmy. Nie na zasadzie, że 
siadamy, płaczemy, tylko wręcz przeciw-
nie. Robimy to, co lekarze każą, postępu-
jemy ściśle według ich wszystkich zaleceń, 
ale w świadomości mamy na pierwszym 
miejscu, że nieuleczalna to nie jest jeszcze 
koniec świata, tylko to jest coś, z czym bę-
dziemy borykać się całe życie. Trzeba się 
z tym nauczyć żyć. Trzeba też tych ludzi, 
którzy nas otaczają, uświadomić, że to 
nie jest wyrok i etykietka czegoś gorszego, 
wstydliwego. Wręcz przeciwnie. Ja Do-
minika zawsze zachęcam, żeby otwarcie 
rozmawiał, kiedy go ktoś zapyta, żeby 
się nie krępował, żeby też uświadamiał 
ludzi, jaka to jest choroba, jak przebiega. 
Zachęcam go każdego dnia do ćwiczeń, do 
aktywności, do spacerów, szczególnie gdy 
doskwiera mu silny ból, nie poddajemy się 
– opowiada Katarzyna Bednarz.

KK
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WALCZĄ MIMO WSZYSTKO

Jeśli chcesz pomóc Dominikowi,
 możesz przekazać darowiznę na poniższe konto:

Fundacja Dzieciom POMAGAJ
Wolica, ul. Radosna 1

62-872 Godziesze Małe
numer konta  BZWBK 

74 1090 1128 0000 0001 0792 8671
w tytule 

„Darowizna dla Dominika Nowety” 
Fundacja nie pobiera prowizji ani opłat za prowadzenie subkonta, dlatego wszelkie 

zgromadzone środki przeznaczane są bezpośrednio na leczenie i rehabilitację Dominika. 
Możesz również przekazać 1 % podatku

W rubryce „1% dla OPP” wpisz KRS Fundacji Dzieciom POMAGAJ: 0000 2854 33
a w rubryce „Cel szczegółowy 1%” wskaż na Dominika Nowetę 

Zapraszamy także na charytatywny bal karnawałowy, z którego całkowity dochód 
przeznaczony będzie na rehabilitację i leczenie Dominika. 
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Z KARTOTEKI 997Nogę z gazu zapomniał ściągnąć 19-latek 
z Ostrzeszowa, który volkswagenem gol-
fem wjechał w fiata seicento. Być może 
nastolatek chciał poćwiczyć swoje umiejęt-
ności za kierownicą. To, co nie zostawia 
wątpliwości, to że nie dostosował prędkości 
do panujących na drodze warunków, stracił 
panowanie nad autem i uderzył w pojazd, 
którym kierowała 40-latka, również miesz-
kanka Ostrzeszowa. Wszystko działo się 
w drugi dzień roku w południe przy ul. So-
bierajskiego w Ostrzeszowie. Młody kie-
rowca dostał mandat.

16-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów 
pełną parą świętował nadejście Nowego 
Roku. Przypływ swojego szczęścia posta-
nowił rozładować na niczemu winnej wiacie 
przystanku PKS w Rogaszycach, w której 
powybijał szyby. Uszkodzenia wycenione 
zostały na co najmniej 1.200 złotych na 
szkodę Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszo-
wie. Młody furiat w policyjne ręce trafił już na-
stępnego dnia. Co dalej z nim będzie, zadecydu-
je Sąd Rodzinny i Nieletnich w Ostrzeszowie. 

Do nieprzyjemnego zdarzenia doszło 2 
stycznia w Rojowie. Była godzina 11:30.  
65- latek z powiatu ostrowskiego, kierujący 
samochodem audi, w wyniku złego samo-
poczucia zatrzymał się na poboczu drogi. 
Zaniepokojony jego zachowaniem świadek 
zdarzenia powiadomił pogotowie ratunko-
we. Niestety, przybyły na miejsce lekarz 
stwierdził zgon 65-latka. Na polecenie Pro-
kuratora Rejonowego w Ostrzeszowie 
zwłoki mężczyzny oraz pojazd wydano ro-
dzinie.

Kierujący citroenem berlingo 72-latek 

z gminy Ostrzeszów, podczas cofania był 
nieco nieostrożny i uderzył w zaparkowane 
audi a4. Zdarzenie miało miejsce w ubiegły 
czwartek przy ul. Piastowskiej w Ostrze-
szowie. Mimo ucieczki z miejsca kolizji, 
starszy pan nie uniknął odpowiedzialno-
ści. Na szczęście nie próbował się wywi-
nąć i przyjął mandat karny. 

Czy się piję ze szczęścia czy ze smutku, nie 
powinno się po tym wsiadać za kółko. Prze-
konał się o tym 56-letni  mieszkaniec po-
wiatu ostrowskiego. Mężczyzna w minioną 
sobotę około godziny 9 jechał citroenem 
przez ul. Ostrzeszowską w Grabowie nad 
Prosną. Podczas kontroli policjanci ujawni-
li, że w wydychanym powietrzu miał ponad 
pół promila alkoholu. Teraz pan stanie 
przed sądem. 

Śliska droga – dla kierowców 
przestroga (02.01.2017 r.)

Jak świętować to z rozmachem… 
(02.01.2017 r.)

Zgon w trasie
(02.01.2017 r.)

Mandacik panie kierowco 
(05.01.2017 r.)

Zapowiadała się taka wesoła 
sobota… (07.01.2017 r.)

OPRACOWAŁA
 KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

W Ostrzeszowie i okolicach 
przez dłuższy czas graso-

wał niebezpieczny bandyta. Nieste-
ty nie wiemy, jakie przestępstwa 
popełniał, w każdym razie na pew-
no dopuścił się wielu kradzieży. Bo-
haterem tego tekstu nie jest jednak 
on, a młody człowiek, który opisał 
spotkanie z tym bandytą.

W roku 1933 jedna z wydawanych 
w Poznaniu gazet ogłosiła konkurs na 
wakacyjne wspomnienia. Opisał je mię-
dzy innymi mężczyzna, który zachował 
anonimowość i nawet nie podał, gdzie 
mieszka. Tekst właśnie pod tytułem 
„Oko w oko z niebezpiecznym bandy-
tą”, ukazał się w połowie maja tamtego 
roku. Opisuje w nim swe wakacje z roku 
1924. 

JANOSIK SPOD OSTRZESZOWA  

Spędził je w powiecie ostrzeszow-
skim. Jak wspominał, rozbijał się tam 
dużym motocyklem z roku 1895. Na 
marginesie motocykl „chodził dobrze i 
nie reagował na hamulce w chwili, kie-
dy na drodze pojawiło się stado gęsi. 
Głupie przyzwyczajenie”. A my do-
damy, że wówczas gęsi było wszędzie 
dużo, więc pewne jest, że wiele z nich 
rozjechał. 

Najczęściej jeździł do swego szkol-
nego przyjaciela do Przedborowa. Samą 
wieś określał następująco: „mała wio-
szczyna położona po prostu w gęstwi-
nie leśnej.” Można tam było dojechać 
szosą lub skrócić sobie dojazd polną 
drogą, a raczej ścieżką. Czytamy o niej: 
„ścieżka ta wijąca się wśród drzew i po-
przerzynana rowami niwelacji leśnej 
była znośną dla piechurów, nie nada-
wała się natomiast do jazdy, choćby tyl-
ko rowerem”. Na przekór temu potrafił 
pokonywać ją motorem, rozpędzając 
się w niektórych miejscach do czter-
dziestu kilometrów na godzinę. Także 
w nocy, gdy drogę rozświetlała mu je-
dynie lampa acetylenowa.

W tym czasie w okolicach „grasował 
popularny bandyta Kwiecień. Nie rabo-
wał co prawda i nie palił, ale rabował, 
ile się zmieściło. Był postrachem wła-

ścicieli ziemskich i bogatszych gospo-
darzy, ale biedocie krzywdy nie robił, 
to też policja długo urządzała na niego 
bezowocne obławy. Ludność go ukry-
wała przed okiem policji. Jego wyczyny 
znane są zresztą z prasy, to też je prze-
milczę”. Tak właśnie pisał o Kwietniu 
autor tych wspomnień, a my zapewne 
nigdy już nie dowiemy się niczego o wy-
czynach tamtego przestępcy. Można by 
na podstawie tego opisu stwierdzić, że 
wręcz miejscowego Janosika. W każ-
dym razie pewnego dnia ich drogi się 
skrzyżowały.

UPRZEJMY, ALE DO CZASU 

Tamtego wieczoru bohater tej opo-
wieści jechał ze swym kolegą z Przed-
borowa do Mikstatu. W pewnym mo-
mencie zjechał z udeptanej drogi na 
pobocze, na którym motocykl ugrzązł, 
następnie upadł, w wyniku czego obaj 
wylądowali na ziemi, przy czym dość 
dotkliwie się poobijali.  

Nagle pojawił się przy nich nieznany 
mężczyzna. Podszedł i grzecznie zaga-
dał, pytając, czy nic im się nie stało? 
Po chwili wyjął własną chusteczkę i 
obandażował nią czoło kolegi boha-
tera tej opowieści. Z rozciętego czoła 
leciała mu bowiem krew. A zaraz po 
tym stwierdził, że ma do załatwienia w 
Ostrzeszowie sprawę i mają go do tego 
miasta zawieźć. Narrator tekstu nie 
miał na to ochoty. Wykręcał się więc 
jak mógł. Swą rozmowę z Kwietniem 
wspominał następująco:

„- Niewiele mam benzyny - wykrę-
cam się - no i muszę być wcześnie w 
domu.

 - Zdąży pan na czas, a co do paliwa 
to się kupi w Ostrzeszowie. Jeszcze nie 
jest tak późno. 

Zdobyłem się na odwagę i palnąłem 
prosto z mostu:

- Nie mam wcale ochoty wieźć kogoś 
do miasta.

- Ale ja mam ochotę, więc mnie pan 
zawiezie. Na opornych mam sposoby.

Mówił to takim tonem, że odeszła 
mnie wszelka chęć sprzeciwu. Siadam 
posłusznie na maszynę, przede mną 

usadowił się potłuczony przyjaciel, 
Kwiecień zaś popchnął nas, a kiedy 
motor zaskoczył, wsiadł na bagażnik”.

REWOLWER OSTUDZIŁ EMOCJE 

Jak dalej wspomina nasz tajemniczy 
narrator, poczuł dumę, że jego stary 
motocykl mimo wywrotki jest w sta-
nie unieść trzech mężczyzn. Co więcej 
maszyna z takim obciążeniem radziła 
sobie dobrze na polnych drogach, nim 
wyjechali na szosę. Jednocześnie jed-
nak nie mógł pogodzić się faktem, że 
został do tej jazdy zmuszony. Postano-
wił więc, że zawiezie przestępcę wprost 
pod posterunek policji. Ten jednak jak-
by wyczuł jego zamiary i przystawił 
kierowcy lufę rewolweru do karku. To 
spowodowało, że odeszła mu chęć do 
realizacji tego pomysłu. Co jeszcze bar-
dziej psuło mu humor to fakt, iż jego 
przyjaciel poczuł dumę, że jedzie ze 
znanym przestępcą i zaczął się do nie-
go odnosić wręcz z radością. Gdy tylko 
wjechali do Ostrzeszowa, zaprosił go 
na piwo. Wraz z nimi poszedł nasz au-
tor, wciąż pamiętający, że Kwiecień ma 
przy sobie broń. 

Przy piwie spędzili pół godziny. 
Obok nich siedzieli… dwaj policjanci, 
którzy „chłodzili się piwem”. Jak wi-
dać, w tamtych czasach nikomu nie 
przeszkadzało, kiedy funkcjonariusz 
na służbie wypił zimne piwo. 

Mimo iż policjanci byli dosłownie w 
zasięgu ręki, to nie odważył się do nich 
odezwać. Wciąż pamiętał, że przed 
chwilą miał lufę rewolweru przy głowie. 

Tymczasem jego przyjaciel był wręcz 
szczęśliwy, że mógł poznać tak znanego 
przestępcę. Wkrótce obaj wypili „bru-
derszaft”. Następnie wszyscy trzej się 
rozstali. Przyjaciel naszego narratora 
w doskonałym humorze, on sam w jak 
najgorszym, wściekły przede wszyst-
kim na zachowanie kolegi. Mimo to 
odwiózł go do domu, po latach wspo-
minając, iż dziwi się sam sobie, że nie 
zrzucił go gdzieś po drodze do rowu.

Damian Szymczak 
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 113 z 1933r.

OKO W OKO Z NIEBEZPIECZNYM BANDYTĄ
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Tragiczne skutki mogło przynieść ze sobą 
zdarzenie, do jakiego doszło w poniedzia-

łek 2 stycznia w Mikstacie. Pijany mężczyzna 
wjechał samochodem w budynek mieszkalny. Na 
miejscu pracowała policja, pogotowie oraz 2 za-
stępy strażaków. 

Do wypadku doszło około godziny 21 przy ul. 
Odolanowskiej. -Policjanci na miejscu ustalili, że 
32-letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu ostrowskiego) 
kierując samochodem marki volkswagen, nie dostosował 
prędkości jazdy do panujących warunków drogowych, 
w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i ude-
rzył w budynek mieszkalny. Uszkodzeniu uległa elewacja 
budynku oraz barierki ochronne chodnika – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy ostrze-
szowskiej Komendy Policji. Jak się okazało, 32-latek 
był kompletnie pijany. Przeprowadzone wobec niego 
badanie wykazało 2,5 promila alkoholu. W wyniku 
wypadku doznał obrażeń ciała i przewieziono go do 
szpitala w Ostrzeszowie.                                           KK

Być może cudem uniknął tra-
gedii kierowca, który stra-

cił panowanie nad samochodem na 
oblodzonej drodze. Aby nie wyje-
chać na krajową „11”, skręcił kie-
rownicą i uderzył w drzewo. 

 Zdarzenie miało miejsce w środę, 
4 stycznia, około godziny 20. Miesz-
kaniec powiatu wyjeżdżał ze stacji 
benzynowej w Ostrzeszowie. - Droga 
koło Statoila oblodzona była strasznie. 
Ze względu na oblodzenie, kolega jechał 
i stracił panowanie nad samochodem. 
Żeby nie wjechać na „11”, odbił kierow-
nicą i wjechał w drzewo. W momencie, 
kiedy wjechał w to drzewo, wystrzelił 
czujnik od poduszek i poduszki rozbi-
ły szybkę. Przez to zdarzenie poniósł 
straty finansowe – opowiada świadek 
zdarzenia. 

Tym razem na szczęście skończy-
ło się tylko na uszkodzeniu pojazdu. 
Co w przypadku, gdyby kierowcy nie 
udało się opanować samochodu? Kto 
poniósłby konsekwencje za „szklan-
kę” na drodze?

KK

Autem do mieszkania

„Szklanka” 
koło stacji. 
Drogowcy 
zaspali?

fot.PSP Ostrzeszów



16 grudnia ubiegłego roku 
nadinsp. Tomasz Trawiński, 

szef wielkopolskiej policji powie-
rzył pełnienie obowiązków komen-
danta powiatowego w Ostrzeszowie 
mł. insp. Andrzejowi Harasiowi (50 
l.). Nowy szef tutejszej jednostki 
wcześniej związany był z kaliską po-
licją. Po kilku tygodniach pełnienia 
funkcji komendanta KPP w Ostrzeszo-
wie zapytałam o cele, plany i pierwsze 
wrażenia. 

Został Pan nowym komendantem 
ostrzeszowskiej policji. Obrał Pan 
sobie pierwsze cele?

Przede wszystkim pierwszy cel to za-
kończenie roku 2016, jeśli chodzi o obsza-
ry bezpieczeństwa, na takim samym albo 
wyższym poziomie (rozmowa miała miej-
sce 30 grudnia ub. r. - red.). Natomiast cele 
na 2017 rok są jasne, wynikają ze stanu 
zagrożenia. To zdecydowane ogranicze-
nie wypadków drogowych, ponieważ rok 
2016 zakończyliśmy 7 wypadkami wię-
cej, niż w roku 2015. Już wydałem pole-
cenia dotyczące zwiększenia ilości służb 
przy trzech dyskotekach znajdujących 
się na terenie powiatu ostrzeszowskiego: 
w Kuźnicy Grabowskiej, Kobylej Górze i 
Ostrzeszowie. Mam praktykę i wiem, co 
się dzieje na dyskotekach: dochodzi do 
bójek, uszkodzeń ciała, także do handlu i 
zażywania narkotyków. Te zadania będą 
realizowane przez czas karnawału. Jeśli 
chodzi o pozostałe cele, które chciałbym 
tutaj realizować, to ograniczenie przestęp-
czości, która jest najbardziej uciążliwa dla 
społeczeństwa. I co jest też bardzo ważne 
dla mnie - tak działać, aby wizerunkowo 
być bardzo pozytywnie odbieranym.

Czyli działać jak?
Na pewno dużo tutaj zależy od pracy 

policjantów, od jakości ich postępowania 
wobec osób z którymi mają do czynienia. 
Policja jest taką instytucją, która posiada 
pewnego rodzaju narzędzia, które są na-
rzędziami represyjnymi: jest to mandat, 
jest to zatrzymanie osoby, jest to wiele 
innych środków. Zdaję sobie sprawę, że 
trudno tu być dobrze postrzeganym ma-
jąc pewnego rodzaju określone zadania i 
korzystając z tych narzędzi, ale poprzez 
takie właściwe podejście policjantów, ich 
profesjonalizm, też właśnie zdobywa się 
pozytywny wizerunek, jeśli chodzi o pracę 
policji. 

Zanim trafił Pan do ostrzeszow-
skiej jednostki, na pewno słyszał 
Pan, jaką opinię mają tutejsi funk-
cjonariusze. 

Słyszałem i uważam, że ci policjanci z 
Ostrzeszowa są bardzo dobrymi policjan-
tami, tak ich też ja po tym krótkim okre-
sie oceniam. Zebrane opinie utwierdzają 
mnie w tym przekonaniu. Ja cały czas daję 
sobie ten bufor, obserwuję, ale niektóre 
rzeczy, mając powierzone obowiązki, trze-
ba robić bardzo szybko, bo taka jest rola 
przełożonego. Na chwilę obecną nic złego o 
policjantach nie mogę powiedzieć. Jedynie 
może same superlatywy. 

Czyli współpraca układa się na ra-
zie wzorowo?

Tak, póki co współpraca układa się 
bardzo dobrze. Zostałem przyjęty ciepło i 
mam nadzieję, że pracując tutaj tak będę 
postrzegany. Aczkolwiek to co mówiłem o 
narzędziach represji, rola przełożonego, 
pełniona przez niego funkcja niekoniecz-

nie wiąże się w niektórych sytuacjach z 
sympatią do niego. Ja sobie z tego zdaję 
sprawę.

Wcześniej bywał Pan na terenie 
ostrzeszowskim, jakieś związki z tą 
ziemią? Wiemy, że mieszka Pan w Ka-
liszu. 

Jestem rodowitym kaliszaninem, to 
prawda. Jeżeli chodzi o nazwy miejsco-
wości, znajdujące się w powiecie ostrze-
szowskim, zapoznaję się z nimi, uczę się 
ich na pamięć. Nie ukrywam tego. Za-
znaczam, że nie gubię się i tu też bardzo 
szybko na pewno zapoznam się z topogra-
fią terenu. Potrafię zapamiętywać punkty 
odniesienia, dlatego nie przyniesie mi to 
tutaj żadnej trudności. Dodam, że wcze-
śniej miałem okazję wielokrotnie gościć w 
Kobylej Górze. Zaraz po objęciu jednost-
ki w Ostrzeszowie przejechałem przez 
Przedborów. Zatem jakąś część powiatu 
ostrzeszowskiego już spatrolowałem. Mu-
szę przyznać, że to bardzo ciekawy teren, 
zalesiony. 

Byli szefowie tej komendy, insp. 
Dariusz Bieniek i nadkom. Jerzy Ku-
paj udzielili Panu jakichś dobrych rad 
odnośnie pracy w tej jednostce?

Oczywiście. Obu panów znam osobi-
ście, znałem ich wcześniej. Mając wiedzę, 
że obejmę tę jednostkę, pytałem się o 
pewnego rodzaju rzeczy, żeby się przy-
gotować do jej objęcia. To nie jest chyba 
żadną tajemnicą ani ujmą pytać, jak ona 
funkcjonuje, jacy są policjanci. Na pod-
stawie własnych krótkich spostrzeżeń i 
ich opinii widzę, że to są bardzo dobrzy, 
zdyscyplinowani policjanci. W Kaliszu jest 
bardzo dużo młodych policjantów, tu jest 
to bardziej ustabilizowane, już ten wiek 
troszeczkę się wyrównuje, aczkolwiek też 
jest dużo ludzi młodych.

Jak wiemy, w ostatnim czasie po-
jawiły się pewne braki w kadrach. 
Nadal nie mamy zastępcy komen-
danta, fotel po naczelniku Wydziału 
Ruchu Drogowego Robercie Froniu 
stoi pusty, brakuje szefa kryminal-
nej. Czy są już wytypowani funkcjo-
nariusze do objęcia tych stanowisk?

Nie ja wytworzyłem tę sytuację, ona 
wytworzyła się z uwagi na to, że Dariusz 
Bieniek, Tadeusz Królikowski, Robert 

Froń awansowali, Jurek Kupaj idzie na 
emeryturę. A jak wiemy, przyroda nie lubi 
pustki. Są to bardzo ważne stanowiska. 
Żeby osiągać pewnego rodzaju cele musi 
być nadzór nad realizacją zadań. Pierwsza 
zmiana, to 30 grudnia wręczyłem rozkaz, 
a od 2 stycznia pełniącym obowiązki na-
czelnika Wydziału Ruchu Drogowego jest 
komisarz Radosław Szmaj. Jest on dy-
żurnym, komisarzem, oficerem, ma wy-
kształcenie wyższe, posiada wszechstron-
ną wiedzę na temat pracy poszczególnych 
policjantów, bo jako dyżurny pierwszy 
przyjmuje informację o zdarzeniu, on 
musi zadecydować, jakich policjantów i w 
jakiej liczbie wysłać. To policjant z ponad 
20-letnim stażem pracy w policji. To jest 
powierzenie obowiązków, mógłbym się 
dłużej przyglądać, ale tak newralgicznej 
komórki nie można zostawiać bez kie-
rownika. Pełnienie obowiązków to jest 
też danie sobie czasu na ocenę, czy nowy 
naczelnik się sprawdzi. Nad pozostałą 
obsadą cały czas myślę i funkcjonariuszy 
oceniam. Chcę, żeby obsada była z tej jed-
nostki, żeby ci policjanci awansowali, na 
to liczę. Zastępca to jest mój najbliższy 
współpracownik, to jest bardzo ważna 
osoba i prowadzę cały czas obserwacje, 
ale daję sobie jeszcze czas na ostateczny 
wybór. Nie mam zamiaru szukać gdzieś na 
zewnątrz. Chciałbym, żeby to była osoba z 
tej jednostki, natomiast jakie decyzje będą 
dalej, poczekajmy. Jeśli ktoś tutaj pracuje, 
zna teren, realizuje przydzielone zadania, 
to dlaczego nie ma awansować. Zresztą lu-
dzie chyba lepiej odbierają, jeżeli te awan-
se następują wśród nich. Jeśli już dojdę 
do wniosku, kto to ma być, o taką osobę 
zawnioskuję, a decyzja będzie w gestii 
komendanta wojewódzkiego. Dodam też, 
że 29 grudnia zostało przyjętych dwóch 
nowych policjantów, którzy pójdą na kurs 
podstawowy. W jednostce jest 7 wakatów.

Mówiliśmy o brakach kadrowych, 
czy jeszcze jakieś inne pilne potrzeby 
dostrzegł Pan w tej jednostce?

Rola kierownika jest taka, że ma zdo-
bywać takie środki, żeby zapewnić prawi-
dłowe funkcjonowanie jednostki. I pewnie 
o takich środkach będę w tym roku rozma-
wiał z samorządowcami. To jest jedno z 
moich priorytetowych zadań. Jeśli chodzi 

o komendę widzę, że jest w miarę wypo-
sażona w sprzęt transportowy i wszelkie-
go rodzaju urządzenia m. in. do badania 
stanu trzeźwości, ale wiadomo, pewnego 
rodzaju rzeczy cały czas się zużywają. Na 
przykład jeśli chodzi o samochody, one non 
stop są na chodzie i to, że w tym roku jest 
nieźle, nie oznacza, że w przyszłym będzie 
tak samo, a trzeba wyprzedzać rzeczywi-
stość. Dlatego zapewniam, że już w tym 
roku przynajmniej podejmę próby rozmów 
na temat zdobycia pewnego rodzaju środ-
ków.

Jak przebiegała Pana służba 
w policji?

Cały przebieg mojej służby związany 
jest z kaliską jednostką. Rozpocząłem w 
1994 roku. W 2000 roku otrzymałem sto-
pień podkomisarza. Byłem specjalistą do 
spraw wykroczeń i reprezentowałem też 
jednostkę jako oskarżyciel w sądzie. W 
2004 zostałem zastępcą naczelnika Wy-
działu Prewencji. W 2008 awansowałem 
na naczelnika tegoż wydziału. Wydział 
skupiał około 140 osób i przy nich szlifów, 
jeśli chodzi o kierowanie taką komórką or-
ganizacyjną, nabrałem. Byłem blisko pod-
ległych mi policjantów, bo to jest ważne. 
W 2010 zostałem zastępcą komendanta 
ds. prewencji. Teraz jestem tutaj.

Jaka zareagował Pan na informa-
cję, że zostanie szefem ostrzeszow-
skiej policji?

Dziękuję generałowi, że powierzył mi 
te obowiązki. Dla mnie jest to zaszczyt, 
jest to krok do przodu w mojej karierze 
zawodowej. To są w tej chwili powierzone 
obowiązki, chciałbym sprostać tym po-
trzebom, które na tym terenie są. 

Odległość z Kalisza do Ostrzeszo-
wa nie jest mała, nie przeszkadza 
Panu uciążliwość dojazdu?

Wiadomo, trzeba wcześnie wstać, 
nieraz dużo, dużo wcześniej, bo jadąc sa-
mochodem nie ma się co spieszyć. Nieraz 

widziałem tragedie ludzkie, tak że mam 
świadomość, jak co wygląda. Myślę, że 
przyzwyczaję się bardzo szybko. Jadąc 
tutaj zauważyłem jedną istotną rzecz, 
że w dalszym ciągu ludzie chodzą bez ele-
mentów odblaskowych. I to podczas jazdy 
porannej, jak i późno popołudniowej, kiedy 
wracam. Uważam, że to jest bardzo ważny 
element i bardzo dobry przepis, i dziwię 
się, że ludzie go bagatelizują.

Nadinspektor Trawiński powie-
rzając Panu obowiązki komendanta 
powiatowego stwierdził, że jest Pan 
spokojnym człowiekiem, kierując jak 
gdyby pewne przesłanie do policjan-
tów: nie ważcie się wykorzystywać 
tego spokoju. 

Tak, jestem człowiekiem spokojnym, 
nie lubię konfliktów, wielokrotnie w jakiś 
sposób je rozwiązywałem. Ale ten spokój 
ma też pewne określone granice. Staram 
się polecenia wydawać w sposób spokojny, 
zdecydowany. Uważam, że wówczas lepiej 
są one przyjmowane, niż kiedy wypowia-
dane są z emocjami. Zaznaczam, nieraz 
trzeba też powiedzieć krótko, zwięźle i 
stanowczo, że takie jest polecenie i proszę 
je wykonać. Pewnie takie sytuacje będą 
wielokrotnie i wtedy nie będzie uśmiechu 
na mojej twarzy.

A czym zajmuje się Pan w wolnych 
chwilach, jakieś pasje, zaintereso-
wania?

Jestem pracoholikiem, przychodzę do 
pracy rano, wychodzę wieczorem. W prze-
szłości byłem sportowcem i to zostaje, jeśli 
czas pozwala wracam do sportu, choć my-
ślałem, że będzie go więcej. Mam dwa ro-
wery: górski i szosowy. Lubię też pojeździć 
na nartach. Każdą wolną chwilę spędzam 
w Bieszczadach, jestem takim „chodzi-
kiem bieszczadzkim”. Od wielu wielu lat 
jeżdżę w tamtejsze tereny. 

Ewa Pilarczyk
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Andrzej Haraś: Spokój ma określone granice



Wydawać by się mogło, że 
nowy wóz strażacki, który 

lada dzień ma się pojawić w Kobylej 
Górze, będzie powodem do dumy nie 
tylko dla miejscowych ochotników, 
ale też wielu mieszkańców tamtej-
szej gminy. Jak się jednak okazuje, 
nie wszystko jest takie proste, jak 
mogłoby się wydawać. 

Wraz z planowaną rozbudową ko-
bylogórskiej strażnicy, zaczęły się pro-
blemy właścicielki punktu aptecznego, 
mieszczącego się od wielu lat właśnie 
w tym budynku. 

Pani Elżbieta Lisek zagościła na 
ostatniej sesji w Kobylej Górze, aby 
rozwiązać, jak twierdzi, toczący się od 
pół roku spór między nią a strażakami. 
Sprawa dotyczy powierzchni maga-
zynowej. Właścicielka użytkowała jej 
przez wiele lat, a teraz owe pomiesz-
czenie jest potrzebne strażakom, któ-
rzy muszą przebudować budynek tak, 
aby zmieścił się tam trzeci garaż. - O ten 
punkt walczyliśmy kiedyś bardzo, nikt nie 
chciał go otworzyć, nie chcieli dać zezwole-
nia (...). Z drugiej strony mnie się tak jakoś 
poniża, bo ja chcę dopracować do tej eme-
rytury. Chciałabym żebyście Państwo w 
końcu jakiś głos zajęli, bo mnie to napraw-
dę kosztuje mnóstwo zdrowia. Żeby się to 

jakoś rozwiązało, bo nie mam żadnych 
świąt. Zaczęło się od świąt Wielkanocnych 
i trwa do tej chwili - przemawiała p. Li-
sek do zebranych podczas sesji.

 Przewodniczący Rady Gminy An-
drzej Jakóbczak szybko podkreślił, że 
to rada jest organem uchwałodawczym 
i to oni dali zgodę i pieniądze wójtowi 
na rozpoczęcie przebudowy. Niestety 
właścicielka apteki zostaje nieprzejed-
nana i walczy dalej: - No tak, ale czy to 
warto niszczyć? Naprawdę elewacja jest 
nowa, niedawno zrobiona, jest piękna. 
Jeżeli wybijemy drzwi, to nie ma siły, że 
ta elewacja wyglądała tak, jak wygląda - 
argumentuje dalej, podkreślając, żeby 
gmina zostawiła jej tylko półtora me-
tra tego magazynu. - Musimy się liczyć 

z tym, że budynek ten został wybudowany 
w któryś tam latach na potrzeby straży. 
To, że jest apteka, to jest tylko tak dodat-
kowo - odpowiedział A. Jakóbczak, co 
ugodziło w kobietę: - No właśnie, jak nie 
było nikogo, to była apteka potrzebna, ale 
teraz jest nie potrzebna. Kiedy było ciężko, 
kiedy nie było leków, kiedy nie trzeba było 
jeździć po leki, kiedy było trzeba walczyć 
o tą aptekę, to nie było nikogo - odparła. 

Głos zabrał również dotychczas 
przysłuchujący się wójt Wiesław Ber-
ski, który podkreślał, że wielokrotnie 
odwiedzał właścicielkę i proponował 
wiele rozwiązań, robiąc o wiele więcej, 
niż miałby w swoich kompetencjach, 
aby apteka została w swoim miejscu: - 
To jest jedyna jednostka, która jest w Kra-

jowym Systemie. Rada też widzi, że jest 
potrzeba zainwestowania w tą jednost-
kę. Ochotnicy muszą mieć możliwości do 
działania, żeby działać w taki sposób, żeby 
mogli szybko wyjechać. Muszą mieć gdzie 
się umyć, mieć gdzie spędzić czas, a także 
mieć magazyn - argumentuje włodarz 
gminy. - Faktycznie, przez te kilkadzie-
siąt lat nic się nie zmieniło. Teraz jest ten 
moment, gdzie będzie nowy wóz strażacki, 
gdzie trzeba tych zmian dokonać - dodał 
Berski. Wójt odniósł się również do te-
matu mających powstać zniszczeń, któ-
rych Elżbieta Lisek się obawia: - To nie 
jest powód, żebyśmy mieli nic nie robić. Są 
inwestycje, są plany, gdzie nieraz trzeba 
coś zniszczyć i potem to naprawić, żeby to 
mogło dalej funkcjonować. Ja powiedzia-
łem, zdania nie zmienię. Pani dalej walczy 
o swoje. Wie pani o tym, że jeżeli podpi-
szemy rozwiązanie umowy, Pani nie może 
dalej prowadzić punktu aptecznego? - od-

pierał argumenty Berski informując, 
że właścielka posiada ogromne zapasy 
nawet na pięć lat. - Proszę mi wierzyć, 
że myśmy się starali. Będzie pani pisała 
pismo o pomieszczenie, które jest na ze-
wnątrz budynku na rok. Dam pani zgodę 
na rok, żeby Pani mogła to pomieszczenie 
mieć. Jeżeli będzie taka potrzeba, będzie 
pani potrzebowała pomieszczenie w piw-
nicy, też pani udostępnimy, ale nie będzie-
my już zmieniali projektu - tłumaczył 
Wiesław Berski, nie kryjąc swoich obaw. 
Strażacy właśnie w tym dniu jechali po 
dokumenty od samochodu strażackie-
go, a w gminie nadal trwa spór o małe 
pomieszczenie magazynowe, które jest 
potrzebne strażakom do funkcjonowa-
nia w przyzwoitych warunkach. - Wal-
czyliśmy o to. Bardziej my walczyliśmy niż 
pani, o to, żeby pani pozostała i w dalszym 
ciągu próbuje pani zrobić sama sobie na 
złość, bo jeśli pani nie podpisze aneksu, to 
podpiszemy rozwiązanie umowy. Zróbmy 
to tak, że pani przyjmuje kolejne pomiesz-
czenia, które są wolne i je pani udostępnię 
(...). Myślę, że ta sprawa byłaby w końcu 
zakończona, ale widzę, że pani dalej pró-
buje przez ponad pół roku ten sam temat 
wałkować. Mogliśmy mieć już dawno to 
załatwione. Pani mogła mieć już swoje po-
mieszczenia pozmieniane i pewnie byliby 
gotowi strażacy na przyjęcie tego nowego 
wozu strażackiego - podsumował wójt 
na koniec. 

Niestety, jak się okazuje, żeby 
zrobić remont, trzeba to wszystko 
wynieść, a pani Elżbieta nie ma gdzie 
tego wynieść, jak mówiła, ale to już nie 
problem ani wójta, ani rady. Głos w tej 
sprawie zabrał również radny Paweł Mi-
szkieło, który wyraźnie zaniepokojony 
sytuacją dodał: - Pani cały czas nam spe-
kululuje, że my coś tam niszczymy, piękną 
elewację itd. Myli pani pojęcia i to diame-
tralnie, my nie niszczymy tylko dostoso-
wujemy. My musimy dostosować coś, co 

zawsze było remizą, tylko lepszą i nowo-
cześniejszą - podkreślał radny. - Chwała 
pani za to, że pani tutaj kiedyś tą aptekę 
utworzyła i faktycznie nie trzeba było jeź-
dzić gdzieś tam za lekami, ale też nikt nie 
zamierza pani tutaj tej działalności unie-
możliwiać. Z tego co tu wójt mówi, dalej 
jeżeli będzie pani chciała jakiś fragment 
piwnicy, dostanie pani jakieś pomiesz-
czenie na zewnątrz. Widzę, że wójt stara 
się jakoś tą rękę do pani wyciągnąć (...). 
Kwestia pomieszczenia czy dwóch, ludzie 
opuszczają niekiedy całe domy, wywożą 
całe swoje dobytki zgromadzone przez lata 
i jest to osiągalne więc opuszczenie dwóch 
pomieszczeń, jak by nie były zapełnione 
nie jest nadwykonalne - dodał Miszkieło. 

Niestety właścicielka apteki nie 
znalazła poparcia ani wśród radnych, 
ani też w przysłuchujących się z boku 
osób. W obronie strażaków stanął rów-
nież sołtys Piotr Kolasa, który przez 
wiele lat służył w OSP i wie, jak trud-
ne warunki panują w remizie: - Ten 
sprzęt, który jest, bo nie wiem, czy pani 

była ostatnio w garażach, to jest jest popo-
wieszany na ścianach, na słupkach, gdzieś 
pod stołami poukładany. W salce, gdzie 
się spotykają strażacy, stoją motopom-
py, gdzie śmierdzi paliwem. Tak być też 
nie może. Musi pani to zrozumieć - pod-
kreślał. Budynek, który powstawał na  
przełomie lat 70 i 80 miał zupełnie inne 
założenia i to właśnie strażacy zaczęli 
jego budowę. Na dole miał znajdować 
się ciąg garaży, a u góry sala zabaw. - 
Zaczęli go budować strażacy. Nie można 
im dzisiaj odbierać tego. Oni muszą mieć 
jakieś normalne warunki - podkreślał 
Kolasa. Jednak Elżbieta Lisek nadal 
podkreślała: - Te półtora metra to jest 
tak niewiele. Jednak Piotr Kolasa szyb-
ko znalazł odpowiedź na półtora metra 
powierzchni: - Niech mi pani wierzy, że 
na tym kawałku wchodzą trzy motopom-
py. Ja jeździłem w straży i wiem, jak jest 
ciężko, jak się wpada do garażu i się obija 
o samochód, obija się o ścianę i o wiele rze-
czy - argumentował dalej. 

Wielokrotnie tego popołudnia pod-
czas sesji podkreślano, że jeżeli jed-
nostka OSP Kobyla Góra chce pozostać 
nadal w Krajowym Systemie Ratow-
niczo Gaśniczym i dbać o bezpieczeń-
stwo mieszkańców gminy, gdzie jak 
wiadomo w okresie letnim dochodzi 
również zagrożenie ze strony kąpiel-
ska, to musi posiadać trzy samochody. 
Strażacy również potrzebują miejsca do 
szkoleń i miejsca, gdzie będa mogli się 
przebrać, nie obijając się o porozwie-
szany w każdym kącie sprzęt. Istnienie 
apteki z  kolei nadal jest w rękach wła-
ścicielki, która walcząc o swój dobytek 
i pracę, może przyjąć wyciągniętą rękę 
wójta podpisując przygotowany aneks. 
W zamian dostanie inne pomieszcze-
nie. Może także przyjąć wypowiedzenie 
umowy, czego żadna ze stron nie chce. 

MaG
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Kwota wolna od podatku wy-
niesie 6600 zł rocznie. Sza-

cuje się, że ze zmian skorzysta po-
nad 3 miliony polskich podatników. 
Wśród nich znajdą się pracownicy, 
renciści, emeryci i studenci. 

Od 1 stycznia wysokość kwoty wol-
nej od podatku przysługująca danej 
osobie zależy od poziomu dochodów, 
jakie udaje jej się osiągnąć. Teoretycz-
nie zmiany te nastąpią w 2017, prak-
tycznie dopiero w 2018 roku. Jak to 
przełoży się na nasze portfele? Poniżej 
kilka przykładów.

JAK INFORMUJE MINISTERSTWO 
FINANSÓW:

Pracownik, który pracuje na pół 
etatu za 1 tys. zł miesięcznie (czyli 
rocznie osiąga dochód 12 tys. zł), za 
2017 r.  nie zapłaci podatku do-
chodowego. W ten sposób  zyskuje 
265 zł, które zapłaciłby (po odliczeniu 
składki zdrowotnej) w 2016 r.

Osoba, która w 2017 r. przepracu-
je przykładowo 4 miesiące i otrzyma 
wynagrodzenie 2 tys. zł, nie zapłaci 
podatku dochodowego za 2017 r. 
Dzięki nowym rozwiązaniom nie bę-
dzie płacić podatku w wysokości 71 zł 
(po odliczeniu składki zdrowotnej).

Osoba, która otrzymuje rentę so-
cjalną w kwocie 840 zł, zapłaci poda-
tek dochodowy za 2017 r. w wysokości 
345 zł, podczas gdy w 2016 r. to 477 
zł. Przy dochodzie do opodatkowania 
w wysokości 10.080 zł  podatek bę-
dzie niższy o 132 zł.

Rencista, który otrzymuje ren-
tę z tytułu częściowej niezdolności do 
pracy w kwocie 750 zł, zapłaci niższy 
podatek dochodowy za 2017 r. aż 
o 287 zł. Zobaczmy różnicę: w 2016 r. 
podatek wynosi 366 zł, a w 2017 r. tyl-
ko 79 zł (przy dochodzie do opodatko-
wania w wysokości 9 tys. zł). 

Dużo zyskują także osoby pracujące 
na umowie o dzieło. Przykładowo oso-
ba, która otrzymuje wypłatę z tytułu 
takiej umowy, nieobjętej prawem au-
torskim, w kwocie 10 tys. zł i jest to dla 
niej jedyne źródło przychodów, zapłaci 
niższy podatek dochodowy za 2017 r. 
aż o blisko połowę. 

Natomiast ten, kto otrzymuje wy-
płatę z tytułu umowy o dzieło, objętej 
prawem autorskim, także w kwocie 10 
tys. zł (jedyne źródło przychodów), 
nie zapłaci podatku dochodowego 
za 2017 r. Zyskuje dzięki temu 344 
zł (przy dochodzie do opodatkowania 
5 tys. zł – 50 proc. koszty uzyskania 

przychodów).

JAK BĘDZIE DZIAŁAĆ MECHANIZM 
KWOTY WOLNEJ?

Osoby zarabiające 6.600 zł rocznie 
lub mniej nie zapłacą podatku docho-
dowego.

Dla podatników zarabiających wię-
cej niż 6.600 zł a mniej niż 11 tys. zł 
rocznie, kwota wolna będzie stopniowo 
zmniejszać się do dzisiejszego poziomu 
3091 zł.

Podatnicy, którzy osiągają dochód 
pomiędzy 11 tys. zł a 85.528 zł rocznie 
będą opodatkowani na dotychczaso-
wych zasadach, z kwotą wolną wyno-
szącą 3091 PLN.

Powyżej dochodu 85.528 zł rocznie 
kwota wolna ulegnie stopniowemu 
zmniejszeniu, zaś podatnicy zarabiają-
cy więcej niż 127 tys. zł nie będą mieli 
kwoty wolnej.

Rozliczając się z dochodów za 2016 
r. zobowiązani jesteśmy to zrobić do 
końca kwietnia tego roku i będziemy 
korzystać jeszcze ze starych zasad. 
Wskazane nowości będę obowiązywały 
w rozliczeniach za 2017 r., czyli za-
stosujemy je w PIT-ach składanych 
w terminie do 30 kwietnia 2018 r.

KK

Kwota wolna od podatku. Kto zyska?

Czy punkt apteczny w Kobylej Górze przetrwa?



Sala kinowa Ostrzeszow-
skiego Centrum Kultury pę-

kała w szwach podczas Noworocz-
nego Koncertu Karnawałowego. 
Serca widowni rozgrzewała 
czwórka wspaniałych solistów z 
Narodowego Teatru Operetki Ki-
jowskiej, którzy niedawno gościli 
w Ostrzeszowie na niezapomnia-
nym koncercie. 

6 stycznia Ostrzeszowskie Cen-
trum Kultury zaprosiło wszystkich 
sympatyków muzyki operetkowej do 
wysłuchania koncertu w wykonaniu: 
Julii Litvinovej, Julii Tkaczenko, Dy-
mitrego Foszczanki oraz Vladimira 
Holkina. Niezwykle utalentowane 
gwiazdy przyjechały aż z Ukrainy, 
aby w mroźne, piątkowe popołudnie 
rozpalić krew w żyłach ostrzeszow-
skiej publiczności. I tak też się stało. 

Zanim jednak artyści na dobre 

zagościli na scenie, najpierw poja-
wili się tam włodarze Ostrzeszowa: 
burmistrz Mariusz Witek oraz prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek. Samorządowcy powitali 
gości oraz złożyli noworoczne życze-
nia wszystkim gościom. Głos zabrał 
także dyrektor OCK Artur Dere-
wiecki. -Na dworze jest bardzo zimno, 
ja mam wrażenie, że tutaj jest bardzo 
gorąco i nie tylko dlatego, że tempera-
tura jest taka, ale myślę, że w naszych 
sercach ta muzyka powoduje to, że jest 
nam cieplej i właściwie to chyba w ser-
cach mamy już lato. I życzę Państwu 
takiego optymizmu na ten cały rok – 
mówił. 

W trakcie półtora godzinnego 
występu pojawiły się nie tylko ostre, 
rytmiczne brzmienia, ale także spo-
kojne, liryczne wątki o miłości. Kon-
cert rozpoczął się od jednej z naj-
piękniejszych i najbardziej znanych 
arii, a mianowicie „Libiamo” z opery 

Traviato. Nie zabrakło również ta-
kich dzieł, jak „Graj piękny Cyganie”, 
„Brunetki, blondynki” czy „Wielka 
sława to żart”. Bez tych tytułów nie 
może się odbyć chyba żaden koncert 
operetkowy. A to tylko mała część za-

prezentowanych solo oraz w duetach 
utworów. 

Mimo problemów z mikrofonem 
śpiewacy wykazali się imponującymi 
zdolnościami, nie tylko wokalnymi, 
ale i teatralnymi. Udało im się na tyle 
zmobilizować widownię, że ta ocho-
czo włączała się we wspólne śpiewa-

nie znanych utworów. Przechodząc 
od jednego wykonu do drugiego, 
solistów zapowiadał i gości zabawiał 
Wiesław Paprzycki, prowadzący piąt-
kowy koncert. Dzięki niemu występ 
przybrał żartobliwą, nieco komedio-
wą postać. 

To niezwykłe widowisko muzycz-
ne zakończyć miał wymowny utwór 
J. Straussa pod tytułem „W soczy-
stym winnym gronie”. Widownia nie 
pozwoliła jednak artystom szybko 
opuścić scenę i gromko wołała o bis. 
Na co grupa oczywiście nie pozostała 
obojętna i jeszcze raz zajęła miejsca 
przy mikrofonach. Ostatecznie wido-
wisko s� nalizował utwór „Usta mil-
czą, dusza śpiewa”. Nie bez powodu 
soliści otrzymali gromkie oklaski. 
Można więc stwierdzić, że melomani 
byli zachwyceni. 

Mimo iż na scenie pojawili się inni 
niż w poprzednich dwóch latach arty-
ści, to wydarzenie po raz kolejny i tak 
spotkało się z bardzo dużym zainte-
resowaniem. Nic więc dziwnego, że 
noworoczne koncerty wpisały się już 
w tradycję wydarzeń organizowanych 
przez OCK. Oby kolejny był równie 
udany.

KK
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Wczoraj w Kijowie, dzisiaj 
w Ostrzeszowie



Tuż przed końcem roku, jak 
większość samorządów, rów-

nież powiat ostrzeszowski uchwalił 
budżet na 2017 rok. Sesja Rady Po-
wiatu odbyła się w czwartek, 29 
grudnia. 

Zarówno komisje rady, jak również 
Regionalna Izba Obrachunkowa zaopi-
niowały pozytywnie projekt uchwały 
budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej.

Zanim jednak radni przeszli do 
głosowania, odbyło się dokładne omó-
wienie uchwały i dyskusja nad przy-
gotowanym projektem. Stanowisko 
opozycyjnego klubu radnych ,,Razem 
dla powiatu” przedstawił Kazimierz 
Obsadny, który nie krył zadowolenia 
z planowanego budżetu. - Należy z sa-
tysfakcją podkreślić, że już od wielu lat 
powiat nie przeznaczał tak dużej kwoty 
na inwestycje - mówił. Radny w swym 
wystąpieniu podkreślił, że na drogi 
powiatowe w budżecie przeznacza się 
kwotę 2.771.909 zł, z tego na zakup 
usług remontowych 1.013.953 zł, to 
jest o kwotę 667.453 zł więcej niż w 
roku 2016. Na inwestycje drogowe 
przeznacza się kwotę 841.156 zł, a na 
inwestycje chodnikowe 250.000 zł. Naj-
większą kwotę w budżecie na nowy rok 
przeznacza się na oświatę i wychowa-
nie, bo aż 19.221.443 zł. Podległe po-
wiatowi placówki oświatowe zatrudnia-
ją na 221 etatach przeliczeniowych 251 
nauczycieli. Do szkół uczęszcza 1944 

uczniów. Radny Kazimierz Obsadny 
podkreślał, że opozycyjny klub radnych 
docenia pracę dyrektorów i nauczycieli 
poszczególnych szkół. Lider opozycji 
w swym wystąpieniu podkreślał rów-
nież fakt, że głównym wyzwaniem dla 
powiatu jest modernizacja i rozbudo-
wa szpitala, która w perspektywie 10 
lat ma pochłonąć kwotę około 20 mln 
złotych. - Opozycyjny klub radnych ,,Ra-
zem dla powiatu” stwierdza, że przedsta-
wiony projekt budżetu na 2017 rok jest 
budżetem optymalnym, gwarantującym 
dalszy rozwój powiatu ostrzeszowskiego - 
stwierdził Kazimierz Obsadny, po czym 
dodał, że opozycyjny klub radnych bę-
dzie głosował ,,za” uchwaleniem bu-
dżetu. 

Również starosta Lech Janicki sze-

roko omówił projekt budżetu i pod-
kreślał fakt, że na inwestycje w tym 
roku powiat przeznaczy ponad 3 mln 
złotych. - Najbardziej istotne jest to, że 
udało nam się ten budżet zamknąć. Myślę, 
że są również pewne rezerwy. Mobilizuje-
my wszystkie siły po to, aby w kolejnym 
roku przystąpić do dawno już obiecanej 

rozbudowy szpitala - mówił tuż przed 
głosowaniem uchwały. 

Zastrzeżeń jednak nie krył radny 
Stanisław Hemmerling, który wnio-
skował o zwiększenie kwoty na remont 
drogi na trasie Parzynów - Kobyla Góra. 
Jak twierdził, tamtejsze sołectwa już 
wielokrotnie kierowały pisma do Za-

rządu Powiatu w tej sprawie, ale bez-
skutecznie, bo droga jest w coraz gor-
szym stanie. Jednak radny Kazimierz 
Obsadny szybko stwierdził, że według 
zasady ekonomii wnosząc poprawkę 
należy wskazać źródło jej � nansowania, 
bo za moment każdy by chciał swoje po-
prawki wnosić. Zaznaczyć należy tutaj, 
i tak też informował starosta Janicki, 
że samorząd gminy Kobyla Góra nie za-
bezpieczył środków na wskazaną przez 
S. Hemmerlinga inwestycję. 

Ostatecznie budżet na 2017 rok, 
zamykający się po stronie dochodów 
kwotą 60.956.676 zł, z kolei po stronie 
wydatków 59.765.964 zł, rada uchwali-
ła 16 głosami ,,za”. Radny Hemmerling 
postanowił wstrzymać się od głosu. Na 
dzień 30 września stan zadłużenia po-
wiatu wynosił 5.524.995 zł. Powstała 
nadwyżka w kwocie 1.190.712 zł zosta-
nie przeznaczona na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kre-
dytów i pożyczek. 

MaG
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Jesteś utalentowany?!
Pomysłowy?!

Masz niebagatelne zainteresowania?!
Masz pasję?!

Realizujesz ją samodzielnie, grupą przyjaciół bądź całą drużyną?!
Robisz coś o czym powinien usłyszeć Twój kolega i koleżanka…?!

Chcesz się tym podzielić?!
Pokaż to podczas Burzy Talentów, która odbędzie się dnia 

21.01.2017 r. na hali przy Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie.
Projekt realizowany jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przy Burmistrzu Miasta i Gminy Ostrzeszów przy współpracy 
z Ośrodkiem Diagnostyczno-Terapeutycznym. Dedykowany jest dla grup, sto-
warzyszeń, zespołów, klubów oraz osób samodzielnie realizujących swoje pasje 
z Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Szczegółowe informacje dostępne u pedagogów szkolnych oraz pod nume-
rami telefonów: 782 105 205 i 603 454 464.

Starosta Ostrzeszowski infor-
muje, że w ramach urucho-

mionego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu programu dla 
przedsięwzięć w zakresie odnawial-
nych źródeł energii dla budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
możliwe będzie uzyskanie pożyczki 
z możliwością częściowego umorze-
nia do 30% z na zakup i montaż in-
stalacji do produkcji ciepła i energii 
elektrycznej o mocy do 40 kW, wyko-
rzystujących odnawialne źródła 
energii.

Przystąpienie do projektu jest 
atrakcyjną formą pomocy � nansowej 
kierowaną do osób � zycznych, która 
w znaczący sposób przyczyni się do 
ograniczenia wydatków na ogrzewanie 
i energię elektryczną w gospodarstwach 
domowych z jednoczesnym ogranicze-
niem emisji dwutlenku węgla.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu 
ogłasza nabór wniosków 

w ramach Programu Prioryte-
towego Inwestycje w zakresie 
odnawialnych źródeł energii 
dla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych „OZE - 2017”
Wnioski należy składać w sekreta-

riacie Biura Funduszu w terminie od 
10 stycznia 2017 r., od godz. 8.00 do 
23 stycznia 2017 r., do godz. 14.00. 
Przed przystąpieniem do przygoto-
wania wniosku, należy zapoznać się 
z dokumentami programowymi znaj-
dującymi się na stronie www.wfosgw.
poznan.pl

Spotkanie instruktażowo-tech-
niczne na ten temat, adresowane do 
osób � zycznych i przedsiębiorców, 
odbędzie się 16 stycznia o godzinie 
12:00 w sali sesyjnej Starostwa Po-
wiatowego 

OFERTA WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

W POZNANIU DLA OSÓB FIZYCZNYCH NA 2017 R.

Informacja o planowanych naborach wniosków na rok 2017 w ramach Programów Priorytetowych dla osób � zycznych:

Budżet optymalny i zapewniający dalszy rozwój powiatu 



Pierwszy numer ukazał się 
1.04.1919 roku, wydawano 

go dwa razy w tygodniu w nakładzie 
3800, który później zmniejszono do 
zaledwie 1100 sztuk w 1926 roku. 
W swoich pierwszych numerach 
„Gazeta Ostrzeszowska” nie pre-
zentowała określonego oblicza poli-
tycznego. Do połowy 1921 roku była 
urzędowym organem powiatu 
ostrzeszowskiego. 

Później wydawano ją niezależnie z 
bezpłatnym dodatkiem religijnym. Z 
czasem można było zaobserwować na 
łamach pisma coraz większą sympatię 
do chrześcijańskiej demokracji. Z kolei 
w późniejszych latach kto inny został 
jej właścicielem. Redakcja mieściła się 
w Ostrzeszowie przy ul. Okrężnej 3. 
Można było przeczytać w niej o życiu 
mieszkańców Ostrzeszowa oraz innych 
okolicznych miejscowości. Wśród licz-
nych artykułów, ogłoszeń oraz komu-
nikatów, jeszcze więcej było treści doty-
czących funkcjonowania w miasteczku 
marginesu społecznego, czyli ludzi, 
których zachowania czy działalność 
nie znajdowały akceptacji i były przez 
społeczność napiętnowane, karane czy 
krytykowane. Najczęściej można było 

przeczytać o złodziejach. Grupę nielicz-
ną stanowili sprawcy zuchwałych napa-
dów (byli to zwykle przyjezdni), można 
do nich zaliczyć Stefana T. opisywanego 
w dziale „Wiadomości Potoczne”:

„W niedzielę ok. 9 wieczorem doniesio-
no tutejszej Policji Państwowej, że prze-
bywa w Ostrzeszowie Stefan T. oskarżo-
ny o morderstwa i rabunki. Natychmiast 
urządzono obławę z wielką ostrożnością, 
gdyż Stefan jest tak sprytnym, że zdołał 
już kilkakrotnie ujść aresztowania. Lecz 
po dokonanym aresztowaniu zbiegł żan-
darmom. Przy aresztowaniu stawiał sil-
ny opór, lecz wspólnymi siłami zdołano 
go obezwładnić i okuć w kajdanki. Przy 
szczegółowej rewizji znaleziono przy nim 
oprócz rewolweru mauzera z 10 kulami, 
jeszcze 30 zapasowych naboi oraz granat 
ręczny. W areszcie zachowywał się bardzo 
cynicznie, wyśmiewając się ze wszystkich. 
W poniedziałek po południu odtransporto-
wano go dalej”.

Inną grupę przestępczą stanowili 
drobni złodziejaszkowie. W Ostrze-
szowie liczne były przypadki drobnych 
kradzieży. W numerze „Gazety Ostrze-
szowskiej” z dnia 4.05.1929 r. opubli-
kowano artykuł pt.„Sprawność naszej 
policji”, czytamy w nim: 

„Jak donosiliśmy w ostatnim numerze 
naszej gazety, że złodzieje zakradli się do 
pana Murlewskiego i wynieśli bieliznę. 
W szybkim i energicznym prowadzonym 
śledztwie udało się tutejszej policji stwier-
dzić, gdzie znajdują się rzeczy. Pan Mur-
lewski otrzymał już z powrotem bieliznę”.

Kradzieże te skrzętnie odnotowywano. 
Znajdziemy więc liczne informacje, takie 
jak: „Pani prof. Ostrowskiej skradziono 
ze strychu parę narciarskich trzewików”, 
„W ubiegłą niedzielę skradziono panu 
Parkietnemu z Marydół rower”, „Dziś w 
nocy skradziono pani Kalecie w Olszynie 
dziesięć knurów”.

Jeśli redaktor gazety dotarł do do-
kładniejszych informacji czy to od 
policji, czy od poszkodowanych miesz-
kańców, wówczas te krótkie wzmianki 
o złodziejskich wyczynach rozszerzano. 
Czasem pisano również o sukcesach po-
licji, której czasem udawało się wykryć 
sprawców. „Dobry chwyt zrobiła tutej-
sza Policja Państwowa, bowiem wyłapała 
szajkę złodziejską grasującą od pewnego 
czasu w Ostrzeszowie. Łupem tej szajki 
były liczne kradzieże, m. in. u pana Gu-
zendy (kury), pana Stasierskiego (mąkę, 
widły, łopatę). Cała rodzinka złożona z 
czterech osób jest pod kluczem”.

Do sukcesów tych przyczyniały się 
także inne służby, np. straż kolejowa, 
czy też sami mieszkańcy. 

Do osobnej grupy złodziei można 
zaliczyć przyjezdnych na miejscowe 
jarmarki kieszonkowców. Tego typu 
kradzieży dokonywano także w czasie 
przejazdu koleją, w związku z czym 
pojawiały się różne ogłoszenia: „Skra-
dziono mi książeczkę wojskową. Alfred 
Koschmieder. Szklarka Myślniewska”. 

Inną grupą przestępczą byli nielet-
ni drobni złodziejaszkowie. W lokalnej 
gazecie opisywano ich wyczyny: „Szaj-
ka obiecujących złodziejaszków, które 
obecnie jest w miejscu bezpiecznym, 
systematycznie okradała tutejszych 
obywateli. Podawano też ich nazwiska. 
W leżącym niedaleko przedwojennej 
granicy polsko-niemieckiej Ostrzeszo-
wie, ale także w jego okolicach praw-
dziwą plagą byli przemytnicy i osoby 
nielegalnie przekraczające granicę”. 
Informowali o takich zdarzeniach jak: 
„Tutejszy Sąd Grodzki skazał za nie-
legalne przekraczanie granicy Lortza 
Emila i Nowaka Stefana z Myi na jeden 
dzień aresztu, natomiast Brykcy Michał 
i Koschmider Oton za to samo przestęp-
stwo otrzymali po dwa tygodnie aresztu, 
bowiem wypierali się przekroczenia gra-
nicy”.

Na łamach gazety pisano także o al-
koholikach. Problem pijaństwa musiał 
istnieć, skoro regularnie publikowano 
rozporządzenia Starosty zakazujące 
sprzedaży alkoholu w okresie Wielkie-
go Postu czy też w niedzielę i święta, za 
sprzedaż groziła wówczas kara grzyw-
ny, co musiało stanowić problem dla 
piętnastu restauracji funkcjonujących 
w tak małym miasteczku. Nałogowych 
pijaków wyłkano w prasie, włącznie z 

zakazem sprzedaży im wszelkich na-
pojów alkoholowych. W jednym z nu-
merów czytamy: „Na mocy rozporządze-
nia policji wojewódzkiej z dnia 12 lutego 
1903 zakazuje się robotnikowi Arturowi 
Lachowskiemu z Ostrzeszowa zakupu 
wszelkich trunków alkoholowych”.

W roku 1939 w kilku kolejnych nu-
merach opublikowano ostrzeżenie-ko-
munikat: „Plotkarze! Radzę wam, plotka-
rze, szczególnie wam z mózgami chorymi, 
charakterami niskimi a przepełnionymi 
jadem zazdrości, prosić Boga, żeby was 
oświecił lepszym rozumiem. Przestrze-
gam! Za rozsiewanie zupełnie zmyślonych 
i szkodzącymi w moim interesie plotek po-
ciągnę winnych do surowej odpowiedzial-
ności sądowej. Karol Ponwitz, Grabów”. 

Jak można zaobserwować na przy-
kładzie „Gazety Ostrzeszowskiej”, pra-
sa lokalna pozostając z daleka od wiel-
kiego życia politycznego bardzo często 
poruszała problemy natury społecznej, 
które były istotne dla mieszkańców 
danego regionu. Było to spowodowa-
ne chęcią zdobycia czytelników wśród 
miejscowej społeczności. W artykułach 
poruszano tematy dotyczące lokalnych 
przestępców, dokonywanych przez nich 
napaści, kradzieży i morderstw. Oprócz 
medialnego charakteru miały one 
ostrzegać przed niebezpieczeństwem. 
Teksty te opierano na relacjach lokal-
nych policjantów i świadków wydarzeń. 
Informowano również o działalności 
policji, przestrzegano, zamieszczano 
ogłoszenia, a także sprostowania i 
przeprosiny.

MoN

Źródło: „Margines społeczny 
Drugiej Rzeczypospolitej” 

Mateusz Rodak
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Mimo, iż podjęty w końcówce 
roku budżet gminy Kobyla 

Góra ,,dopięty jest na ostatni guzik” 
i nie wszystkie propozycje radnych 
zostały w nim ujęte, to mieszkańcy 
nie powinni mieć powodów do obaw. 

Otóż rada gminy podejmując jed-
nogłośnie uchwałę budżetową na 2017 
rok, uchwaliła ponad 5 mln złotych 
na inwestycje w bieżącym roku, a do-
kładniej kwotę 5.356.977 zł. Znaczna 
część tej sumy, bo 3.305.500 zł zostanie 
przeznaczona na przebudowę i remon-
ty dróg na terenie gminy. Zaplanowano 
m.in. przebudowę ul. Puławskiego w 
stronę koła oraz remont drogi Kobyla 

Góra - Kuźnica Myślniewska. Również 
mieszkańcy Mąkoszyc mają powody do 
zadowolenia, gdyż w budżecie zaplano-
wano przebudowę tamtejszej drogi.

Jak wiadomo, w roku ubiegłym też 
nie zabrakło inwestycji w zakresie in-
frastruktury drogowej. Na sesji przypo-
mniał o tym radny Miszkieło. - Należy 
spojrzeć na to, co się dokonało, bo drogi w 
Bierzowie, lada moment ul. Konopnickiej, 
te inwestycje również cieszą, będą służyć 
mieszkańcom i przyczynią się do komfor-
tu - mówił. 

Powodów do zadowolenia niestety 
nie mogą mieć mieszkańcy poruszający 
się drogą powiatową Parzynów - Koby-

la Góra, o remont której wielokrotnie 
wnioskował na sesji Rady Powiatu rad-
ny Stanisław Hemmerling. 

MaG
fot. sxc.hu

Rok inwestycji w Kobylej Górze

Prasa dawniej i dziś. „Gazeta Ostrzeszowska”
 lokalnym informatorem od 1919 roku

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319



Oblodzone i zaśnieżone drogi 
w ubiegłym tygodniu szcze-

gólnie dały się we znaki kierowcom. 
Nawet przy prędkości 20-30 km/h 
na terenie powiatu nie trudno było 
o poślizg i bliskie spotkanie z drze-
wem, czy wizytę w przydrożnym ro-
wie. 

Warto jednak, aby kierowcy mieli 
się na baczności, kiedy panują nieko-
rzystne warunki atmosferyczne, bo w 
przypadku poślizgu nawet na oblodzo-
nej, nie posypanej jezdni i tak zostaną 
pociągnięci do odpowiedzialności. - W 
przypadku, gdy panują niekorzystne 
warunki atmosferyczne (oblodzenie, za-
śnieżona droga) kierujący pojazdem ma 
obowiązek zachować szczególne środki 
ostrożności. W przypadku, gdy pomimo 
wyżej wskazanych warunków kierujący 
wpadnie w poślizg i uderzy w drzewo, 
albo wjedzie do przydrożnego rowu, to 

jest sprawcą zdarzenia – informuje 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie podkom. Ewa 
Jakubowska. Reguluje to art. 19 Usta-
wy prawo o ruchu drogowym. - W wyżej 
wymienionym przypadku, gdy kierujący 

jest sprawcą zdarzenia, zostanie ukarany 
karą grzywny zgodnie z taryfikatorem. 
Także odpowiedzialność zależy od tego, 
czy kierujący jedzie sam, czy w pojeździe 
przewozi pasażera/pasażerów, wówczas 
występuje inna kwalifikacja prawna po-
pełnionego wykroczenia – dodaje Jaku-
bowska. 

Wszystko więc wskazuje na to, że 
„szklanka” na jezdni nie jest żadną 
taryfą ulgową dla kierowców. Policja 
musi działać według określonych zasad 
i może „wlepić” mandat nawet gdy je-
chałeś powoli. Niemniej jednak w przy-
padku stwierdzenia niekorzystnych 
warunków funkcjonariusze powinni 
powiadomić o tym zarządcę drogi. 

KK
fot. sxc.hu

W 2017 roku w sumie wypada 
13 świąt, które są wolne od 

pracy. 4 z nich przypadają w soboty 
i niedziele, a 9 w dni robocze. Łącz-
nie w tym roku do przepracowania 
będzie 250 dni. 115 – to natomiast 
liczba wszystkich dni wolnych od 
pracy przy uwzględnieniu weeken-
dów oraz świąt. Jeśli dobrze rozpla-
nujesz urlop i połączysz go z dniami 
wolnymi ustawowo, możesz zafun-
dować sobie nawet 9-dniowy odpo-
czynek od pracy. 

Jak to zrobić?
Pomijając święta, które już za nami, 

czyli Nowy Rok oraz Święto Trzech Kró-
li, rozpocznijmy od miesiąca kwitnące-
go bzu. Weekend majowy wypada w 
przyszłym roku wyjątkowo korzystnie. 
1 maja, czyli Święto Pracy, to poniedzia-
łek, a 3 maja, czyli Święto Konstytucji 
3 Maja, to środa. Jeśli weźmiesz trzy 
dni urlopu (wtorek, czwartek, piątek)  
uzyskasz aż 9 dni wolnych od pracy.

W czerwcu warto zaplanować sobie 
urlop na szesnastego, w piątek, dzięki 
czemu zyskamy 4-dniowy weekend. 

Dzień wcześniej, 15 czerwca, jest Boże 
Ciało. 

Podobna sytuacja w sierpniu. Pięt-
nastego, we wtorek, mamy Święto 
Wojska Polskiego oraz Wniebowzięcie 
NMP. Wystarczy wypisać sobie urlop 
na poniedziałek i już mamy 4 dni wol-
nego.

Dalej listopad. 1 listopada, czyli 
Dzień Wszystkich Świętych. Jeśli weź-
miemy urlop w czwartek i piątek (2 i 3) 
to zyskamy aż 5 dni odpoczynku od 
pracy.

I na koniec grudzień. W przeciwień-

stwie do ubiegłych świąt 
przyszłe zapowiadają 
się fantastycznie, jeżeli 
chodzi o wolne. Boże Na-
rodzenie wypada w po-
niedziałek, a drugi dzień 
świąt we wtorek. Wystar-
czą 3 dni urlopu (środa, 
czwartek, piątek) i moż-
na cieszyć się 9 dniami 
wolnymi. 

KK
fot. sxc.hu
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28, 
TEL: 62 730 00 76                 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Specyficznym rodzajem peł-
nomocnictwa jest pełnomoc-

nictwo procesowe, które może być 
pełnomocnictwem ogólnym, pełno-
mocnictwem do prowadzenia po-
szczególnych spraw, albo tylko do 
niektórych czynności procesowych. 

Pełnomocnictwo to upoważnia do 
działania w imieniu mocodawcy w 
dwuinstancyjnym postępowaniu sądo-
wym. Nie obejmuje ono upoważnienia 
do reprezentacji przed Sądem Najwyż-
szym, która wymaga pełnomocnictwa 
szczególnego. Pełnomocnictwo po-
winno być dołączone do akt sądowych 
wraz z dokonaniem pierwszej czynno-
ści przez pełnomocnika.

Z mocy samego prawa pełnomoc-
nictwo procesowe obejmuje umoco-
wanie do wszystkich łączących się ze 
sprawą czynności procesowych, nie wy-
łączając m.in. powództwa wzajemnego, 
wszelkich czynności dotyczących za-
bezpieczenia lub egzekucji, udzielania 
dalszego pełnomocnictwa adwokatowi 
lub radcy prawnemu, zawarcia ugody, 

zrzeczenia się roszczenia, odbioru 
kosztów od strony przeciwnej.

Przepisy procedury cywilnej ograni-
czają jednak krąg osób, które mogą być 
pełnomocnikami procesowymi.

Zgodnie z  art. 97 § 1 Kodeksu po-
stępowania cywilnego pełnomocni-
kiem może być: adwokat, radca praw-
ny, w sprawach własności patentowej 
rzecznik patentowy.

Pełnomocnikiem procesowym może 
być także osoba sprawująca zarząd ma-
jątkiem lub interesami strony, a także 
osoba pozostająca ze stroną w stałym 
stosunku zlecenia, jeżeli przedmiot 
sprawy wchodzi w zakres tego zlecenia.

Pełnomocnikiem może być także 
małżonek, rodzice, rodzeństwo  lub 
zstępni strony oraz osoby pozostające 
ze stroną w stosunku przysposobienia.

W postępowaniu przed Sądem 
Najwyższym obowiązuje zastępstwo 
stron przez adwokatów lub radców 
prawnych.

adwokat Paweł Wala

PORADY SPECJALISTÓW
Pełnomocnictwo cz. II

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Zobacz, jak rozkładają się dni wolne od pracy 
w 2017 roku i zaplanuj swój urlop 

Uwaga przedsiębiorco! Nie daj 
się oszukać. Wpis i zmiana w 

CEIDG są bezpłatne. 
Oszuści znaleźli kolejny sposób 

na wyłudzanie pieniędzy. Tym razem 
rozsyłają listy lub maile, żądając za-
płaty za rejestrację firmy w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. Takie wezwanie do za-
płaty należy wyrzucić do kosza lub 
skasować. Nie jest ono zobowiązujące. 
To tylko próba wyłudzenia pieniędzy i 
oszustwa. 

W związku z pojawiającymi się sy-
gnałami o grasujących oszustach Mini-
sterstwo Rozwoju wystosowało komu-
nikat na stronie internetowej CEIDG, 

w którym informuje: „Na rynku funk-
cjonują firmy komercyjne przesyłające 
przedsiębiorcom oferty dokonania wpi-
su do prowadzonych przez siebie reje-
strów. Wpis do tych rejestrów nie upo-
ważnia do wykonywania działalności 
gospodarczej na terytorium Polski. Ma 
on charakter czysto informacyjny czy 
reklamowy. Podanie przez przedsię-
biorców swoich danych takim firmom, 
a także wniesienie ewentualnych opłat, 
jest całkowicie dobrowolne.

Publikowane przez takie firmy dane 
nie korzystają z domniemania wiary-
godności, a fakt figurowania podmiotu 
w takim rejestrze w żaden sposób nie 
świadczy o formalnoprawnym zareje-

strowaniu firmy. Tworzone przez tego 
typu firmy ewidencje stanowią próbę 
powielenia ogólnodostępnych bezpłat-
nych informacji o przedsiębiorcach, 
zawartych w publicznych rejestrach 
CEIDG czy też REGON.

MR nie ponosi odpowiedzialności za 
zawartość jakichkolwiek spisów przed-
siębiorców prowadzonych przez firmy 
komercyjne. Zalecamy przedsiębior-
com rozwagę przed podejmowaniem 
współpracy z firmami oferującymi 
odpłatne wpisy do komercyjnych reje-
strów.”

KK

Oszustwa na rejestr w CEIDG

Ślisko? Uważaj, możesz dostać mandat
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Katarzyna Witczak z Ostrzeszowa 
oraz Michał Puchalski z Ostrzeszowa 

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Pomelo to jeden z najwięk-
szych cytrusów. Charaktery-

zuje się grubą skórą i delikatnym 
miąższem. Aby obrać pomelo, nale-
ży naciąć skórę wzdłuż całego owo-
cu kilkukrotnie. Następnie należy 
ją ściągnąć, w kierunku od nasady 
owocu do dołu. Pomelo najlepiej 
smakuje bez gorzkich błon w białym 
kolorze. Przed spożyciem należy 
usunąć również małe pestki. Dla-
czego warto włączyć go do swojej 
diety? 

W pomelo nie odnajdziemy ani 
grama tłuszczu, a jedna porcja (około 
200 gramów)zawiera jedynie 72 kcal 
– prawdziwa dietetyczna rozkosz dla 
podniebienia! To idealna propozycja 
dla osób, które dbają o linię, a nieko-
niecznie przepadają za gorzkim sma-
kiem grejpfruta. Obydwa owoce zawie-
rają enzym, który odpowiedzialny jest 
za szybsze spalanie tkanki tłuszczo-
wej. 

Pomelo, zawiera spore ilości błonni-
ka, który skutecznie przyspiesza pro-
cesy trawienne. Wystarczy zjeść tylko 
kilka kawałków, by pojawiło się uczucie 
sytości. Po owoc warto sięgnąć zatem 
zwłaszcza przed posiłkiem - dzięki 
temu zjemy mniejszą porcję. Za jego 
sprawą spowolnione zostaje dodatko-
wo wchłanianie węglowodanów, a z 
naszego organizmu sprawniej usuwa-

ne są toksyczne produkty przemiany 
materii. 

Owoce cytrusowe aż kipią od wita-
miny C, a pomelo nie jest wyjątkiem. 
100 gramów pokrywa niemal 100proc. 
dziennego zapotrzebowania organi-
zmu na tę substancję. O prozdrowot-
nych właściwościach tej witaminy moż-
na byłoby mówić długo – wzmacnia 
m.in. układ odpornościowy, wspomaga 
leczenie przeziębienia, zmniejszając ry-
zyko wystąpienia związanych z nim po-
wikłań, wspomaga krążenie czy chroni 
przed udarem. 

W tym słonecznym owocu znajdzie-
my mnóstwo cennego dla naszego ser-
ca potasu, niezbędnego dla utrzymania 
odpowiedniego ciśnienia krwi. Pektyny 
występujące w soku wspomagają nato-
miast usuwanie zalegającego w tętni-
cach osadu, zmniejszając tym samym 

ryzyko wystąpienia zawału serca. 
Powolne żucie tego owocu pomaga 

uporać się z nieprzyjemnymi dolegli-
wościami związanymi z kacem. Cenne 
są także liście pomelo – udowodnio-
no, że zawarte w nich substancje poma-
gają łagodzić wrzody i obrzęki skórne. 
Chińczycy tworzą na ich bazie prepa-
raty na kaszel, niestrawność, a nawet 
chorobę lokomocyjną.

Wybierając pomelo, kierujmy się nie 
tylko intensywnością koloru owocu, ale 
i wagą – najsmaczniejsze i najbardziej 
soczyste są te, które ważą najwięcej. I 
chociaż dotarcie do miąższu wymaga 
odrobiny cierpliwości, warto poświęcić 
dłuższą chwilę na jego obieranie. Gruba 
warstwa skórki chroni naprawdę cenne 
wnętrze.

MoN
fot. sxc.hu

Im starszy samochód, tym pro-
blem z rdzą występuje czę-

ściej. Korodować potrafią nie tylko 
auta sprzed 10 czy 20 lat, lecz rów-
nież kilkulatki. Wszystko zależy od 
miejsca garażowania, warunków 
eksploatacji i jakości fabrycznych 
zabezpieczeń.  

Przeciwdziałać korozji możemy je-
dynie w przypadku, gdy nie zdążyła 
wgryźć się za mocno w elementy kon-
strukcyjne odpowiadające za nasze bez-
pieczeństwo. Jeśli dostrzeżemy spore 
ogniska na drzwiach, klapie bagażnika 
czy nadkolach, lepiej po prostu zdecy-
dować się na kupno nowych części. 

Rutynowe badanie zacznijmy od 
dokładnego umycia karoserii. Pozbę-
dziemy się tym samym drobnych za-
nieczyszczeń, które mogą zniweczyć 
cały nasz wysiłek. To samo dotyczy 
podwozia – najpierw w miarę możliwo-
ści pozbądźmy się pozostałości piachu 
i błota. Profilaktyczne zabezpieczanie 
samochodu warto zacząć od podwo-
zia, które jest najbardziej narażone na 
uszkodzenia mechaniczne i kontakt z 
mieszanką soli rozsypywanej zimą na 
drogach. W każdym sklepie motoryza-
cyjnym znajdziemy wiele preparatów 
przeznaczonych do konserwacji (za 
niewielkie puszki ze sprejem zapłaci-
my tylko 10 zł, natomiast bardziej wy-
dajne preparaty nanoszone pędzlem 
lub metodą natryskową kosztują 100-
300 złotych). Unikajmy zwykłych farb 
przeciwkorozyjnych. Zdecydowanie le-
piej sprawdzą się specyfiki nanoszone 

warstwami, gwarantujące odporność 
na powstawanie mechanicznych uszko-
dzeń (na przykład kamieni lecących 
spod kół). 

Podstawową konserwację (drzwi, 
progi, pokrywy) można przeprowadzić 
w dość prosty sposób. Wystarczy w 
dostępne z zewnątrz otwory techno-
logiczne zaaplikować stosowny prepa-
rat. Taka profilaktyka może jednak nie 
zdać egzaminu na dłuższą metę. Dys-
ponując podstawowymi narzędziami 
i podnośnikiem, warto kompleksowo 
zadbać o zdrowie wszelkich elemen-
tów metalowych. W tym celu należy 
postawić auto na kobyłkach, zdjąć koła 
i w pierwszej kolejności zabezpieczyć 
hamulce, gumowe komponenty, a także 
wydech. Wszystko po to, aby ochronić 
okładziny przed zniszczeniem, gumy 
przed rozpuszczeniem pod wpływem 
oleju, a otwory odpływowe przed za-
tkaniem na skutek stosowania środ-
ków bitumicznych. Niedbalstwo w tej 
ostatniej kwestii przyniesie odwrotny 
od zamierzonego efekt. 

Po zabezpieczeniu powyższych ele-
mentów należy zatroszczyć się o profile 
zamknięte. Warto w nie wtłaczać środ-
ki cechujące się podwyższoną trwało-
ścią i elastycznością powłoki. Specy-
fiki na bazie oleju docierają w trudno 
dostępne zakamarki i w miejsca, gdzie 
procesy korozyjne zaczęły kiełkować. 
Wypierają przy okazji wodę i nie zaty-
kają odpływów.

Poszukiwania rdzy powinniśmy 
zacząć od miejsc najbardziej narażo-

nych na kontakt z wodą i uszkodzenia 
mechaniczne. Są to dolne krawędzie 
drzwi, błotniki, progi, a przede wszyst-
kim miejsca, gdzie gromadzi się wil-
goć – przestrzenie pod uszczelkami. 
Kontrolnie sprawdźmy, co się dzieje 
pod uszczelkami drzwi - może się bo-
wiem okazać, że bez ingerencji blacha-
rza się nie obędzie. Wszelkie drobne i 
powierzchniowe rdzawe wykwity usu-
niemy samodzielnie. Delikatnym pa-
pierem ściernym usuńmy rudy nalot. 
Tak przygotowaną powierzchnię należy 
dokładnie odtłuścić szmatką nawilżo-
ną rozpuszczalnikiem lub benzyną 
ekstrakcyjną. Następnym krokiem jest 
pokrycie wyczyszczonego elementu 
warstwą farby o możliwie zbliżonym 
kolorze. Zabierając się do samodziel-
nych napraw blacharskich musimy pa-
miętać o tym, że nigdy nie uzyskamy 
fabrycznej jakości. Chociażby z tego 
powodu powinniśmy naprawy ekspo-
nowanych miejsc powierzyć specjaliście 
– tylko tym sposobem uzyskamy zado-
walający rezultat estetyczny.

Profilaktyka w przeciwdziałaniu 
rdzy okazuje się zdecydowanie tańsza 
niż usuwanie jej. Warto mieć w gara-
żu kilka preparatów konserwujących 
z przeznaczeniem do różnych elemen-
tów. Wydamy na nie maksymalnie kil-
kaset złotych i przy regularnym stoso-
waniu, na długie lata zabezpieczymy 
zarówno podwozie, jak i karoserię na-
wet wiekowego samochodu.

MoN

1. Zdarza Ci się przesolić daną 
potrawę? Nie musisz wyrzucać jej do 
kosza. Wystarczy dodać do niej białko, 
które wchłonie sól, a wysoka tempera-
tura zetnie je, więc łatwo wyłowisz je 
np. z gotującej się zupy.

2. Jeśli skończył Ci się miód, ale 
na ściankach słoika pozostały jeszcze 
resztki tej substancji. Naczynie włóż do 
miski z gotującą wodą. Ciepło sprawi, 
że miód upłynni się i odklei. 

3. Gotowe mięso mielone kupione 
w sklepie często jest złej jakości. Dla-

tego lepiej kupić kawałek wołowiny i 
zmielić własnoręcznie. Jeśli nie masz 
w domu maszynki do mielenia, zetrzyj 
ją na dużych oczkach tarki. Smacznego!

4. Dodajesz do potraw cytrynę, ale 
czasem wyciśniesz więcej niż powinie-
neś? Najlepiej nakłuć owoc wykałacz-
ką, dzięki temu będziesz miał kontrolę 
nad ilością dodawanego płynu. Naj-
częściej sok wyciskamy z przekrojonej 
połówki, co dodatkowo powoduje wy-
sychanie cytryny.

MoN

Jesteś typem pracoholiczki, 
której wiecznie brakuje cza-

su na domowe obowiązki? A może po 
prostu nie masz ochoty na pielęgna-
cję roślin doniczkowych, ale chcia-
łabyś mieć w domu jakiekolwiek 
kwiaty? Poniżej lista roślin, dla 
osób, które do tej pory były w stanie 
zajmować się tylko kaktusami.

1.ALOES 

Od stuleci ceniony ze względu 
na swoje dobroczynne właściwości - 
przyspiesza proces gojenia, jest więc 
bezcennym składnikiem produktów 
medycznych i kosmetycznych. Aloes 
może stać się przyjacielem osób, któ-
re mają tendencje do zapominania o 
podlewaniu roślin doniczkowych. Jest 
naprawdę bardzo trwały - to w końcu 
kuzyn kaktusów! 

2. BLUSZCZ

Jeśli chodzi o brak nawodnienia, 
bluszcz nie jest w stanie przetrwać 
aż tak długo, jak kaktusy. Ma jednak 
inną, ogromną zaletę - z łatwością 
zniesie brak dostępu do dziennego 
światła. Ten mało wymagający gatunek 
może być hodowany w pomieszczeniu, 
które nie ma okna!

Polecane jest ustawienie doniczki 
z bluszczem w sypialni. Dzięki niemu 
oddycha się o wiele łatwiej! Pamiętaj 
jednak, że jego listki mogą być trujące.

3. DRACENA

Możesz ją podlewać naprawdę 
rzadko!  Pamiętaj jednak, że dracena 
potrzebuje wtedy dużej ilości wody. To 
roślina, która ma małe wymagania. Bę-

dzie się czuć dobrze niemal w każdym 
miejscu. 

4. ZAMIOKULKAS

Poza sympatyczną nazwą, znakiem 
charakterystycznym zamiokulkasa 
są też... niewygórowane wymagania. 
Przetrwa bardzo dużo, a zbyt troskliwa 
pielęgnacja może mieć wręcz odwrotny 
efekt. Ta roślina to najlepszy przyjaciel 
pracoholików i zapominalskich - podle-
waj ją rzadko i najlepiej nieregularnie! 

5. ZIELISTKA

Możecie ją zauważyć w wielu pol-
skich domach. Nie jest wymagająca ani 
kapryśna - dobrze znosi każdą tempe-
raturę, można ją hodować nawet przy 
grzejniku. W okresie letnim powinno 
się ją obficie podlewać. Pamiętaj jed-
nak, że obficie wcale nie znaczy to 
samo, co często! 

6. ZIOŁA

Hodowanie ziół ma same plusy! Nie 
dosyć, że zapewniasz sobie ciągłą do-
stawę świeżych przypraw do kuchni, to 
dodatkowo mogą pięknie ozdobić two-
je mieszkanie. Zioła nie są kłopotliwe 
w pielęgnacji - owszem, trzeba je podle-
wać dość często, ale mają przy tym cu-
downe zdolności do regeneracji. Nawet 
jeśli mocno zwiędną z powodu braku 
nawodnienia, odrobina wody błyska-
wicznie przywróci je do życia! To ideal-
na opcja dla zabieganych - przywiędłe 
listki dadzą ci znać, że roślinki nie były 
od dawna podlewane, ale jednocześnie 
nie będzie to oznaczało, że zioła nadają 
się już do wyrzucenia!

 Iza

Owoc pełen witaminy C! Dlaczego 
warto go regularnie spożywać?

Prosty sposób na zwalczenie 
rdzy – za grosze

4  banalnie proste sposoby, 
które przydadzą Ci się w kuchni

KWIATY DLA 
OPORNYCH



W środę - 4 stycznia, kiedy 
aura pogodowa zaskoczyła 

wielu drogowców, atmosfera w auli 
Gimnazjum w Kobylej Górze była 
niezwykle gorąca i świąteczna. 
Wszystko za sprawą uczestników, 
którzy przybyli na X Powiatowy 
Przegląd Kolęd i Pastorałek.

Tego mroźnego popołudnia w kon-
kursie wzięli udział uczniowie z Perzo-
wa, którzy przybyli z panią Amelią Hoj-
czyk-Więcek, uczniowie Gimnazjum w 
Siedlikowie - z panią Marleną Lubry-
ką, reprezentanci Gimnazjum nr 2 w 
Ostrzeszowie - z panem Grzegorzem 
Golanowskim, uczennice z Kraszewic - 
z panem Maciejem Zadką oraz po raz 
pierwszy goszczący w Kobylej Górze 
uczniowie z Gimnazjum w Brzezinach 
- z panią Anną Kupajczyk. Nie zabrakło 
również występu organizatorów. 

Powiatowym artystom towarzyszyli 
również zaproszeni goście, wśród któ-
rych znaleźli się wójt gminy Wiesław 
Berski, przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Jakóbczak, przewodniczący 

Komisji Oświaty Andrzej Adamski, 
przewodniczący Rady Rodziców Miro-
sław Świątczak, dyrektor szkoły Ewa 
Kubiak oraz nauczyciele i mieszkańcy 
Kobylej Góry. 

Przypomnijmy, celem konkursu jest 
propagowanie kultury muzycznej, upo-
wszechnianie kolęd i pastorałek, kształ-
towanie umiejętności współzawodnic-

twa, rozwijanie talentów estradowych, 
promowanie wokalistów i zespołów wo-
kalnych poza ich miejscem zamieszkania. 
W konkursie mogli startować uczniowie 
klas I - III gimnazjum w dwóch katego-
riach: zespół wokalny lub wokalista, a 
każda szkoła mogła zaprezentować po 
jednym podmiocie wykonawczym. 

Występom bacznie przyglądało się 
jury na czele z przewodniczącą Izabe-
lą Frankowską-Grabarczyk, które oce-
niało uczestników przeglądów przede 
wszystkim pod względem umiejętności 
wokalnych. Tak po zakończonej części 
konkursowej i wspólnej naradzie ko-
misja przyznała pierwsze miejsce w 
kategorii wokalista Dominice Jezior-
nej z Kraszewic, która zwycięstwo wy-
śpiewała sobie ,,Szarą kolędą”. Z kolei w 
kategorii zespół wokalny, mimo wcze-
śniejszych problemów technicznych, 
zwycięstwo w tegorocznym przeglądzie 

przypadło dziewczętom z Brzezin. Po-
zostałe wyniki prezentujemy poniżej. 
Nagrody dla uczestników ufundowało 
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, 
drobne upominki przekazała również 
gmina Kobyla Góra, wsparcia � nanso-
wego udzieliła również Rada Rodziców 
Gimnazjum w Kobylej Górze. 

10. przegląd już przeszedł do histo-
rii. Pozostaje mieć nadzieję, że mimo 
zmian w systemie oświaty i likwidacji 
gimnazjów konkurs będzie nadal orga-
nizowany, a talenty muzyczne wśród 
młodzieży będą nadal doceniane. Dy-
rektor Kobylogórskiego Ośrodka Kultu-
ry Izabela Frankowska-Grabarczyk przy 
ogłaszaniu wyników nie wykluczała, że 
przyszłoroczny przegląd może być po-
łączony ze szkołą podstawową. Tym-
czasem wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy osiągniętych miejsc, bo sam 
fakt, że zdecydowali się wziąć udział już 
jest sukcesem. Życzymy dalszej realiza-

cji zamierzonych sobie celów. 
MaG

Wyniki X Powiatowego Święta 
Kolęd i Pastorałek w Kobylej Górze

Kategoria Wokalista:
I msc. - Dominika Jeziorna

II msc. - Julia Kończak
III msc. - Martyna Mądra

Wyróżnienie - Michał Więcek

Kategoria Zespół Wokalny:
I msc. - Zespół z Gminazjum 

w Brzezinach
II msc. - Chór z Gimnazjum 

w Kobylej Górze
III msc. - Tercet z Gimnazjum Nr 2 

w Ostrzeszowie 
Wyróżnienie - Zespół z Gimnazjum 

w Perzowie, Zespół z Gimnazjum 
w Siedlikowie 
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Wspólne kolędowanie, kon-
kursy, tańce i święty Miko-

łaj, na którego zawsze z wytęsknie-
niem czekają najmłodsi. Te i inne 
atrakcje czekały w minione nie-
dzielne popołudnie na mieszkańców 
Tokarzewa. 

Już po raz 31 na sali w Tokarzewie 
odbyła się Choinka Noworoczna. Tra-
dycyjnie organizatorem imprezy dla 
tamtejszych mieszkańców byli druho-
wie z Ochotniczej Straży Pożarnej.

Mieszkańcy zebrali się w niedzie-
lę, 8 stycznia, aby wspólnie święto-
wać. Wiele rodzin, mimo siarczystego 
mrozu, postanowiło przybyć wraz ze 
swymi pociechami tego dnia na salę. 
Organizatorzy przewidzieli wiele trak-
cji. Najpierw najmłodsi wzięli udział w 
konkursie, w którym zadaniem było za-
śpiewać kolędę. Występy oceniało jury 
w składzie: radny Rady Powiatu Robert 
Pustkowski, przewodnicząca Rady 
Gminy Doruchów Joanna Blewąska 
oraz członek zespołu folklorystyczne-
go Doruchowianie. Uczestnicy wykona-
li dla zebranych gości i swych bliskich 
takie kolędy i pastorałki jak „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki” czy „Przybieżeli 
do Betlejem”. Każdy otrzymał słodką 
niespodziankę, a na wyróżnionych cze-
kały przygotowane przez organizato-
rów nagrody. 

W międzyczasie dzieci bawiły się i 
tańczyły przy akompaniamencie zespo-
łu Doruchowianie. 

Nie zabrakło tego, na którego za-
wsze czekają najmłodsi, a mianowicie 

świętego Mikołaja, który przybył, aby 
rozdać paczki. 

Choć za oknem aura iście mroźna i 
zimowa, to tego dnia w sali w Tokarze-
wie panowała iście świąteczna i ciepła 
atmosfera. Wszystkim mieszkańcom i 

organizatorom życzymy spełnienia ma-
rzeń w tym nowym roku i aby wszyst-
kie spotkania przebiegały tak pomyśl-
nie jak to ostatnie. 

MoN

Cała sala śpiewa z nami... kolędy

10. Powiatowe Święto Kolęd i Pastorałek

Dominika Jeziorna

Zespół z Gimnazjum w Brzezinach



Święto Trzech Króli to dla jed-
nych dzień odpoczynku od 

pracy i innych obowiązków, dla dru-
gich z kolei Święto Objawienia Pań-
skiego - święto obchodzone przez 
chrześcijan, wiążące się z postacia-
mi przybyłych ze Wschodu trzech 
mędrców, którzy przybyli do Betle-
jem powitać narodzonego Chrystu-
sa. 

W piątkowe przedpołudnie - 6 stycz-
nia, podobnie jak w wielu miastach ca-
łej Polski przez Ostrzeszów przeszedł 
Orszak Trzech Króli, w którym mimo 
siarczystego mrozu i opadów udział 
wzięło wielu mieszkańców.

Tradycyjnie już w organizację włą-
czyli się wierni ze wszystkich trzech 
para� i na terenie miasta. Początek 
orszaku i przywitanie mędrców mia-
ło miejsce w kościele pw. św. Jadwigi 

Królowej, po czym parafianie po-
dążyli w stronę ul. Piastowskiej śla-
dem Trzech Króli: Kacpra, Melchiora 
i Baltazara, w których wcielili się tym 
razem kolejno burmistrz Mariusz Wi-
tek, Franciszek Szczot oraz sekretarz 
Włodzimierz Piekarczyk.

Wiele osób miało swój wkład w tak 
udaną organizację tegorocznego prze-

marszu, któremu przyświecało hasło 
,,Pokój i Dobro”. Tematem przewod-
nim scenek odgrywanych na trasie po-
chodu była historia stworzenia świata. 
I to ona stanowiła pierwszy postój był 

przy Szkole Podstawowej nr 2. Z kolei 
przy budynku Biblioteki Publicznej 
zainscenizowano Historię życia w 
raju. Kolejnym punktem orszaku była 
harcerska Lilijka, gdzie zobrazowano 
Grzech pierwszych ludzi. Zakończenie or-
szaku tradycyjnie miało miejsce w sercu 
miasta, czyli na ostrzeszowskim rynku, 
gdzie odbył się Pokłon pasterzy. Świętą 

rodzinę, której pokłonili się mędrcy, w 
tym roku odegrali Katarzyna i Miro-
sław Niełacni z córeczką. 

Mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w orszaku, tradycyjnie były przypisane 
kolory: niebieski, czerwony i zielony, 
zgodnie z tym, do jakiej para� i nale-
żą. Najmłodsi z kolei przebrani byli za 
aniołów i pastuszków. Każdy z uczest-
ników pochodu miał na głowie koronę. 

MaG
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Pomimo mrozu, przenikli-
wego wiatru i wszelkich 

przeciwności pogodowych ulica-
mi miast i mniejszych miejscowo-
ści w Polsce przeszły Orszaki Trzech 
Króli. Podobnie było w Strzyżewie i 
Kotłowie.

W piątek, 6 stycznia para� anie 
kościoła polskokatolickiego pw. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Strzyżewie, który podlega 
para� i Narodzenia NMP w Kotłowie, 
po mszy świętej wyruszyli w orszaku, 
aby uczcić święto Trzech Króli. 

Na początku orszaku na koniach 
podążali Trzej Królowie: Kacper, 
Melchior i Baltazar. Wspólnie z ks. 
Julianem Kopińskim pochód wyru-
szył ze Strzyżewa w kierunku Kotło-
wa. Wytrwali podążali tego mroźne-
go popołudnia aż do Kotłowa. Jak na 
takie święto przystało, nie zabrakło 
kolorowych strojów, przebrań i anio-
łów.

Za przesłanie zaproszenia dzię-
kujemy stowarzyszeniu „Wspólne 
Dobro”.

MaG

Przepiękne kolędy i recytacje 
można było usłyszeć podczas 

corocznego spotkania świąteczno-
noworocznego w Dębiczu. Wydarze-
nie miało miejsce w czwartkowe 
popołudnie, 5 grudnia.

Tuż przed świętem Trzech Króli 
dzieci z miejscowości Dębicze i Kopeć, 
uczęszczające do świetlicy środowi-
skowej, wraz z opiekunem Krystyną 
Grobelną zaprosiły rodziców i chęt-
nych do obejrzenia przedstawienia 
jasełkowego. W przepięknych strojach 
przygotowanych przez rodziców ma-
luchy prezentowały nie tylko okolicz-
nościowe recytacje, ale i przypomniały 

dźwięki tradycyjnych kolęd. Na scenie 
obowiązkowo prócz Maryi pojawiło się 
również grono ślicznych aniołków oraz 
pastuszkowie.

W organizację wydarzenia włączyli 
się nie tylko rodzice, ale także i władze 
gminy Grabów nad Prosną. Dzięki nim 
po przedstawieniu dzieci otrzymały 
upominki, których sponsorami byli 
burmistrz Zenon Cegła oraz radne: 
Bożena Klada i Jolanta Skutecka. Do-
datkowo mamy zajęły się przygotowa-
niem słodkiego poczęstunku, a i sołtys 
Dębicza wsparł wydarzenie.

KK

Święto Trzech Króli

W Dębiczu jeszcze 
świątecznie

Pokój i Dobro
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PLANETY w styczniu 2017r.
Podczas mroźnych styczniowych dni warto chociaż na chwilę zatrzymać się i spojrzeć na przepięknie 

prezentujące się gwiazdy i planety. Niewątpliwą perełką wieczornego nieba jest Wenus widoczna nad 
południowo-zachodnim horyzontem, a niedaleko powyżej „świeci” czerwony Mars. Nad ranem  zachęcamy 
do obserwacji Jowisza konkurującego ze Spiką w Pannie. Zatrzymajmy się więc i Patrzmy w NIEBO! 

Planety
• Merkury, po bardzo niekorzystnej grudniowej elongacji wschodniej, w styczniu będzie widoczny 

na niebie porannym, jednak warunki do jego obserwacji będą również bardzo niesprzyjające. Planeta 
cały miesiąc spędzi w gwiazdozbiorze Strzelca, w najniższych partiach ekliptyki. Sprawi to, że będzie 
ona widoczna bardzo nisko nad horyzontem, niknąc w blasku jutrzenki. Jednak pomimo tych pesymi-
stycznych prognoz, można próbować w tym miesiącu dostrzec Merkurego, a najlepsza okazja nadarzy 
się pomiędzy 12 a 15 stycznia. W tych dniach, krótko przed godziną 7 wypatrujmy Merkurego nisko 
nad południowo-wschodnim horyzontem. Planeta będzie wtedy świeciła na wysokości niecałych 4°. 
Pomocą w wyłuskaniu Merkurego z jaśniejącego tła będzie żółtawy Saturn (0,5mag), którego powin-
niśmy łatwiej namierzyć, 6-7° nad horyzontem. Merkury będzie widoczny na wschód-południowy 
wschód (na lewo, lekko w dół) od Saturna, a ich odległość kątowa wzrośnie w tych dniach od 7,5 do 
8,5°. Oczywiście można też podejmować próby bezpośrednio przed i po tym okresie, jednak szanse 
na sukces mogą być mniejsze. Pod koniec miesiąca planeta ponownie zniknie w promieniach słonecz-
nych. Jasność Merkurego w opisanym wyżej okresie wyniesie około 0 magnitudo.

• Wenus kontynuuje okres bardzo korzystnej widoczności wieczornej. Planeta pnie się stromo po 
ekliptyce, by z końcem miesiąca osiągnąć deklinację dodatnią. W styczniu Wenus przemierzy gwiaz-
dozbiór Wodnika i przejdzie do Ryb. Najjaśniejsza planeta naszego nieba będzie widoczna wieczorami 
jako jasna „gwiazda”, w kierunku południowego zachodu. Na początku stycznia Wenus będzie można 
wypatrzeć już około godziny 16.30 nieco ponad 20° nad południowo- zachodnim horyzontem, a na 
ciemnym niebie będzie ona błyszczeć od godziny 17 do zachodu, który będzie następował krótko 
przed godziną 20. Z upływem dni styczniowych coraz później będzie zapadał zmrok, jednak Wenus 
wciąż będzie pięknie prezentującą się perełką nieba wieczornego i o danej godzinie będzie widoczna 
coraz wyżej nad horyzontem. W połowie miesiąca planeta będzie zachodzić przed 20.30, a z końcem 
stycznia pół godziny później. Od pewnego już czasu niebo wieczorne Wenus dzieli z czerwonym, 
słabszym w swym blasku, Marsem. Dzięki nieco szybszej prędkości kątowej, Wenus systematycznie 
„dogania” Marsa i w styczniu obie planety będą świeciły coraz bliżej siebie, by na przełomie stycznia 
i lutego osiągnąć największe zbliżenie. W ostatni wieczór stycznia ich wzajemna odległość kątowa 
wyniesie 5,5°, co pozwoli na skadrowanie obu planet w polu widzenia małych i średnich lornetek. 
Tego samego wieczoru do planet dołączy Księżyc, co opisałem w dziale zjawisk. W styczniu jasność 
Wenus wzrośnie z -4,3 do -4,5 magnitudo. Warto też wspomnieć, że w czasie swojej wędrówki wśród 
gwiazd, Wenus 1 i 2 stycznia minie ι Aqr (4,3mag) w odległości niecałego stopnia, 8 stycznia zbliży się 
na 0,3° do σ Aqr (4,8mag), a 14 stycznia minie w odległości jedynie 5 minut łuku do λ Aqr (3,7mag).

• Mars, jak już wspomniałem, dzieli z Wenus niebo wieczorne. Jego czerwony blask nie jest tak 
wyrazisty, ale w tym rejonie nieba, pozbawionym jaśniejszych gwiazd, planeta i tak wyróżnia się 
jasnością. Styczeń Czerwona Planeta rozpocznie w sąsiedztwie Neptuna, a o spotkaniu tych planet 
pisałem miesiąc temu. W noworoczny wieczór wzajemna odległość kątowa planet wyniesie 20 minut 
łuku, a Neptun będzie widoczny na południowy zachód od Marsa. Styczniowe warunki obserwacji 
Marsa będą dobre, choć dotyczy to raczej widowiskowych szerokich planów wieczornych z Wenus, bo 
znaczna odległość planety od Ziemi oznacza znikomą średnicę kątową jej tarczy. Na początku stycznia 
o godzinie 17 Mars będzie widoczny na ciemniejącym niebie, 27° nad południowo-zachodnim hory-
zontem, około 12° na północny wschód od Wenus, a jego zachód będzie następował około godziny 
21. Przez cały miesiąc moment zachodu Marsa praktycznie nie przesunie się w czasie, a wysokość 
planety nad horyzontem o danej godzinie zwiększy się o 5°. Jednak ze względu na coraz późniejsze 
zapadanie zmroku, okres widoczności planety na ciemnym niebie nieco się skurczy. Jasność Marsa 
w styczniu nieco spadnie – z 0,9 do 1,1 magnitudo. I w tym przypadku wspomnę, że 3 stycznia Mars 

przejdzie w odległości pół stopnia od gwiazdy λ Aqr (3,7mag), a 11 stycznia minie w podobnej 
odległości φ Aqr (4,2mag).

• Jowisz powoli przemierza ruchem prostym gwiazdozbiór Panny i jest widoczny w szerokim 
trójkącie z gwiazd α (Spika), θ i ζ Vir. Na początku stycznia planeta będzie wschodzić krótko po 
godzinie 1, by o 6.30 górować na wysokości 30°, krótko przed świtem. Pod koniec miesiąca Jowisz 
będzie wschodził jeszcze przed 23.30, a górować będzie o 4.30, by przez kolejne dwie godziny być 
widocznym na ciemnym niebie. Warunki widoczności Jowisza będą się powoli, acz systematycznie 
poprawiały, choć wciąż najlepsze możliwości jego obserwacji będą nad ranem. Planeta będzie two-
rzyła ładny duet ze Spiką, o czym napisałem w dziale zjawisk. Pod koniec stycznia Jowisz zacznie 
zwalniać, przygotowując się do ruchu wstecznego po pętli. Jasność Jowisza w styczniu wzrośnie 
z -1,9 do -2,1 magnitudo.

• Pod koniec grudnia rozpoczął się okres porannej widoczności Saturna. Planeta przebywa obec-
nie w gwiazdozbiorze Wężownika, w pobliżu najniżej położonego punktu ekliptyki. W styczniu Saturn 
będzie wschodził coraz wcześniej, jednak jego widoczność będzie raczej symboliczna. Na początku 
miesiąca planeta będzie wschodzić po 6.30, wraz z nastaniem świtu, ale pod koniec stycznia moment 
wschodu przesunie się na godzinę 5 i przez godzinę Saturn będzie widoczny na ciemnym niebie, nisko 
nad południowo-wschodnim horyzontem, by o godzinie 6 osiągnąć wysokość 8°. Szukajmy żółtawej 
„gwiazdki” o jasności 0,6 magnitudo.

• Uran, przemierzający powoli już ruchem prostym gwiazdozbiór Ryb, oddala się od linii łączącej 
gwiazdy ζ i 88 Psc. Planeta widoczna jest wieczorami, od zapadnięcia zmroku po swój zachód. Na 
początku miesiąca Uran będzie górować na ciemnym niebie nieco przed 18.30 na wysokości 45°, by 
zachodzić przed godziną 1. W połowie miesiąca górowanie Urana przesunie się na 17.30, gdy niebo 
nie będzie jeszcze całkiem ciemne, a zachód planety będzie miał miejsce około północy. Z końcem 
miesiąca górowanie planety będzie następowało jeszcze na jasnym niebie, a jej zachód przesunie się 
na godzinę 23. Najlepszy okres na obserwacje planety mija, choć wciąż jest ona dość dobrze widoczna 
i dostępna dla obserwacji. Jej jasność pozostanie stała, na poziomie 5,8 magnitudo.

• Neptun natomiast, przebywający w Wodniku w pobliżu gwiazdy λ Aqr, powoli kończy widocz-
ność wieczorną. Na początku miesiąca planeta będzie widoczna 2° na południowy zachod od tej 
gwiazdy i z końcem stycznia zbliży się do niej na nieco ponad stopień. Czas na obserwacje Neptuna 
już się niestety kończy. Na początku stycznia około godziny 17.30 planeta będzie widoczna na wyso-
kości 25° nad południowo-zachodnim horyzontem, by zachodzić już o 21. Do końca miesiąca sytuacja 
drastycznie się pogorszy, bo do Neptuna będzie się szybko zbliżać Słońce, a zmierzch będzie zapadał 
coraz później. W ostatni wieczór stycznia, gdy niebo całkowicie ściemnieje, czyli około godziny 18, 
planeta będzie widoczna zaledwie 10° nad horyzontem i zajdzie krótko po godzinie 19. Cóż nam po-
zostało? Cierpliwie czekać do jesieni na kolejne dobre warunki do obserwacji Neptuna. Jego jasność 
w styczniu spadnie z 7,9 do 8,0 magnitudo.

Ciekawe konfiguracje Księżyca, planet i gwiazd

14/15.01.2017
W drugiej części nocy 14/15 stycznia Księżyc krótko po pełni, w fazie 92%, zbliży się do Regulusa 

(1,4mag), najjaśniejszej gwiazdy Lwa. W momencie największego zbliżenia, około godziny 4.30, Księ-
życ będzie widoczny 40° nad południowo-zachodnim horyzontem, a Regulus, blednąc w jego blasku, 
widoczny będzie mniej niż 1,5° dokładnie nad tarczą Srebrnego Globu. Jednak zbliżanie się Księżyca 
do gwiazdy będzie można śledzić już od godziny 20, a o godzinie 2, podczas górowania obiektów na 
wysokości niemal 50°, ich wzajemna odległość wyniesie niecałe 2°. Przed godziną 7 niebo zacznie 
jaśnieć, by w końcu przyćmić blask Regulusa. Do obserwacji tego spotkania dobrze jest użyć lornetki 
z dobrej jakości optyką, by odblaski nie przyćmiewały Regulusa.

Marcin Siudziński - [ASTRONOMIA]
Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj swój adres 

korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. 
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Mapkę nocnego nieba wykonano w programie STELLARIUM – www.stellarium.org
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2 grudnia  w kilkunastu mia-
stach w całej Polsce odbył 

się II etap Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Logistycznej.  Do walki o finał 
stanęło  712 najlepszych młodych 
logistyków  z całego kraju, którzy 
wyłonieni zostali w eliminacjach 
szkolnych. 

Do finału IX Ogólnopolskiej Olim-
piady Logistycznej organizowanej 
przez Wyższą Szkołę Logistyki w Po-
znaniu zakwalifikowało się 61 uczniów 
ze wszystkich regionów Polski. W tym 
gronie znalazł się Dawid Drożdż - uczeń 
Technikum Logistycznego w Zespole 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. W walce o 
finał pokonał blisko 8 tys. osób. 

W IX Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Logistycznej wystartowało w tym 
roku prawie 8000 uczestników. Po 
I turze zostało już tylko 712 osób (w 
tym 8 naszych uczniów). Z tej grupy w 
etapie okręgowym wyłoniono 61 naj-
lepszych młodych logistyków z całego 
kraju, którzy wykazali się największą 
wiedzą. Cieszymy się bardzo, że wśród 
nich znalazł się Dawid Drożdż, uczeń 3 
klasy technikum logistycznego. Dawid 
już 3 marca weźmie udział w wielkim 
finale logistycznych rozgrywek i powal-
czy m.in. o indeks na studia oraz warto-
ściowe nagrody rzeczowe.  

W II etapie młodzi logistycy mu-
sieli się zmierzyć z 25 zadaniami, na 
rozwiązanie których mieli 75 minut. 
Pytania dotyczyły m. in. transportu 
ponadgabarytowego, kodów kresko-
wych, co-packingu czy koncepcji Lean 

Production. Poziom trudności podnosi-
ła również forma sprawdzenia wiedzy, 
czyli test wielokrotnego wyboru. 

Teraz IX Ogólnopolska Olimpiada 
Logistyczna wkroczyła w decydującą 
fazę – uczniowie rozpoczęli przygo-
towania do wielkiego finału, który 
odbędzie się 3 marca w Poznaniu. 61 
uczestników będzie walczyć o miano 
najlepszego młodego logistyka w kra-
ju. Nazwisko zwycięzcy poznamy 31 
marca, podczas uroczystej gali wręcze-
nia nagród. W obecności przedstawi-
cieli najważniejszych przedsiębiorstw 
z branży TSL, nauczycieli, wykładow-
ców WSL, rodziców oraz dziennikarzy 
dowiemy się, kto najlepiej rozwiązał 
zadania problemowe, sprawdzające nie 
tylko wiedzę, ale również umiejętność 
jej wykorzystania w codziennych, za-

wodowych wyzwaniach. Pula nagród 
to m. in. bezpłatne studia w Wyższej 
Szkole Logistyki, wartościowe nagrody 
rzeczowe, zwolnienie z części pisem-
nej egzaminu zawodowego oraz staże 
w branżowych przedsiębiorstwach. 
Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna 
to ważne wydarzenie dla uczestników, 
nauczycieli, organizatorów i sponso-
rów.

Gratulacje Dawid! Niech Twoja 
ambicja i pracowitość pozwolą Ci po-
walczyć o spełnienie Twoich marzeń 
i zawodowych planów. Trzymamy za 
Ciebie kciuki, dopingujemy w ich re-
alizacji oraz oczywiście życzymy powo-
dzenia w finałowych zmaganiach

Teresa Anioł 

8 grudnia ubiegłego roku 
uczniowie Zespołu Szkół nr 2 

w Ostrzeszowie, z klas 1 a LO, 2 b LO 
i 2 LA mieli możliwość odkrywania 
wraz z nauczycielami świątecznego 
Berlina oraz udziału w Jarmarku 
Adwentowym, który jest jednym z 
najpiękniejszych i najpopularniej-
szych w Europie. Czas świątecznych 
jarmarków, zwanych w Niemczech 
Weihnachtsmarkt, należy do najcie-
kawszych w roku. Stolica Niemiec 
zamienia się wówczas w niezwykłe 
miejsce, a ulice i gmachy są pięknie 
oświetlone. Zarówno dzieci, jak i do-
rośli mogą poczuć tu radosną i świą-
teczną atmosferę.

We wczesnych godzinach poran-

nych wyruszyliśmy w kierunku Berli-
na. Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy 
od zwiedzania Katedry Berlińskiej,                     
a na widocznej z katedralnej wieży 
Wyspie Muzeów naszym oczom ukazał 
się szereg klasycystycznych budowli 
mieszczących niezwykle bogate zbiory 
sztuki.

Następnie udaliśmy się na spacer 
najstarszą Aleją Świata Unter den Lin-
den, przy której mieści się Uniwersytet 
Humboldta, czy też budynek Nowego 
Odwachu (Neue Wache) autorstwa 
Karla Schinkla. Dziś jest to pomnik ku 
czci ofiarom wojny i tyranii. We wnę-
trzu przyjrzeliśmy się, znajdującej się 
na środku,  rzeźbie Mutter mit totem 
Sohn (Matka z nieżyjącym synem) 

Käthe Kollwitz. 
Naszej uwadze nie umknął również 

Pomnik spalonych książek upamiętnia-
jący hitlerowskie autodafe, autorstwa 
izraelskiego artysty Michy Ullmanna. 
W miejscu, gdzie płonęło ognisko, Ull-
man wbudował w nawierzchnię placu 
szybę, umożliwiającą zajrzenie w głąb. 
Widzi się puste białe pomieszczenie, a 
w nim wielkie puste białe regały - na 
20 tysięcy książek, które 10 maja 1933 
roku spalili studenci pobliskiego uni-
wersytetu. Na zamontowanej obok me-
talowej tabliczce wyryto proroczy cytat 
z poety Heinricha Heinego z 1820 roku 
- „To tylko preludium - tam, gdzie pali 
się książki, w końcu pali się też ludzi”. 

Mijając najpiękniejszy, historycz-
ny plac Berlina – Rynek Żandarmerii 
(Gendarmenmarkt), mieliśmy możli-
wość zobaczenia najelegantszego jar-
marku bożonarodzeniowego Berlina 

spośród kilkudziesięciu możliwych                            
do odwiedzenia w stolicy Niemiec. 
Niezwykle ciekawym i istotnym miej-
scem na mapie miasta stał się Pomnik 
Pomordowanych Żydów Europy (niem. 
Denkmal für die ermordeten Juden Eu-
ropas lub krócej Holocaust-Mahnmal) – 
pomnik upamiętniający zagładę Żydów 
podczas II wojny światowej. Pomnik 
składa się z 2711 betonowych bloków-
-steli (po jednym na każdą stronę Tal-
mudu) ustawionych w równoległych 
szeregach z niewielkim odchyleniem  
od pionu. Najwyższe bloki mierzą 4,7 
m wysokości, a wejście w ten labirynt, 
między ciemne bloki, ma zmusić do za-
dumy, powodować zagubienie i budzić 
grozę.

Koniec wizyty na Unter den Lin-
den oznaczało dla uczestników naszej 
wycieczki przejście przez Bramę Bran-
denburską i pamiątkowe zdjęcie przy 

tym najbardziej charakterystycznym 
punkcie miasta. Udaliśmy się również 
pod siedzibę parlamentu niemieckiego, 
a po zwiedzaniu historycznych obiek-
tów miasta nastał czas na odwiedziny 
kiermaszu adwentowego na Potsdamer 
Platz, gdzie przy ferii świateł można 
było poczuć atmosferę Świąt Bożego 
Narodzenia  i posmakować świątecz-
nych niemieckich wypieków.

Dziękujemy Nauczycielom za wspól-
ną wędrówkę ulicami Berlina. Naszym 
Uczniom pragniemy serdecznie po-
dziękować za ten dobry, świąteczny -                   
i w dość niecodziennej i nieszkolnej 
atmosferze - wspólnie spędzony czas. 

Organizatorki wyjazdu: 
Marta Gaszewska 

i Anna Klósak

Autor tekstu: Anna Klósak

Dawid Drożdż w finale Ogólnopolskiej 
Olimpiady Logistycznej

BERLIN w 1 DZIEŃ & JARMARK ADWENTOWY

Tradycyjnie już początek 
grudnia wiąże się w naszej 

szkole z wyjazdem uczniów do Wro-
cławia, który wciąż zaskakuje nas 
nowymi miejscami wartymi  odwie-
dzenia.  Również  2 grudnia 2016 r. 
odbyła się  taka wycieczka, w której 
uczestniczyli uczniowie zarówno 
klas licealnych, jak i techników.

Wycieczka miała charakter zarówno 
edukacyjny, jak i rekreacyjny. Edukacji 
służył pobyt w ośrodku Hydropolis, 
czyli centrum wiedzy o wodzie. Jest 
to zespół wystaw  znajdujących  się 
w zabytkowym, XIX-wiecznym, pod-
ziemnym  zbiorniku wody czystej o 
powierzchni 4000 m². Wystawa po-
dzielona jest na 8 stref tematycznych. 
Każda z nich przedstawia wodę z in-
nego, fascynującego ujęcia. Na szcze-
gólną uwagę zasługuje strefa nazwana 
Historia inżynierii wodnej. Od zarania 
dziejów wszystkie wielkie cywilizacje 
rozkwitały w sąsiedztwie wody. Czło-
wiek starał się ją podporządkować i 
wykorzystać do swoich celów. W tej 
strefie można zobaczyć wodne wyna-
lazki wielkich starożytnych inżynierów 
oraz zapoznać się z rozwojem cywili-
zacji starożytnego Egiptu, nierozłącz-
nie związanej z Nilem.  Ponadto wy-
jątkowo wierne modele statków – od 
starożytnych po dzisiejsze – ukazują 
ewolucję konstrukcji pływających na 
przestrzeni wieków.

Kolejnym wyjątkowym obiektem na 
trasie wycieczki był Stadion Piłkarski. 
Charakterystycznym elementem kon-
strukcji stadionu jest jego elewacja zbu-
dowana z półprzezroczystej siatki wy-
konanej z włókna szklanego pokrytego 
teflonem. Dach stadionu jest częściowo 
przeszklony dla zwiększenia natural-
nego oświetlenia. Murawa jest natu-
ralna, co wiąże się z nieustannymi in-
westycjami w utrzymanie jej wysokiej 
jakości. Wyjątkowość tego stadionu po-
lega na tym, że jest on zaklasyfikowany 
jako obiekt o najlepszej „widoczności”. 
Dzięki niezwykle stromej konstrukcji 
widowni z ostatnich rzędów, tzw. koro-
ny stadionu można oglądać to, co dzie-
je się na boisku gołym okiem – a jest to 
wysokość aż szóstego piętra!

W programie wycieczki znalazł się 
także czas na zimową już formę rekre-
acji, czyli jazdę na łyżwach. 

Ostatnim, ale także istotnym ele-
mentem był pobyt na Starym Rynku, 
gdzie na dobre rozgościł się Bożonaro-
dzeniowy Jarmark. W ten wieczór, ku 
uciesze dzieci, ale i licznie zgromadzo-
nych dorosłych, rozbłysła światełkami 
przepiękna choinka. 

Pełni wrażeń powróciliśmy późnym 
piątkowym wieczorem do Ostrzeszo-
wa, planując kolejne wyjazdy.

ZS nr 2

Wycieczka edukacyjno – 
rekreacyjna do  Wrocławia
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Motocykl Honda Cb 650, model 2, 79r., 

przebieg 55tys., oryginalny, zarejestrowa-

ny, opłacony, tel: 601 397 064 [6.01.]

Citroen Jumpy, 1.9 D, 98r., bus blaszak, 

cena: 5 500zł, tel: 667 419 551 [6.01.]

Reanult Scenic 1.9 Dci, 05r., bogate wypo-

sażenie, cena: 10 000zł, tel: 660 017 579 

[6.01.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., srebrny kli-

matyzacja, abs, el szyby, wspom., kierow-

nicy, uszkodzony, cena: 2 300 zł, tel: 661 

971 639 [6.01.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

wymianie rozrządu, cena: do uzgodnienia,  

tel: 662 700 663 [6.01.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 600 zł, tel: 663 933 821 [6.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, ekono-

miczny, 6 litrów gazu na 100km, kolor bia-

ły, zadbany i czysty, ubezpieczenie ważne 

do grudnia 2017r. legalizacja butli gazowej 

do 2022r, cena: 10 900 zł, wystawiam fak-

ture VAT, tel: 663 034 016 [6.01.] 

Audi A6 C6, 2.8 V6 benzyna, kombi, czar-

ny, skóra, nawigacja, bogate wyposażenie, 

ładnie utrzymane, przebieg 149000 km, 

ubezpieczenie do grudnia 2017r. Więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [6.01.]

Peugeot 106, rok 95r., przebieg 204 

tys., benzyna, przegląd do końca wrze-

śnia 2017, cena: 700 zł, tel: 660 731 417 

[06.01.]

Toyotę Corollę Verso 2.0poj., 04r., przebieg 

: 230000km, 115KM, srebrny metalik, 

5-drzwiowy, centralny zamek, klimatro-

nik, ABS, elektryczne szyby i lusterka, alu-

felgi, auto zarejestrowane, cena: 11 900zł, 

tel: 791 885 485 [6.01.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [30.12.]

VW Passat, 00r., diesel, zarejestrowany, 

komplet opon zimowych, cena: 7 100zł, 

tel: 603 524 017 [30.12.]

Opel Vectra B, 1.8 ekotest, 89r., gaz, do 

wymiany pompka paliwowa, tel: 603 707 

388 [30.12.]

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

139 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, dwa 

komplety opon, tel: 600 733 138 [30.12.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, kom-

bi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwustre-

fowy, sensor zmierzchu, przebieg 175 tys.

km., cena:  15 500zł, do negocjacji, tel: 697 

609 391 [30.12.]

VW Passat B5 ,1.9, 02r., 5 drzwiowy, jasny 

granat przebieg: 300 tys.,km. kombi, c. 

zamek , wsp. Kierownicy, klimatyzacja, el.

szyby, szyberdach, cena: 4 800 zł, tel: 604 

877 783 [30.12.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., zarejestro-

wany, przebieg: 141 000 km, od osoby pry-

watnej, tel: 698 069 446 [30.12.]

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[30.12.]

Toyota Yaris, pierwszy właściciel, kupiona 

w salonie, zarejestrowana, 5-drzwiowa, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wowietrzne, autoalarm, komplet kół zi-

mowych, cena: 7 500zł, tel: 607 245 383 

[16.12.]

Skuter Rhon 49cm, 08r., nie odpala, cena: 

650 zł, tel: 609 718 294 [16.12.]

Audi A6, 1,9 tdi, 03r., sedan, srebrny, skó-

ra, xenon, tempomat, wsp. kierownicy, 

klimatronik, alufelgi, zarejestrowany w 

Polsce, cena do uzgodnienia, tel: 601 832 

663; 669 475 703 [16.12.]

Renault R19, 92r., 1.4 benzyna + gaz waż-

ny do 2021r., czerwony, uszkodzone tłoki 

w silniku, tel: 669 393 354 [9.12.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny dobry, 

cena: 1 800zł, tel: 609 324 953 [9.12.]

Mercedes A 170, diesel, 99r., czarna perła, 

cena: 4500zł do negocjacji, tel: 665 247 

338 [9.12.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi, 00r.,  granat, 

3 drzwiowy, cena: 5 100zł do negocjacji, 

tel: 609 976 641 [9.12.]

Ford C-MAX 1.6 diesel. 5 drzwiowy, clima-

tronik, abs, tempomat skrzynia manual-

na, 2x elektr. szyby, esp., kontrola trakcji, 

komputer pokladowy, 4x p.powietrzne, 

radio CD oryginalne, 1 własciciel w Polsce, 

przebieg 232 000 km, biały, cena: 18 900 

zł do negocjacji, tel: 605 300 541 [9.12.] 

Citroen Berlingo, 1.6, 2008r, hak, radio 

CD, przebieg 153tyś, biały, 2-osobowe, 

4drzwi ,cena: 9 900zł, tel: 607 541 743 

[9.12.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, w kążdym stanie tech-

nicznym i wizualnym, dzwonić 24h/7dni , 

te: 781 071 451 [6.01.]

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [9.12.]

Skup aut do 10 tys.,zł. W każdym stanie 

technicznym jak i wizualnym, tel: 723 911 

529 [9.12.] 

  CZĘŚCI I INNE

Alternator do Opla Astry F, cena: 60zł, tel: 

663 933 821 [6.01.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [6.01.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [6.01.]

Części do Vw Golf 3 (93r) - lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), silnik przed-

nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [6.01.]

Skrzynię biegów do Fiata CC 700, tel: 62 

731 53 51 [30.12.]

Alufelgi 17 cali BMW oryginalne, stan 

bardzo dobry, rozstaw śrub 5x120, cena: 1 

050 zł, tel: 663 034 016 [30.12.] 

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [30.12.]

2 opony zimowe, gruby bieżnik, 

185x60xR14, tel: 607 659 512 [16.12.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Tanio sprzedam mieszkanie o pow. 38M2 

z balkonem, 4 piętro, na osiedlu ul. Kwia-

towa w Ostrzeszowie, cena: 125 000zł, tel: 

691 327 170 [6.01.]

Dom w Ostrzeszowie, pow.użytkowa: 

120m2 , plus użytkowe poddasze. Wymie-

nione okna. W domu ogrzewanie co./prąd i 

woda. Działka o pow.4800m2. Dom usytu-

owany w cichej okolicy pod lasem, tel: 721 

849 002 [6.01.] 

Działkę budowlaną w okolicach Grabowa 

nad Prosną, tel: 697 194 594 [30.12.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[30.12.]

Działkę w miejscowości Myje, przy lesie, 

pow. 1016 m2, wymiary działki ok 23m x 

44m, prąd i woda w drodze przy frontowej 

granicy działki, cena: 69zł/m2, tel: 604 

895 324 [30.12.]

Atrakcyjną działkę położoną w Bierzowie. 

Powierzchnia 1143 m2. Wymiary ok. 27 x 

42 m. Krótszy bok wzdłuż drogi asfalto-

wej. Podstawowe media w granicy działki, 

cena: 26 zł/m2, tel: 609 297 058 [30.12.] 

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [16.12.]

Działkę ogrodową 3,5a, działka znajduje 

się w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej. 

Na działce stoi domek holenderski 3,3m 

na 6,5m w środku kuchnia z salonem, sy-

pialnia, łazienka,podłączona woda, prąd, 

szambo. Przed domkiem betonowy taras. 

Działka ogrodzona płotem betonowym, 

posadzone młode drzewa owocowe, na ca-

łości trawa, tel: 793 416 100 [9.12.]

Działka na sprzedaż, Marydół-Huta, pow. 

1500M2, cena: 19zł/m2, tel: 781 136 265 

[9.12.] 

KUPIĘ

Działkę lub grunt rolny przy drodze głów-

nej Grabów-Bukownica, tel: 507 785 403 

[9.12.]

ODDAM W NAJEM

Lokal o pow. 34M2, pl.Borek w Ostrzeszo-

wie, tel: 662 297 153 [6.01.]

Zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie, pow.94m2, 4 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centralne ogrzewanie, 

na mniejsze mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie do 40m2, tel: 698 433 225 

[6.01.]

Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [6.01.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [6.01.[

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[6.01.]

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [30.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

różne wielkości pomieszczeń, łatwy do-

jazd, duzy parking, Wi-Fi, monitoring, 

możliwość aranżacji pomieszczeń, tel: 601 

780 158 [30.12.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[30.12.]

Kawalerka we Wrocławiu, okolice SkyTo-

wer, tel: 607 088 505 [16.12.]

Lokale biurowe, ul. Piastowska 16 tel: 609 

853 831 [16.12.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100
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 ROLNICZE
SPRZEDAM

Jęczmień, owies, pszenica, pszenżyto,  wy-

słodki suche, tel: 603 750 304 [6.01.]

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [30.12.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [30.12.]

Słomę tegoroczną, żytnią w kostkach, 

cena: 3zł/szt, 8 bali słomy ok., 3 letnia 

120x120, cena: 25zł/szt, słomę w kost-

kach 3-5lat, cena: 1,5zł/szt, pszenżyto 

jare do siewu rok po centrali nagano, cena: 

630zł/t, 400kg żyta paszowego, cena: 

25zł/50kg, tel: 695 515 812 [30.12.] 

Siewnik Poznaniak, sprawny technicznie, 

cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 601 780 

158 [30.12.] 

Pszenżyto, tel: 663 197 348 [16.12.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [9.12.]

Kultywator z wałkiem orginalny, cena: 

750zł, tel: 785 433 476 [9.12.]

Siewnik Poznaniak, na docisku, stan do-

bry, tel: 539 649 830 [9.12.]

Prasę, kostka, klas Markant 40, z podajni-

kiem, stan bardzo dobry, oraz wał gładki, 

tel: 693 244 229 [9.12.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważne opłaty, 

cena: 9000zł, tel: 886 217 909 [9.12.]

Prasę belująca New Holland 835, owijanie 

- siatka, stan bardzo dobry, nowe łańcu-

chy, tel: 723 844 301 [9.12.]

Jałówkę wysokocielną z terminem wycie-

lenia na styczeń, tel: 693 407 151 [9.12.]

Mieszalnik do pasz, tel: 607 307 942 

[9.12.] 

KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [16.12.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [16.12.]

 RÓŻNE
ODDAM

Szukam domu z podwórkiem/ogrodem dla 

Vanosa... Pies przyjacielski , bez agresji.

Ma ok 4 lat, szczepienia, wysterylizowany. 

Lubi się bawić i leniuchować. Od ok 3 lat 

w domu z podwórkiem dlatego blok będzie 

dla niego raczej kiepskim rozwiązaniem - 

chyba że ktoś ma czas na spacery, więcej 

informacji telefonicznie, tel: 727 925 255 

[6.01.]

PRZYJMĘ

Szafę na ubrania i witrynę/kredens, mogą 

być z okresu PRL, tel: 698 969 322 [9.12.] 

SPRZEDAM

Piec miałowy, używany, cena: 1 200zł, tel: 

662 297 153 [6.01.]

Łubin gorzki, karo, tel: 721 465 700 [6.01.]

Laktator elektryczny � rmy medela dla 

przyszłej mamy. Laktator z całym wypo-

sażeniem, cena: 100zł, tel: 695 702 826 

[6.01.] 

Szczeniaki owczarka niemieckiego, wiek: 

11 tygodni, dwie suczki, tel: 793 746 765 

[6.01.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem 

, cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 

879 096 [6.01.]

Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 

100 zł, tel: 601 937 880 [6.01.] 

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 130 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [6.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brazowy, cena: 45 

zł, tel: 693 258 502 [6.01.] 

Rower męski, góral, koła 26’, niebieski, 

stan dobry, cena: 90 zł, tel: 661 971 639 

[6.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[6.01.]

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [6.01.]

Wstążki białe, dekoracyjne, wym: 1cm 

szer. x 250m dł, cena: 5zł /szt, tel: 695 751 

201 [6.01.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

140zł, tel: 691 863 068 [6.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[6.01.]

Piec Amica elektryczne palniki + piekar-

nik ( uszkodzony termoobieg), cena: 250 

zł, tel: 62 730 39 43 [6.01.] 

Maszynę do szycia, tel: 62 731 53 51 

[30.12.]

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, tel: 

691 232 835 [30.12.]

Radio samochodowe Pionier na płyty 

+ komplet głośników, tel: 663 237 584 

[30.12.]

Nawigację Clark mapa Europy, cena: 

130zł, tel: 603 524 017 [30.12.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [30.12.]

Wózek paletowy (paleciak),115cm, cena: 

550zł, tel: 501 615 228 [30.12.] 

Piekarnik  do zabudowy, nowy, tel: 604 

877 783 [30.12.]

Szybę do piekarnika pod zabudowę 59 X 

45 cm, rozstaw otworów do uchwytu 39,5 

cm, nowa, tel: 505 448 332 [30.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[30.12.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [30.12.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [30.12]

Piękną sukienkę ślubną wraz z bolerkiem 

w rozm. 40/42. Sukienka jest biała, lekka, 

zwiewna tiulowo-koronkowa. Na życzenie 

prześlę zdjęcia na e-mail, tel: 607 245 324 

[30.12.] 

Choinki świąteczne jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [16.12.] 

Komplet mebli drewnianych do jadalni, 

stół okrągły rozkładany, 6 krzeseł, witry-

na, możliwość wysłania zdjęć na maila, 

cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [16.12.]

Piec do warsztatu, pomieszczeń gospodar-

czych, nadmuchowy, używany 1 sezon, po-

wierzchnia grzewcza 150 m2, cena: 1 700 

zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [16.12.]

Sterownik C.O., pompę obiegową Grun-

dfos, dmuchawę, stan bdb. dwa lata użyt-

kowane, tel: 665 161 042 [16.12.]

Złom, stal kotłowa, rury, blachy, 350 kg, 

tanio, tel: 665 161 042 [16.12.]

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [16.12.]

4 szafki kuchenne, w tym zlewozmywak i 

suszarka o wym. standardowych, baterie 

gratis, tel: 604 632 809 [16.12.]

Szafę dębową pokojową oraz komodę pod 

telewizor, cena: 1 100zł, tel: 530 667 219 

[9.12.]

Kilkumiesięczne myszoskoczki, kolor bru-

natny, cena: 7zł, tel: 669 393 354 [9.12.]

Narożnik prawostronny z funkcją spania, 

kolor jasno-beżowy z drewnianymi deko-

racjami, cena: 300zł możliwość negocjacji, 

tel: 696 665 606 [9.12.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[9.12.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [9.12.]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[9.12.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.12.]

Rower damski, koła 28’, stan bdb (lampy, 

bagaznik, blotniki), cena: 140 zł, tel: 661 

971 639 [9.12.]

Rower męski góral Giant, koła 26’, cena: 

200zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 

[9.12.] 

Piec typu Angielka z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, cena: 600 zł, tel: 880 

783 079 [9.12.] 

Akordeon Weltmeister serino 80 basów, 

stan dobry, futerał, tel: 724 955 497 

[9.12.] 

KUPIĘ

Kupię drzwi balkonowe 100cm x 80cm, 

PCV, używane, tel: 691 083 317 [6.01.]

PRACA
DAM PRACĘ

Firma z siedzibą w Szczecinie prowadzi 

rekrutację pracowników w zawodzie mon-

ter rusztowań. Praca w Szwecji, przewidy-

wany termin rozpoczęcia: marzec. Osoby 

zainteresowane prosimy wysyłać CV na 

adres : szwecja.pracarusztowania@gmail.

com. 

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [6.01.]

Praca w biurze dla osoby studiującej - naj-

lepiej z okolic Doruchowa, CV proszę prze-

słać na maila biuro57@onet.pl [30.12.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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stanowisko sprzedawca.Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość Offi-

ce.Podania prosimy kierować  na rekruta-

cja@olimphurt.pl [30.12.]

Aterima Med. Praca dla opiekunek osób 

starszych w Niemczech. Oczekujemy ko-

munikatywnej znajomości j. niemieckiego 

i doświadczenia w opiece, tel: 723 911 521 

[30.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-

rcie międzynarodowym (każdy weekend w 

domu), tel: 791 973 791 [30.12.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej-

-harvestera, tel: 602 465 742 [16.12.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

668 389 306 [16.12.]

Poszukujemy opiekunki dla pani Silvia, 

podopieczna jest po wypadku z urazem 

kręgosłupa, porusza się na wózku inwa-

lidzkim, robi małe kroki. Pani Silvia ma 

nowoczesny i przystosowany dom do po-

trzeb osoby niepełnosprawnej. Opiekun-

ka powinna znać dobrze język Niemiecki, 

mile wdziane prawo jazdy. Wynagrodzenie 

w wysokości 1410 euro netto. Dla opiekun-

ki jest wykupiony pakiet telefoniczny do 

Polski. Więcej informacji pod nr. tel: 519 

084 820 [16.12.]

Zatrudnię dziewczynę do pracy w kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[9.12.]

Zatrudnię Panią pracy w sklepie jubilersko 

– upominkowym w Ostrzeszowie, tel: 693 

431 107 [9.12.]

Zatrudnię murarzy, hydraulików, elektry-

ków, stolarzy do pracy w Holandii, tel: 506 

529 946 [9.12.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, od zaraz, tel: 500 023 703 

[9.12.]

Apteka OPTIMA zatrudni magistrów far-

macji, techników farmacji, do Mikstatu, 

Grabowa n/ Prosną i Kraszewic. Praca 

dwuzmianowa. Dobre warunki. Zwraca-

my koszty dojazdu. CV: kontakt@aptimo.

pl, [9.12.]

Zatrudnimy pracownika na stanowisko 

doradca klienta. Miejsce pracy: Ostrze-

szów. Prosimy o składanie swojej aplikacji 

(CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę 

www.mediaexpert.pl. W zakładce INFOR-

MACJE - PRACA (zamieszczona na dole 

strony internetowej) proszę o wybranie 

interesującej Państwa oferty i zaaplikowa-

nie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”. 

[9.12.]

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą star-

szą, najlepiej Ostrzeszów lub okolice. Mam 

doświadczenie i jestem dyspozycyjna, tel: 

667 224 963 [6.01.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny. Osoby zaintereso-

wane proszę o kontakt telefoniczny, tel: 

782 210 611 [6.01.]

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [30.12.]

Kierowca kat. C+E bez doświadczenia w 

transporcie, kwalifikacja na przewóz rze-

czy, karta kierowcy, podejmie pracę dodat-

kową (dorywczą) w niepełnym wymiarze 

godzin, tel: 885 680 087 [16.12.]

Podejmę się jakiejkolwiek pracy w weeken-

dy, tel: 535 498 784 [16.12.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PROFESJONALNE 
OBCINANIE 

DRZEWEK OWOCOWYCH
TEL. 697 872 815

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Gimnazjum w Kobylej Górze 
nosi zaszczytne imię Po-

wstańców Wielkopolskich. Bohate-
rom Powstania Wielkopolskiego 
1918/19  i walkom z tamtych lat po-
święcone jest Święto Patrona ob-
chodzone tuż przed Świętami Boże-
go Narodzenia – w tym roku 21 
grudnia. 

Wzorem lat ubiegłych uroczystość 
rozpoczęto odśpiewaniem hymnu na-
rodowego. Następnie przywołano sło-
wa pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 
z uwzględnieniem okolicznych bitew. 
Propagowanie wiedzy o Powstaniu 

Wielkopolskim 1918/1919 (niestety, 
treści wyłączonych nową podstawą 
programową) jest wpisane w plan pracy 
wychowawczej i dodatkowe zajęcia na-
uczycieli historii, a jej efekty możemy 
zauważyć choćby podczas corocznego 
konkursu. Młodzież miała okazję za-
prezentować swoją wiedzę, wykorzy-
stując jednocześnie swoje plastyczne 
i matematyczne (!) talenty. Na forum 
szkoły wystąpiły trzyosobowe zespoły 
uczniów z każdego poziomu klas. Kon-
kurs prowadziła p. Bożena Gałęcka, a 
komisję tworzyli: p. Dominika Zieliń-
ska, p. Małgorzata Koźmińska oraz 
p. Artur Franikowski. Sama formuła 
konkursu – kilka różnorodnych zadań 
- podobała się szkolnej publiczności,                                
a zwycięzcą okazał się  zespół klas dru-
gich w składzie: Karol Morta, Wiktor 

Pawlak, Jakub Wieczorek.
Po zaśpiewaniu Marsylianki wiel-

kopolskiej p. Małgorzata Koźmińska 
przypomniała historię powstania 
miejsca pamięci Powstania Wielkopol-
skiego położonego najbliżej Kobylej 
Góry. Mowa o  skromnym pomniku  
przypominającym o zwycięskiej bi-
twie pod Ligotą stoczonej 15 stycznia 
1919 r. Przed pięćdziesięcioma laty w 
1966 roku w celu upamiętnienia tych 
wydarzeń, Kobylogórskie Towarzystwo 
Kulturalne i znany wszystkim miłośnik 
historii regionalnej – Edward Lamek 
postanowili postawić trwały pomnik. 
Na jego zasadniczej części – ogrom-
nym głazie wykuto dwie skrzyżowane 
szable i obok napis Powstańcom wiel-
kopolskim 1918-1919 – Rodacy 1966.

Zwykle podczas Święta  Patrona de-

legacja uczniów składała znicz pod ta-
blicą w auli naszej szkoły. W tym roku 
z inicjatywy p. Ewy Kubiak  - dyrektor 
Gimnazjum w Kobylej Górze przedsta-
wiciele władz gminy, sołectwa, rodzi-
ców, szkoły i społeczności uczniowskiej  
udali się do tego szczególnego miejsca 
w Ligocie, by upamiętnić zarówno 50-tą 
rocznicę ufundowania pomnika, uczcić 
jego twórców – pomysłodawców, jak i 
złożyć hołd, tym którzy walczyli o ten 
nasz skrawek polskiej ziemi. Delegacja 
w składzie: p. Wiesław Berski - wójt 
Gminy Kobyla Góra, p. Ewa Kubiak - 
dyrektor Gimnazjum w Kobylej Górze, 
p. Mirosław Świątczak – przewodniczą-
cy Rady Rodziców, p. Sylwia Adamska 
– sołtys Ligoty, p. Małgorzata Koźmiń-

ska - nauczyciel historii, p. Paweł Ryb-
czyński - opiekun SU oraz uczniowie: 
Aleksandra Duryń, Alicja Kucharczyk, 
Szymon Adamski złożyła kwiaty i za-
paliła znicze przy pomniku w Ligocie.

Po solidnej dawce historii przy-
szedł czas na bożonarodzeniową część 
uroczystość, którą rozpoczął występ 
szkolnego chóru. Uczniowie, którym 
przewodniczył p. R. Hoja, przepięk-
nie wykonali kolędy. Następnie grupa 
uczniów z zajęć teatralnych pod opieką                            
p. Anety Marczak-Biedy i p. Joanny Po-
tyrały przedstawiła jasełka, które  na 
stałe wpisały się do kalendarza imprez 
Gimnazjum w Kobylej Górze.  

 Ta uroczystość ma zawsze  swój na-
strój, jest inna niż pozostałe; dostarcza  
wzruszeń i zadumy nad swoim życiem. 
W blasku choinki pojawiły się biblijne 
postacie związane z przyjściem Boga na 
świat. Tuż obok nich oglądaliśmy ludzi 
ze współczesnego świata, błądzących 
w poszukiwaniu sensu życia, nad któ-
rymi trwa ciągła walka dwóch mocy: 
niebiańskiej i piekielnej. To była część 
artystyczna, która skłania do refleksji 
i zatrzymania się na chwilę w tym ,,za-
bieganym świecie”. 

Następnie p. dyrektor Ewa Kubiak 
złożyła świąteczne życzenia nauczycie-
lom i społeczności uczniowskiej. 

M. K., A. M. B.

Historia i tradycja wszechobecna  w Kobylej Górze
(Święto Patrona, 50. rocznica postawienia pomnika w Ligocie, jasełka)
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Profesjonalne pranie tapicerki
 samochodowej oraz krzeseł, 

dywanów, narożników, 
wypoczynków.

Zajmujemy się 
również kompleksowym 

czyszczeniem samochodów:
odkurzanie, mycie z zewnątrz, 

nabłyszczanie oraz konserwowanie 
deski rozdzielczej.

Zapraszamy

tel. 697 507 211

Dnia 15 listopada Stowarzy-
szenie Przyjaciół Kotłowa 

i Okolic „Wspólne Dobro” zakończy-
ło projekt zagospodarowania tere-
nu przy Kościele w Kotłowie. Był to 
projekt współfinansowany przez 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
Kwota dofinansowania wynosiła 
9.350 zł. Wkład osobowy członków 
Stowarzyszenia wynosił 2.500 zł, 
a wkład finansowy 600 zł.

Zadanie to miało na celu zago-
spodarowanie przestrzeni publicznej 
poprzez nasadzenie krzewów, drzew, 
kwiatów i uporządkowanie części tere-
nu zielonego wokół kościoła.

Teren ten posłuży okolicznym 
mieszkańcom do spotkań na łonie 
natury, jak również  zwiększa walory 
przyrodnicze tego miejsca.

           Miasta mają swoje piękne par-
ki, na wsiach do tej pory nie praktykuje 
się zbyt często takich zagospodarowań. 
Nasza wieś naszą wspólną sprawą i my 
mamy teraz piękne miejsce, nasz mały 
„wiejski Wersal”.

Przestrzeń, którą zagospodarowali-
śmy i uporządkowaliśmy, ma charakter 
otwarty. „Wiejski Wersal” jest kiero-
wany dla całej społeczności lokalnej, 
w której na co dzień funkcjonujemy. 
Takiemu zagospodarowaniu terenu 
sprzyja rozwój turystyki regionalnej. 
Naszą stolicą w gminie jest Mikstat, na-
zywany potocznie „małym Paryżem”, 

dlatego nazwaliśmy ten przepiękny za-
kątek „wiejskim Wersalem”.

„Wiejski  Wersal – miejsca spotkań 
na łonie natury” myślimy, że przyczyni 
się do przyjemnego i bezpiecznego spę-
dzania czasu wolnego.

 Stowarzyszenie

Jednym z tematów podjętych 
na Komisji Przestrzegania 

Prawa, Porządku i Ochrony Środo-
wiska, która odbyła się dzień przed 
sesją, czyli we wtorek - 27 grudnia, 
było podsumowanie sprawy bez-
domnych zwierząt na terenie gminy 
Kobyla Góra. 

O szczegółach podczas obrad Rady 
Gminy informował przewodniczący 
komisji Paweł Miszkieło. Jak się oka-
zuje, w minionym roku było 10 bez-
domnych psów i 3 bezdomne koty, a w 
zasadzie wolno żyjące koty, jak to ujął 
radny. Opieka weterynaryjna nad tymi 
bezdomnymi zwierzętami pochłonęła 

z budżetu gminy4 tys. zł. Z kolei 100 
zł wydano na karmę dla wolno żyjących 
kotów. 

- Temat wolno żyjących kotów był nie-
co szerzej omówiony z tego względu, że 
zaczynają się pojawiać miejsca w gminie, 
gdzie jest nadmiar tych zwierząt. Są to ta-
kie miejsca z reguły, gdzie przyjeżdżają lu-

dzie na sezon. Przez 
sezon dokarmiają te 
koty, które się roz-
mnażają, po sezonie 
niejednokrotnie te 
koty pozostawiają 
samym sobie - mó-
wił Miszkieło. 

Ustawodawca 
wychodzi nieco 
naprzeciw tym 
problemom, już od 
tego roku będzie 
można takie wolno 
żyjące koty steryli-

zować, aczkolwiek - jak dodał radny - 
złapać takiego kota też nie jest łatwym 
zadaniem. - Będziemy się temu przy-
glądać - zapewniał podczas sesji rady 
gminy P. Miszkieło. 

MaG
(fot.sxc.hu)

W związku z niskimi tempe-
raturami i pogorszeniem 

warunków pogodowych funkcjona-
riusze z ostrzeszowskiej komendy 
policji wraz z pracownikami Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ostrzeszowie odwiedzili 
osoby mieszkające samotnie i niepo-
radne życiowo. 

- W związku z prowadzonymi działa-
niami w zakresie osób bezdomnych, za-
mieszkujących samotnie, nieporadnych 
życiowo oraz informacjami o zbliżającym 

się pogorszeniu pogody i obniżeniem 
temperatur powietrza funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie wraz z pracownikami Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ostrzeszowie przeprowadzili wspólne 
działania profilaktyczno-prewencyjne. 
W ramach tych działań odwiedzono oso-
by na terenie miasta i gminy Ostrzeszów, 
z którymi przeprowadzono rozmowy na 
temat ich sytuacji bytowej. Funkcjona-
riusz policji zwrócił również uwagę na 
kwestię nie wpuszczania do mieszkania 

osób nieznanych oraz ograniczonego za-
ufania co do osób przychodzących w celach 
np. odwiedzin towarzyskich - informuje 
Magdalena Hańdziuk z ostrzeszowskiej 
komendy. 

Policja apeluje, nie bądźmy obojętni, 
zwłaszcza w okresie zimowym i zwra-
cajmy uwagę na osoby samotne czy nie-
poradne życiowo, zamieszkujące w na-
szym sąsiedztwie. Funkcjonariusze nie 
mogą być wszędzie, dlatego nie bądźmy 
obojętni w sytuacji gdy ktoś potrzebuje 
pomocy. Dzwońmy pod numer dyżur-
nego KPP w Ostrzeszowie 997.

KK

Na drodze krajowej nr 8 w miej-
scowości Marcinki doszło do 

groźnie wyglądającego zdarzenia. 
Kierowca stracił panowanie nad po-
jazdem i wpadł do rowu. 

-4 stycznia 2017 roku, tuż przed go-
dziną 6 rano, oficer dyżurny został powia-
domiony o kolizji drogowej na S8. Patrol, 
który udał się na miejsce zdarzenia usta-
lił, że 37-letni kierowca toyoty, mieszka-
niec Wrocławia, stracił panowanie nad 
pojazdem i wpadł do rowu. Kierowca 
podróżował sam. Nic mu się nie stało. Za 
spowodowane zagrożenie w ruchu drogo-
wym został ukarany mandatem karnym 
– relacjonuje oficer prasowy kępińskiej 
Komendy Policji st. sierż. Anna Lubo-
jańska.                                                   KK

Już nie tylko na Madagaska-
rze, ale także w naszym po-

wiecie spotkać można… lemury. 

Co ciekawe założyły również żarto-
bliwy profil na Facebooku, gdzie wrzu-
cają swoje zdjęcia z wypadów „na mia-
sto” i nie tylko. Wszystko wskazuje na 
to, że LEMURY Z KOBYLEJ GÓRY to 
dwie pozytywnie zakręcone przedsta-

wicielki płci pięknej, które prowadzą 
w szczególności nocny tryb życia. Wtedy 
też można je spotkać w okolicach gminy 

Kobyla Góra, a nawet zrobić sobie nie-
powtarzalną fotkę. Bez wątpienia aku-
rat tym lemurom nie brakuje poczucia 
humoru i dystansu do siebie. :)

KK
fot. facebook Lemury z Kobylej Góry

Wiejski wersal – miejsce 
spotkań na łonie natury

Gmina dba 
o bezdomne zwierzęta

Groźny czas 

Toyota w rowie na S8

Kim są LEMURY 
Z KOBYLEJ GÓRY?

fot. OSP Perzów



Czy można połączyć bożonaro-
dzeniową tradycję jasełek ze 

zbliżającym się Dniem Babci i Dziad-
ka?

Można! I uczyniły to dzieci, ucznio-
wie kl. IV a i b ze Szkoły Podstawowej 
w Kraszewicach w styczniowy wieczór 
(3 I 2017) pod przewodnictwem swoich 
wychowawców i nauczycieli : Katarzyny 
Cegiełki, Andrzeja Janego, Agnieszki 
Chowańskiej i Macieja Zadki.

Szkolna sala gimnastyczna, czyli 
widowiskowa wypełniła się po brzegi 
gośćmi, w wieku – powiedzmy – moc-
no dojrzałym, którzy na wstępie zostali 
ozdobieni kotylionem w kształcie białej 
śnieżynki i zasiedli przy stołach zasta-
wionych różnym, smakowitym ciastem 
(dzieło matek czwartoklasistów) oraz 
� liżankami czekającymi na serwowaną 
kawę lub herbatę.

Obok seniorów gośćmi tego nie-
zwykłego wieczoru byli: wójt Paweł 
Koprowski, Maria  Sobieraj – dyrektor 
gimnazjum, dyrektor biblioteki gmin-
nej Bożena Lipka, Robert Dziwiński – 
dyrektor SP, który wraz z wójtem przy-

witał wszystkich przybyłych, składając 
życzenia z okazji Dnia Babci i Dziadka 
oraz Nowego Roku. 

Tradycyjne scenki jasełkowe rozgry-
wały się w czterech miejscach: w betle-
jemskiej stajence, na polu pasterzy przy 
ognisku, w niegościnnej gospodzie i pa-
łacu króla Heroda. A tłem – święta noc 
w barwie sza� ru i gwiazd – świetlnych 
i białych. Sceneria tych miejsc przeszła 
wszelkie oczekiwania.

Żywe słowo przeplatało się ze śpie-
wem kolęd i pastorałek znanych i mniej  
popularnych przy akompaniamencie 
keyboardu i akordeonu. Należy pod-
kreślić doskonałe opanowanie tekstów 
przez małych śpiewaków, którzy gło-
sem i gestem pomagali „aniołkom urzą-
dzić choinkę na święta”, nucąc „Cichą 
noc” w przygaszonym świetle wskazy-
wali na „gwiazdy świecące nad stajen-
ką”, nazywając Narodzonego „Maleń-
ką Miłością”. Szczególnie wzruszająco 
zabrzmiała kolęda o tym, że „Nie było 
miejsca dla Ciebie”, które znalazło się 
„Dzisiaj w Betlejem”.

Powszechną radość i uśmiech na 
twarzach wywołało wejście grupy ko-
lędników – „wiliorzy”, co podkreśliło 
patriotyzm lokalny kraszewickiej spo-
łeczności. Kostiumy i bogactwo rekwi-
zytów wymagałyby osobnego opisu, 

świadczącego o pomysłowości twórców 
przedstawienia. Nasuwały się pytania 
– a skąd oni to wszystko wzięli… kto to 
ręcznie wykonał… Podobnie kostiumy 
i stroje przebierańców: aniołów w bieli, 
turonia, śmierci, diabła, nie wspomi-
nając o Maryi, Józe� e, Herodzie i jego 
małżonce, ich dworzanach, trzech kró-
lach, pastuszkach i składających dary 
przed żłóbkiem: krawcu, piekarzu, 
kuśnierzu, szewcu, nauczycielce, ku-
charzu, rybaku, lekarzu i pilnujących 
prawa i porządku – w osobach strażaka 
oraz policjanta.

Jak widać, kraszewicka podstawów-
ka potra�  nawiązywać i utrzymywać 
kontakt z miejscowymi ludźmi różnych 
profesji. W takiej więc oprawie jakże 
przekonująco zabrzmiały końcowe sło-

wa kolędy „Pójdźmy wszyscy do stajen-
ki” i życzeń kierowanych do wszystkich 
widzów i słuchaczy: „(…) wszystkiego 
dobrego: i zdrowia, i szczęścia, i błogo-
sławieństwa Jezusa małego”.

Burza oklasków, a potem serdeczne 
podziękowania twórcom i małym wy-
konawcom ze strony dyr. Dziwińskiego 
oraz wręczenie babciom i dziadkom  
okolicznościowych fotogra� i zakoń-
czyły tę niezwykłą uroczystość, kryją-
cą w sobie to, co zwykło się określać 
ludzką i bożą dobrocią, serdecznością 
i życzliwością – cechami tak potrzebny-
mi współczesnemu światu, zwłaszcza 
seniorom.

Obecna wśród widzów babcia, 
Ewa M.
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Marysia, córeczka Katarzyny
 i Tomasza Kaczmarków z Rojowa, 

ur. 04.01.2017r., waga 3650g

Synek Wioletty i Remigiusza 
Domagałów z Marszałek, 

ur. 04.01.2017r., waga 3800g

Boże Narodzenie to wspaniały 
czas, który spędzamy w gro-

nie rodzinnym. Uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy Szkoły 
Podstawowej w Torzeńcu to też jed-
na wielka rodzina. Dlatego co roku 
spotykamy się wraz z zaproszonymi 
gośćmi przy wspólnej wigilii.

22 grudnia w naszej szkole pano-
wało wielkie poruszenie. Od rana czuć 
było świąteczną atmosferę, którą po-
głębiał jeszcze bardziej świąteczny wy-
strój szkoły.

W tym roku nasze opłatkowe spo-
tkanie swoją obecnością zaszczycił 
zespół folklorystyczny Doruchowia-

nie, który umilił nam czas śpiewając 
kolędy. 

Nasze świętowanie rozpoczęliśmy 
o godzinie 12.00 wspólną modlitwą 
oraz śpiewem kolęd. Następnie wszy-
scy podzieliliśmy się opłatkiem, skła-
dając sobie świąteczne życzenia, by 
wreszcie zasiąść do świątecznego stołu.

Tego dnia na uczniów czekała nie-
spodzianka w postaci świętego Miko-
łaja, który obdarował dzieci słodkimi 
upominkami. 

Dzień ten był pełen magii, uroku 
i radości. 

wychowawczyni Paulina

Z babcią i dziadkiem do Betlejem

Święta w szkole 
w Torzeńcu

fot.Mateusz Moś

fot.Mateusz Moś

Dzieci z Klubu Malucha 
w odwiedzinach 

w Bibliotece Publicznej 
w Ostrzeszowie

fot. BP Ostrzeszów
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szcze-
ry, bo powodzenie jest po Twojej 
stronie. Wyjaśnisz wątpliwości, 
oczyścisz dwuznaczną sytuację. We 
wszystkich wyzwaniach, przed jaki-
mi staniesz w tym tygodniu, zacho-
waj spokój i postaw na racjonalne 
argumenty. W miłości stabilny czas, 
bez wielkich wzlotów i romantycz-
nych uniesień. Jeśli poznasz kogoś, 
daj wam obojgu czas, aby związek 
się rozwinął. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Czyjeś przykre słowa zabolą cię 
bardziej, niż przypuszczasz. Nie 
martw się tym i dalej rób to, co w 
głębi serca uważasz za słuszne. W 
miłości ktoś postąpi wbrew twoim 
życzeniom. Bądź jednak cierpliwy 
i uprzejmy, bo inaczej zbyt wiele 
emocji zakłóci twoją wewnętrzną 
równowagę. Karta zapowiada wię-
cej codziennych obowiązków, przed 
którymi będziesz próbował uciec. 
Jeśli zamierzasz leniuchować, to rób 
to z wyczuciem i ostrożnie. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz po-
ważnie podchodził do wszystkich 
spraw. Karta wróży zakończenie 
starych spraw i konieczność zmiany 
planów. Możesz jednak wyolbrzy-
miać niektóre kłopoty i podejmo-
wać decyzje pod wpływem emocji. 
Nikt nie zdoła sprawić, abyś zmienił 
swoje zdanie. W miłości możliwe są 
przejściowe nieporozumienia. Jeśli 
trwasz w związku, który nie spełnia 
twoich oczekiwań, to możesz podjąć 
trudną decyzję o rozstaniu. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nie widzisz rozwiązania, które 
jest na wyciągnięcie ręki. Popatrz 
wokół siebie, a dostrzeżesz wyjście 
z trudnej sytuacji, w jakiej się zna-
lazłeś. To, co cię ogranicza, jest w 
tobie, a nie w świecie zewnętrznym. 
Uda ci się zakończyć kon� ikt lub 
pogodzić ludzi, na których ci zale-
ży. Karta zwiastuje zaproszenie na 
imprezę lub ważne spotkanie. Przy-
pomni ci ono o twoich marzeniach i 
skłoni do wspomnień z dzieciństwa. 
W miłości karta wróży szczere uczu-
cie i powody do radości. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu nie będziesz zwracał 

większej uwagi na towarzyskie i zawodo-

we sprawy. Czekają cię spokojniejsze, ale 

bardzo udane dni. Wykonasz swoje obo-

wiązki, odwiedzisz znajomych, ale najle-

piej czuć się będziesz w samotności. Przy-

pomnisz sobie o swoim hobby, sięgniesz 

po ulubione książki i � lmy. Nie staraj 

się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 

przecenić swoje siły lub sprawa okaże się 

niewarta tak wielkich wyrzeczeń. Karta 

radzi poprzestać w tym tygodniu na tym, 

co jest realnie możliwe do zdobycia. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Zastanów się, czy twoje plany 
są realne. Możesz marzyć o czymś, 
co wcale nie okaże się dla ciebie 
właściwe. Skoncentruj się na waż-
nych sprawach, nie licz na przyszłe 
korzyści. W tym tygodniu ważne 
jest to, co dzieje się „tu i teraz”. Nie 
zwierzaj się ze swoich pomysłów 
i słabości, bo ktoś może zdradzić 
konkurencji twoje plany. Tydzień 
sprzyja też podróżom, miłym wyda-
rzeniom i zaproszeniom na wesołe 
imprezy. W miłości będziesz pewny 
siebie i odważny. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Przestań się przechwalać, bo 
pewna wścibska osoba zacznie 
tropić twoje powiązania. Podejdź 
poważnie do poleceń zwierzchni-
ków lub starszych osób. Ktoś może 
rozliczyć cię z obietnic i postępów w 
chwili, która wyda ci się najmniej do 
tego odpowiednia. Zrób porządki, a 
łatwiej unikniesz części zarzutów. 
W miłości karta zapowiada, że ktoś 
będzie chciał zdobyć twoje serce. 
W pracy czeka cię wiele imprez to-
warzyskich, nie przeholuj jednak z 
alkoholem i zabawą.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu ktoś może roz-

praszać cię i odciągnąć twoją uwagę 

od spraw, które są naprawdę ważne. 

Różne plotki i pogłoski mogą cię zde-

nerwować, a nawet skłonić do zbyt 

pospiesznych decyzji. Podejdź ze spo-

kojem do wszystkich nowych wyda-

rzeń i propozycji. Nie chwal się tym, co 

ostatnio zdobyłeś, bo ktoś zazdrosny 

zacznie działać przeciwko tobie. Karta 

radzi też poważnie podchodzić do mi-

łosnych obietnic! Jeśli odwołasz rand-

kę lub nagle zmienisz wspólne plany, 

wtedy partner może się obrazić. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Pomoże ci osoba, która pracuje w 

służbach mundurowych lub wykonuje 

pracę na posadzie państwowej. Wy-

korzystaj swoją inteligencję, wykaż 

się zdolnościami i umiejętnościami, a 

dostaniesz nową pracę lub poprawisz 

swoje notowania u szefa. Zbyt wiele 

stresujących spraw i nagłych zobowią-

zań może źle wpłynąć na twoje zdro-

wie. Zadbaj o siebie i odpocznij, nie 

myśl wciąż o trudnych sprawach. W 

miłości karta doradza wielką ostroż-

ność, przestrzega przed ujawnieniem 

wstydliwych sekretów. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Dzięki korzystnemu zbiegowi 
okoliczności unikniesz trudnej sy-
tuacji lub kary za własne niedocią-
gnięcia. Bądź jednak ostrożny i nie 
prowokuj w tym tygodniu swoich 
przeciwników. Możesz mieć ochotę 
na decydujące starcie, ale czas ku 
temu jeszcze nie nadszedł. Osoba, 
która ci szkodzi, pomyli się w swo-
ich kalkulacjach. Wykorzystaj oka-
zję i przeforsuj swoje plany. W spra-
wach towarzyskich karta zapowiada 
zamieszanie. Pewna osoba pokaże 
swoje prawdziwe oblicze.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu możesz liczyć 

na sukces w sprawach zawodowych i 

� nansowych. Będziesz zarządzał in-

nymi i decydował o ważnych przedsię-

wzięciach. Pomysły, w które włożyłeś 

mnóstwo zaangażowania i czasu, 

wreszcie zaczną przynosić spodzie-

wane efekty. Szczęście ci sprzyja, 

ale powinieneś działać szybko i zde-

cydowanie. Twoje życzenia zostaną 

wysłuchane. Wyswobodzisz się z nie-

wygodnej dla ciebie sytuacji. Los ześle 

ci szansę, dzięki której będziesz mógł 

zacząć wszystko od nowa. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Odkryjesz swoje powołanie lub 
znajdziesz ścieżkę, którą chciałbyś 
podążać. Twoje opinie będą nieza-
leżne i rewolucyjne. Twoje sukcesy 
wzbudzą obawy u ludzi, którzy ci 
zazdroszczą. Nie pozwól im działać i 
odważnie broń swoich spraw. Czeka 
cię sprzeczka, która pokaże, kto jest 
wrogiem, a kto prawdziwym przy-
jacielem. W miłości karta wróży 
spotkanie pełne wzruszeń i namięt-
ności, a dla samotnych zapowiada 
nową znajomość. 
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Ostrzeszowska Liga Halowa 
w Piłce Nożnej 2016/2017 

II kolejka 06.01.2017
Ciemna Strefa  - Klub Łysego   1 : 4
Bramki Ciemna Strefa - Wojcieszak
Bramki Klub Łysego – Balcerzak Tomasz 2, Dubiel, Drobczyński
Victoria Junior  – Arka Niedźwiedź    4 : 4
Bramki Victoria Junior – Obsadny, Młoczyński, Skrobacz Artur, Karwik
Bramki Arka Niedźwiedź – Jastrzębski, Mądry Kacper, Jurków, Niewiejski
Small Boys  - Euros   3 : 7
Bramki Small Boys – Elias,Dłubek ,Witek
Bramki Euros – Skorzybót 2, Skrobacz Robert 2, Śniadecki, Przybył, Skrobacz 
Adrian
Nankatsu – KS Rogaszyce  4 : 5
Bramki Nankatsu – Stawiński 3 ,Dolata
Bramki KS Rogaszyce – Cerbiński 2, Jędrecki 2,Nawrot

III kolejka 07.01.2017
Nankatsu  - Euros   2 : 5
Bramki Nankatsu – Jarczak,Baranski
Bramki Euros –Robert Skrobacz 2,Sniadecki,Skorzybót,Sabatowski
Victoria Junior  – Small Boys    3 : 7
Bramki Victoria Junior –Skrobacz Artur 2, Obsadny Mikołaj
Bramki Small Boys – Dłubek 2, Kazmierczak 4, Wróbel Piotr
Arka Niedźwiedź  - Klub Łysego   6 : 3
Bramki Arka Niedźwiedź – Paroń 2, Jedrzejewski  2,Mega, Jastrzębski
Bramki Klub Łysego – Tomasz Balcerzak 2, Kamil Wróbel
Ciemna Strefa – KS Rogaszyce  4 : 4
Bramki Ciemna Strefa – Wojcieszak, Grzywacz, Błaszczyk, Nyguen
Bramki KS Rogaszyce – Cerbiński 2, Jędrecki ,Betka

Tabela po III kolejkach
1. Euros                                            pkt 9      
2. Arka Niedźwiedź                       pkt 7      
3. Klub Łysego                                pkt 6      
4. KS Rogaszyce                             pkt 4      
5. Ciemna Strefa                           pkt 4      
6. Small Boys                                 pkt 3      
7. Victoria Junior Ostrzeszów    pkt 1      
8. Nankatsu                                    pkt 0      

 Król strzelców po III kolejce: Balcerzak Tomasz  - Klub Łysego  - 8 bramek
  Kolejka  IV 21.01.2017

godz.15.00 KS Rogaszyce – Klub Łysego
godz.16.00 Victoria Junior - Euros
godz.17.00 Arka Niedźwiedź - Nankatsu
godz.18.00 Ciemna Strefa – Small Boys

Grabów i Czajków gospodarzami 
eliminacji Pucharu Starosty

Mecze eliminacyjne XV Jubileuszowego Turnieju zostaną rozegrane w dwóch 
grupach 15 stycznia 2017 r.: grupa A zagra w Grabowie nad Prosną (gospoda-
rzem turnieju będzie LZS Pelikan Grabów), a grupa B w Czajkowie (gospodarzem 
turnieju będzie LZS Czajków). Finał z udziałem pięciu lub sześciu drużyn, w zależno-
ści od liczby zgłoszeń, zostanie rozegrany w Ostrzeszowie 29 stycznia.

Plan przygotowań Pelikana Grabów
13.01 – start treningów

05.02 - OKS Ostrów Wielkopolski 
12.02 - CKS Zbiersk 
19.02 - Ajax Rojów 

26.02 - Masovia Kraszewice 
05.03 - Olimpia Brzeziny

12.03 - KKS Kalisz JS
19.03 - Łużyczanka Kuźnica Grabowska

Pelikan ligę rozpocznie 26 marca meczem na wyjeździe ze Strażakiem Słupia.

klub: Zefka Kobyla Góra

Nowy Rok przyniósł w Waszym 
klubie duże zmiany, m.in. nowego 
trenera. Jak myślisz, czy te rotacje 
wyjdą na lepsze? Nie pora na ocenę, 
jeśli coś się dopiero zaczyna. Znamy 
cel na rundę wiosenną. Jeśli włożymy 
w niego, jako zespół odpowiednie zaan-
gażowanie, to go osiągniemy. Potrzeb-
na będzie do tego współpraca z nowym 
trenerem.

 Jak podsumowałbyś pracę tre-
nera Jędrzejewskiego? Wiele osób 
związanych z klubem twierdziło, że 
wprowadzał miłą atmosferę. Trener 
Jędrzejewski wprowadzał atmosferę 
odpowiednią do rywalizacji. Czasem 
miłą, czasem poważną. Cenię go jako 
trenera z zasadami.

Kogo z byłych zawodników chciał-
byś zobaczyć ponownie w Zefce? Piotr 
Nasiadek w formie, to moim zdaniem 
typ zawodnika, którego brakuje obecnej 
Zefce. Nagnę trochę ramy pytania i do-
dam też, że bardzo czekam na uporanie 
się na dobre z kontuzją przez Fabiana 
Ponitkę, oczywiście ciągle obecnego za-
wodnika zespołu. Osobiście uważam, 
że zdrów i w pełni formy może być mo-
torem napędowym zespołu. 

Przerwa trwa już prawie dwa 
miesiące. Faktycznie odpoczywałeś 

od piłki? Mój odpoczynek od piłki 
okazał się przymusowy. Przed ostatnią 
kolejką minionej rundy naderwałem na 
treningu więzadło skokowo-piętowe. 
Znając siebie, to gdyby nie ta sytuacja, 
to nie byłbym w stanie odpoczywać od 
piłki całkowicie. Celem dla mnie jest 
zacząć w jak najwcześniejszym etapie, 
zimowy okres przygotowawczy.

Najmilsze wspomnienie z po-
przedniego roku to? Mam dużo takich 
wspomnień. Więc zawężę do tego z ka-
tegorii piłkarskiej. Było to kibicowanie 
reprezentacji podczas Euro 2016. To-
warzyszyła temu masa emocji.

Sylwester 2016 – z „pompą” czy 
raczej skromnie? Sylwester w wąskim 
gronie przyjaciół i znajomych. Jak naj-
bardziej udany.

Wygrywasz bilet na tygodniową 
wycieczkę w dowolne miejsce na 
świecie. Gdzie byś się udał? Ciężka 
decyzja, bo jest wiele takich miejsc. 
Pierwszy przykład, który mi się nasu-
nął to Nowa Zelandia. Kluczowe jest 
jednak to, że nie chciałbym podróżo-
wać sam.

Cecha charakteru, która podsu-
mowuje Cię jednym słowem? Konse-
kwencja.

Poproszono Cię, abyś wręczył 
statuetkę za najlepszego zawodnika 
ostatnich lat. Obojętnie na jakiej gra 

pozycji. Ma być to osoba, która Two-
im zdaniem dużo wnosi od siebie na 
boisku. Do wyboru masz wszystkich 
graczy z powiatu ostrzeszowskiego. 
Do kogo powędruje nagroda? Grający 
w powiecie: Michał Mazurek, pocho-
dzący z powiatu: Łukasz Szczepaniak.

Gdybyś nie grał w Zefce, kadrę 
którego zespołu chciałbyś zasilać? 
Gdybym nie grał w Zefce, to chciałbym 
po prostu spróbować swoich sił w in-
nym klubie z klasy okręgowej.

Anna Gołdyn

Styczeń jest miesiącem startu 
treningów do rundy rewan-

żowej prawie we wszystkich klu-
bach. Seniorzy ostrzeszowskiej Vic-
torii po raz pierwszy w tym roku 
spotkają się 13 stycznia, a wszyscy 
kibice niecierpliwie oczekują już 
wiosny. Jaki jest tego powód?  Na 
pewno jednym z nich jest zajmowa-
ne czwarte miejsce zespołu na fini-
szu jesieni. 

Szanse na awans są bardzo duże 
i kto wie, czy nie pokuszą się o niego 
nasi zawodnicy. Niestety koszty zwią-
zane z nim są ogromne. Nasuwa się 
więc pytanie - lepiej zapewnić sobie 
pewne miejsce w czwartej lidze, czy 
awansując i w najgorszym wypadku, 
bronić się przed spadkiem? Mówi się, 
że podobno między tymi ligami jest 
ogromna przepaść. Na temat ewentual-
nego awansu i zmian, które mają nastą-
pić w drużynach Victorii, rozmawiamy 
z przedstawicielem zarządu, Prezesem 
Andrzejem Sikorą.

Czy do Victorii przymierzani są 
jacyś nowi zawodnicy? Czy to praw-
da, że „starzy” zadeklarowali, że 
zostaną?

 Na tę chwilę mam zgłoszenie dwóch 
zawodników, którzy chcą rozpocząć 
okres przygotowawczy z drużyną. Czy 
to nastąpi, przekonamy się około 20 
stycznia. Najważniejsze, aby wszyscy 
z jesieni pozostali. Jesteśmy naprawdę 
silną drużyną, walczącą o najwyższe 
miejsce w tabeli. Wiosną drużyna bę-
dzie liczyć  min. 21 zawodników. 

Jaki jest cel Victorii na wiosnę? 
Patrząc na tabelę, nie możemy wy-
kluczyć awansu.

Awansu nie można wykluczyć, ale 

pewne jest, że do końca rundy zawodnicy 
pokażą co potrafią i powalczą w każdym 
meczu o zwycięstwo, bo tylko taki wy-
nik jest premiowany w klubie.

 Czy gdyby Victoria zajęła pierw-
sze miejsce na koniec rozgrywek, 
znalazłyby się środki pieniężne na 
3 ligę?

Obecnie środki pozyskane przez 
klub i dotacja z miasta, nie wystarczają 
na utrzymanie klubu w IV lidze, a co 
dopiero na trzecią. Bez sponsora stra-
tegicznego i pomocy firm ostrzeszow-
skich jest to nie realne. Koszt utrzy-
mania klubu trzecioligowego i sześciu 
drużyn młodzieżowych, które obecnie 
szkolimy to suma 500 - 600 tys. zł, czyli 
trzy razy więcej co obecnie potrzebuje-
my. Przykładem w naszym najbliższym 
sąsiedztwie jest Ostrów Wlkp., gdzie 
sport kwitnie w różnych dyscyplinach 
i możemy tylko pozazdrościć hojności 
władz miasta, firm i zakładów, dzięki 
którym dzieci, młodzież i seniorzy, 
mogą pokazać się kibicom. Dla spor-
towca przecież wynik i zadowolenie 
kibica są najważniejsze.

 Są jakieś zmiany w sztabie szko-
leniowym w seniorach lub młodzie-
żówkach ?

Nie planujemy zmian, ale szukam 

dwóch - trzech trenerów, niekoniecz-
nie o specjalizacji piłkarskiej, którzy  
pomogliby i urozmaicili treningi grup 
młodzieżowych, a szczególnie tych naj-
młodszych. Zapraszam w tym miejscu 
szczególnie studentów, którzy chcą 
przekazać zdobytą wiedzę w zakresie 
swojej specjalizacji i pomóc obecnej 
grupie szkoleniowej.

Patrząc na klub, czego sobie Pan 
życzy na Nowy Rok?

Na pewno zadowolenia z działalno-
ści w klubie, uzyskania najlepszych wy-
ników i oglądania wielu tradycyjnych 
kręgów na środku boiska po zwycię-
stwie każdej drużyny, tak i seniorów jak 
i grup młodzieżowych oraz uzyskania 
finansowania klubu na poziomie 
ponoszonych kosztów. Pozwoliło-
by mi to wiele nocy przespać spo-
kojnie. Z okazji Nowego Roku życzę 
Wszystkim, aby spełniły się marzenia, 
te najdalsze, nieosiągalne, które spra-
wiają najwięcej radości i pokazują jak 
życie jest piękne i można je w zdrowiu 
i radości spędzić na obiektach sporto-
wych przy ul. Kąpielowej tych co są i 
tych co w niedługim czasie powstaną.  

Wracając jeszcze raz do tematu 
ewentualnego awansu, swoją opinię 
wyraził kapitan zespołu Maciej Sta-
wiński:

Żeby awansować trzeba mieæ zaplecze 
finansowe. Jeœli awans jest spontaniczny 
z reguły kończy siê d³ugami klubu i spad-
kiem z powrotem.  Wiêc jeœli klub nie ma 
zaplecza i planu na przyszłość, lepiej sku-
piæ siê na niższej lidze i tam być w pierw-
szej trójce. Przy tym stabilnym miejscu 
klubu, można stawiać na młodzież.

Anna Gołdyn

MAKSYM GÓRA: „Nie chciałbym 
podróżować sam”

TRZECIA LIGA W OSTRZESZOWIE?
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36 turniejów, 124 medale, 
w tym 53 złote – Uczniowski 

Klub Sportowy Hitotsu podsumo-
wał 2016 rok.

Zawodnicy UKS Hitotsu Ostrze-
szów w 2016 roku wystartowali w 36 
turniejach rangi ogólnopolskiej i mię-
dzynarodowej, na których wywalczyli 
124 medale: 53 złote, 24 srebrne i 47 
brązowe; wśród nich znalazły się krążki 
z Mistrzostw Europy, Mistrzostw Pol-
ski i Pucharów Polski.

Maksymilian Szczypkowski zdobył 
tytuł Mistrza Europy w Kata Druży-
nowym Juniorów oraz na tych samych 
mistrzostwach wywalczył brązowy 
medal w Kata Indywidualny Juniorów. 
Maksymilian Szczypkowski i  Adrian 
Mituła wywalczyli tytuły Mistrza Pol-
ski na Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych, Juniorów i  Młodzieżow-
ców w  Karate WKF w  Białymstoku, 
Maks w Kata U21, Adrian w Kumite 
Juniorów. Ponadto Maks wywalczył ty-
tuł Mistrza Polski i na MP Karate Sho-
tokan w Kata 18-20 lat i Kata powyżej 
21 lat które odbyły się w  Pleszewie. 
Zdzisław Mituła wywalczył tytuły Wi-
cemistrza Polski na IV Mistrzostwach 
Polski Masters Karate WKF w Pleszewie 
w Kata Masters i Kumite Masters. Kry-
stian Mituła i Kacper Świtoń wywalczyli 
brązowe medale w Kumite na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych, Ju-
niorów i Młodzieżowców w Karate WKF 
w Białymstoku – wymienia trener UKS 
Hitotsu Jan Zieliński.

Oto najlepsza szóstka karateków 
z UKS Hitotsu:

- Adrian Mituła: 17 - 3 - 6, 
ogółem 26 medali,

- Krystian Mituła: 11 - 5 - 6,
 ogółem 22 medale,

- Maciek Kozownicki: 9 - 1 - 5,
 ogółem 15 medali,

- Maks Szczypkowski: 7 - 1 - 8,
 ogółem 16 medali,

- Kacper Świtoń: 6 - 3 - 5,
 ogółem 14 medali,

- Tamara Kępska: 2 - 4 - 4,
 ogółem 10 medali.

Najlepsi zawodnicy Masters to: 
Zdzisław Mituła, Jan Zieliński 

i Robert Szadkowski.
Jak podkreśla trener Zieliński, 

rok 2016 to nie tylko medale i sukce-
sy, ale przede wszystkim ciężka pra-
ca na treningach. To również: 
- dwa egzaminy na stopnie uczniowskie,
- udział w 3 seminariach z shihan San-
to Torre- 8 Dan,
- specjalistyczne treningi Kumite z sen-
seiem Pawłem Przewoźnym,
- udział Maksa i Adriana w zgrupowa-
niach Kadry,
- powołanie Maksymiliana Szczypkow-
skiego i Adriana Mituły do Kadry Pol-
ski na rok 2017.

Do sukcesów zawodników przy-
czynili się trenerzy: sensei Jan Zieliń-
ski, trener Kadry Polski Kata Marek 
Chwiralski oraz trener Kumite Zdzi-
sław Mituła.

źródło: www. powiatostrzeszowski.pl

Ci, co śledzą nasze poczynania, 
wiedzą doskonale, co u nas 

słychać, lecz czas na krótkie, ale tre-

ściwe podsumowanie.
Kolejny rok rywalizujemy w roz-

grywkach sportowych różnego szcze-

bla Polskiego Związku Kickboxingu, 
w tym najsilniejszej światowej federacji 
WAKO i Polskiego Związku Bokserskie-
go. Ile wypracujemy na treningach, tyle 
dostajemy w postaci wyniku sportowe-
go. Nie jest on najważniejszą częścią 
sportu, ale przecież każdy liczy na zwy-
cięstwa, które są odzwierciedleniem 
naszej pracy w klubie.

Kilku zawodników zadebiutowało, 
kilku kolejny sezon walczyło zaciekle 
o zwycięstwa, dokładając � ghterskie 
doświadczenia. Kilku sportowo odpo-
czywało, ale czekamy na nich w następ-
nym sezonie. Gratulacje dla wszystkich, 
którzy dokładają swoją cegiełkę do 
tego, abyśmy spełniali swoje cele.

Najważniejsze wyniki pod-
opiecznych trenerów - Radosława

 i Jerzego Radomskich 
w 2016 roku:

1 brązowy medal Mistrzostw Świata 
juniorów full-contact, 5. miejsce Mi-
strzostwa Świata juniorów full-contact,
2 Puchary Europy juniorów full-contact,
3 tytuły Mistrza Polski,

5 tytułów wicemistrza Polski,
7 brązowych medali Mistrzostw Pol-
ski (w różnych kategoriach wiekowych 
i formułach).

Kilka zwycięstw 
na zawodowych ringach.

Wśród tych medali reprezentantów 
KBC Poprawa najwięcej blasku dają 
osiągnięcia Weroniki Szymczak, która 
zdobyła brązowy medal Mistrzostw 
Świata juniorek, wygrała Puchar Euro-
py, a wcześniej nie miała sobie równych 
w ringu podczas Mistrzostw Polski.

Anna Szymańska zasługuje również 
na ogromne pochwały. Niepokonana 
w Polsce w tym roku zdobyła Puchar 
Europy, dwa tytuły Mistrzyni Polski 
w dwóch formułach, a także dzielnie 
walczyła w wyższej kategorii wagowej 
podczas Mistrzostw Świata juniorek.

Olga Michalska zadebiutowała w tym 
roku w najsilniejszym gronie seniorek 
zdobywając Wicemistrzostwo Polski, 
co doskonale rokuje na przyszłoroczne 
osiągnięcia.

Grono naszych medalistów uzu-
pełniają bracia Szadkowscy, Jagoda 
Mandziejewska, czy reprezentant 

Polski w Rugby Sebastian Gruszczyński, 
który z powodzeniem startował w boksie 
i kickboxingu w barwach naszego klubu.

Cenne zwycięstwa na zawodowych 
ringach odnieśli: Radosław Radomski, po-
kazując doskonały kunszt techniczny i po-
zostając niepokonanym na zawodowym 
ringu oraz Tomasz Przybylski, który uda-
nie debiutował w profesjonalnej formule.

Mniej aktywni na ringach byli: Nor-
bert Olek i Szymon Dwornikowski, 
którzy zwyciężyli kilka walk w pierw-
szej połowie sezonu, lecz po porażkach 
w zawodowych walkach odpoczywali 
dłuższy czas od startów.

Nasz klub był również po raz ko-
lejny organizatorem Gali Kickboxingu 
Zawodowego Kick-Boxing Champions 
II, którą obserwowało ponad 1000 
osób na trybunach, a widowisko ze-
brało świetne recenzje wśród kibiców 
i ekspertów.

 Nowy rok niesie przed nami nowe 
oczekiwania i z pewnością zrobimy 
jeszcze kolejny krok do przodu. 

Pozdrawiamy, Jerzy Radomski 
oraz Radosław Radomski

Kick-Boxing Club Poprawa

Z uśmiechami na twarzach za-
kończyli jesienną rundę za-

wodnicy UKS PIAST Ostrzeszów. 
W ostatnim sezonie pokazali, na co 
tak naprawdę ich stać. Jak wyglą-
dały ostatnie starcia w 2016 roku? 

18 grudnia odbyły się dwa kończące 
rundę jesienną mecze w rozgrywkach 
trzecioligowców. Oba starcia miały 
miejsce przed własną publicznością 
i przysporzyły wiele emocji nie tylko 
zawodnikom, ale i kibicom. W pierw-
szym starciu zespół zremisował z druży-
ną Tajfuna II Ostrów Wlkp 5:5. Punkty 
w tym meczu zdobyli: Marcin Droz-
dowski 1,5/2,5; Aleksander Maciejew-
ski 1,5/2,5; Robert Mądry 1,5/2,5 oraz 
Bartosz Lewek 0,5/2,5. Tego samego 
dnia tenisiści UKS PIAST ograli zespół 
Żaki Taczanów 8:2. Tym razem punkty 
rozłożyły się po równo 2,0/2,5 dla każ-
dego zawodnika. Taki obrót zdarzeń 
sprawił, że ostrzeszowska drużyna tra-
� ła na miejsce 4. ligowej tabeli. A co za 
tym idzie? - Dzięki temu kwali� kujemy 
się do grupy mistrzowskiej trzeciej ligi. 
Niewątpliwie jest to duży sukces. W tam-
tym roku w grudniu byliśmy na miejscu 
jedenastym, teraz jesteśmy na czwartym 
– mówi kierownik drużyny Jarosław 
Krzywaźnia. 

Rundę w grupie mistrzowskiej 
drużyna rozpoczyna już w najbliższą 
sobotę, 14 stycznia. We własnej hali 
zmierzą się z takimi zespołami jak: 
Łobzanki Wyrzysk i Sparty Złotów 
– jednymi z głównych faworytów do 
awansu. Jak widać, trzecioligowcy mają 
się bardzo dobrze, a co słychać u czwar-
toligowców?

Drużyna również grała 18 stycznia. 
Niestety, tym razem o dziwo nie może 
pochwalić się zwycięstwem. Zespół 
UKS PIAST przegrał z zespołem Gór-
nika Wierzbinek 5:10. Zdobyte punkty 
przypisać mogą sobie: Jerzy Przygoda 
2,5/4,5; Jarosław Krzywaźnia 1,5/3,5; 
Rafał Pokusiński 0,5/2,5 oraz Józef 
Lewek  0,5/3,5. Tego dnia w zespole 
zadebiutował także Paweł Gottfried. 
Mimo niepowodzenia tenisiści rundę 
jesienną kończą na zaszczytnej drugiej 

pozycji w tabeli rozgrywek. Na koncie 
mają aż 7 zwycięstw i tylko 2 porażki. 
Mogą więc z uniesioną głową przejść do 
kolejnej rundy. 

Bez wątpienia była to bardzo opty-

mistyczna runda, dlatego zapraszamy 
do śledzenia kolejnych osiągnięć UKS 
PIAST Ostrzeszów. Zawodnicy zapew-
ne jeszcze nie raz nas zaskoczą, oby 
pozytywnie – jak do tej pory. 

KK

Dobry rok karateków

Rok 2016 dobiegł końca

RUNDA NA 5!
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Noworoczno-świąteczne spo-
tkanie pszczelarzy z ostrze-

szowskiego Koła Pszczelarskiego od-
było się w ubiegłą niedzielę, 8 stycznia 
w lokalu „Strażak” w Ostrzeszowie. 
Było ono okazją do wyboru nowego 
zarządu oraz wręczenia legitymacji 
kolejnym członkom.

Choć święta Bożego Narodzenia 
już za nami, to spotkanie miłośników 
pszczelarstwa rozpoczęło się od wspól-
nego zaśpiewania kolędy „Dzisiaj w Be-
tlejem”, tradycyjnego połamania opłat-
kiem i złożenia życzeń. 

Następnie w gronie pszczelarzy 
powitano nowych członków Koła. Le-
gitymacje członkowskie tra� ły na ręce 
Sławomira Widerskiego oraz Tomasza 
Wnuka. Do Koła w ostatnim czasie do-
łączyli również Paweł Małolepszy oraz 

Wojciech Szymczak, nieobecni na nie-
dzielnym zebraniu.

W kolejnym punkcie spotkania 
znalazło się sprawozdanie z ostatnich 
4 lat działalności Koła, które przed-
stawił prezes Władysław Miszkieło. 
-Mija okres 4-letniej działalności zarządu 
naszego Koła. Uważamy, że były to dobre 
lata dla naszego środowiska pszczelar-
skiego. Dość aktywnie uczestniczyliśmy 
jako i zarząd i jako Koło w pracy regio-
nalnego związku, jak również w tym co 
działo się na naszym terenie - mówił. Jak 
objaśniał, jeszcze 4 lata temu do Koła 
przynależało 42 członków, obecnie jest 
ich już 59 – co niezwykle cieszy, bo jak 
widać adeptów pszczelarstwa z roku na 
rok przybywa. 

Podczas spotkania sprawozdanie 
złożył także przewodniczący komisji re-

wizyjnej, jednocześnie prosząc o udzie-
lenie Zarządowi Koła absolutorium za 
rok 2016. Jak się okazało, � nanse Koła 
mają się dobrze, w związku z czym ab-
solutorium udzielone zostało jednogło-
śnie.

Po bilansie roku ubiegłego pszczela-
rze przeszli do tego, co dopiero będzie. 

Z kandydowania na funkcję preze-
sa ostrzeszowskiego Kola po 2 kaden-
cjach zrezygnował Władysław Miszkie-
ło. - Minęło 8 lat mojej kadencji prezesa, 
uważam, że to wystarczy, że trzeba no-

wego spojrzenia, nowych działań i że to 
przełoży się na dobro Koła, a zatem nie 
będę już kandydował na prezesa ani się 
ubiegał o to stanowisko – tłumaczył. Po 
przeprowadzonym jawnym głosowaniu 
nowy skład zarządu przedstawia się 
następująco: Jan Góra – prezes, Rafał 
Mielcarek - sekretarz, Witold Rychlak - 
skarbnik, Władysław Miszkieło – wice-
prezes oraz członkowie: Czesław Błasz-
czyk, Bolesław Góralewicz i Krystyna 
Kłobuch. Komisja rewizyjna pozostała 
w tym samym składzie: Czesław Kuboś, 
Barbara Parczyńska i Marek Czwordon.

Kolejne części spotkania przeszły 
już pod pieczę nowego prezesa. - Jest 
mi niezmiernie miło, że obdarzyliście mnie 
tak dużym zaufaniem. Długo podejmowa-
łem decyzję co do tego, czy kandydować na 
prezesa tego Koła, miałem różne głosy, że 
tak, że tak. Nie było głosów, że nie, ale nie 
chciałem temu Kołu, bo ona jest za po-
ważną instytucją, przynieść wstydu. Co 
to za prezes, który nie potra�  maila wy-

słać, włączyć komputera, bo się boi, żeby 
mu palca nie urwało, ale skoro tak żeście 
zadecydowali, to będę się musiał jakoś po-
duczyć, podszkolić – żartował Jan Góra. 

Nie obyło się również bez podzię-
kowań dla dotychczasowego prezesa, 
a także pokrótce przedstawienia pla-
nów dalszej działalności organizacji. 
Wśród nich znalazła się m. in. idea 
utworzenia medalu okolicznościowego, 
który miałby być wręczany wraz z le-
gitymacją lub dyplomem za zasługi dla 
ostrzeszowskiego pszczelarstwa. 

Od razu widać było, że nowy pre-
zes na swoim stanowisku czuje się jak 
pszczoła w pasiece. Gratulujemy „awan-
su” i życzymy owocnej pracy. Zważając 
na słowa „damy radę”, jakimi Jan Góra 
podsumował swoje plany, na pewno bę-
dzie to udana kadencja. 
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W sobotę, 7 stycznia w Bi-
bliotece Publicznej Mia-

sta i Gminy Ostrzeszów im. Stani-
sława Czernika odbyło się spotkanie 
z synem poety pochodzącego z miej-
scowości Turze pod Ostrzeszowem, 
podczas którego Lech Szajdak opo-
wiadał o życiorysie swojego ojca, ale 
także promował książkę „Stefan 
Szajdak. Autentysta. Współzałoży-
ciel grupy poetyckiej Wołyń”. 

Całe wydarzenie występem arty-
stycznym rozpoczęła znana wszystkim 
ostrzeszowianka - Martyna Bacik, po 
czym odczytano jeden z wierszy artysty. 
Dyrektor biblioteki Dorota Owczarczak 
przywitała zaproszonych gości, wśród 
których nie zabrakło włodarzy miasta, 
ale najważniejszym gościem tego popo-
łudnia był niewątpliwie Lech Szajdak, 
który jest profesorem Instytutu Środo-
wiska Rolniczego i Leśniczego. - Jako 
ostrzeszowianie cieszymy się, że w życio-

rysie pana Stefana wątek ostrzeszowski 
jest silnie zaakcentowany i również pan 
profesor wspomina o ostrzeszowskich 
korzeniach, z czego się bardzo cieszymy - 
mówiła D. Owczarczak. 

Posługując się prezentacją mul-
timedialną profesor Szajdak przed-
stawił trudną drogę, jaką jego ojciec 
przebył zesłany na Syberię, przez Iran, 
Egipt, Włochy, Anglię, aż po powrót 
do Polski, gdzie osiedlił się w Środzie 
Wielkopolskiej. Podkreślał również, 
że wystąpienie akurat w Bibliotece im. 
Stanisława Czernika, z którą przed 
wojną ojciec był bardzo związany, jest 
dla niego zaszczytem. Stefan Szajdak 
był pasjonatem literatury i historii. 
Początki jego twórczości poetyckiej 
sięgają 1929 r., kiedy mając 19 lat był 
łączony z polskimi poetami autenty-
stami, którzy często byli nazywani 
„Okoliczanie”, ponieważ skupiali się 
wokół miesięcznika „Okolica Poetów” 

wydawanego w Ostrzeszowie w latach 
1935-1939. Swoje wiersze publikował 
m.in. w „Gazecie Ostrzeszowskiej”. A 
kiedy po latach zaproponowano mu 
pracę w bibliotece w Środzie Wielkopol-
skiej, zawodowo mógł oddać się pasji 
literackiej. 

Po przedstawieniu życiorysu Ste-
fana Szajdaka przytoczono kilka jego 
wierszy, jeden z nich przeczytał Bole-
sław Grobelny, członek Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. 

Na zakończenie podziękowania 
i kwiaty złożyli burmistrz Mariusz 
Witek, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Ostrzeszowie Edward Skrzy-
pek, a także sołtys wsi Turze, który 
w imieniu mieszkańców podziękował 
za przypomnienie historii o Stefanie 
Szajdaku i za pamięć o naszej ziemi. 
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Nowy rok z nowym zarządem

Stefan Szajdak – poeta autentyzmu


